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ABSTRACT

Key Words: Next-generation network (NGN), optical network terminal
(ONT), optical access network (OAN), and technical specification.

The research report is divided into seven chapters and briefly described as
follows. Chapter 1 discusses a significant issue on the technical development
of the next-generation network (NGN) and technical specification of the
optical network terminal (ONT), including our motivation and purpose,
problem description, and the explanations of the research method and
architecture.

In Chapter 2, we collect and analyze a number of NGN-related articles
originated from ITU, IEEE, 3GPP, ETSI, and CableLab organizations. Among
wire broadband access networks, the gigabit-capable passive optical network
(GPON), 10gigabit-capable PON (XG-PON), Ethernet-PON (EPON), and
10Gbps EPON (10G-EPON) play a key role to offer the fiber to the x (FTTx)
services because they are capable of providing the properties of high
bandwidth and flexible deployment. The FTTx service has also been as one of
technical standards in our and developed countries.

Chapter 3 provides a comprehensive analysis of the technical standards of
the optical access network (OAN) proposed by the ITU-T and IEEE study
groups. Because of the distinction in their access technology, the
communication between different ONTs is an important topic. Next, the
recommendation on how to regulate the ONTs is proposed to the National
Telecommunications Commission (NCC).

In Chapter 4, we present a comprehensive comparison between various
developed countries for wire broadband networks, especially in the policy of
the NGN, and in the developing markets and services. Therein, our
neighboring countries such as Japan, South Korea, and China are fairly
aggressive to plan the NGN policy.

Chapter 5 is devoted to study the regularity of the NGN/OAN ONTs in
developed countries. Based on amendment to the technical regularity of the
ONUs/ONTs, it is found that only China is quoting the domestic industry
standards as the national standards, while other developed nations such as
America, British, Japan, South Korea, and Australia are adopting the
international organization standards as the national references when
telecommunication operators deploy the network.

XX



Chapter 6 illustrates our research findings: How to regulate the
NGN/OAN ONTs adopting the GPON, XG-PON, EPON, and 10G-EPON
standards. Moreover, the opinions of Industry, Official, and University Experts
are presented and analyzed. Finally, we conclude this project and present
feasible proposals to the NCC as the recommendation for the regulation of the
AON ONUSs/ONTs in Chapter 7.
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et G R o 38 ﬁi\i"‘”ﬁ 1,280 iAok & 0 &K AT 3 ® ek s
B AR5 1,500 ade o d e f R R ARREEGE T A VR S 65,535 &
Ll gt e R R L AR AR L f §Y (jumbo payload) fiE 5B o § M
IPV6 3t & & H4o B 2-11 #77 -

ver | pri flow label
payload len next hdr | hop limit

source address
(128 bits)

destination address
(128 bits)

data

< 32 bits >
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1Py Header

IPv4 Header

Trafhic
Class

(a) IP Address Paylosd Langth Hheect Hop Lienit
Translation o

Source Address

Destination Address

IPv4 Address IPvG Address

i S PerfGd::f96
Sre e N E e 2001:db8:cafe::/96 =
Acldr phagte i et Sl Ttk it | Addr

2001 :dbB:cafe:3::2(9187)

(b) IP Address

Dest Translation
Dest = IPv4 (80)
Addr IPvd Address(80) Addr Perfed: /96 Addr

NATE4 Translations:

tcp
192.0.2.1:80 [2001:db8:cate:;:c000:201):80
203.0.113.1:1024 [2001:db8:cafe:3::2):9187
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PR A H K uER o DIRPRIEEF 2 Y JRIFER/ T ¢ 4 Google ~ Facebook
Fere FKPF'FELF 2 2011 # 6 7 7 & fc® 12 IPV6 & A # PRAR 0 NIRRT R
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1988 & » b fleng MTAFRFECE - H 3250 B jed ]
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1245 DOCSIS 1.0 4L #
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Version Downstream Upstream Downstream Upstream

1x 42.88 (38) Mbps | 10.24 (9) Mbps | 55.62 (50) Mbps | 10.24 (9) Mbps
2.0 42.88 (38) Mbps | 30.72 (27) Mbps | 55.62 (50) Mbps | 30.72 (27) Mbps
3.0 +171.52 +122.88 +222.48 +122.88

4 channel | (+152) Mbps (+108) Mbps (+200) Mbps (+108) Mbps
3.0 +343.04 +122.88 +444.96 +122.88

8 channel | (+304) Mbps (+108) Mbps (+400) Mbps (+108) Mbps

Bl 2- DOCSIS £~ + ~ T {7 @@?Js‘ifiiﬁ‘@
AL &kt CableLabs » A7 3 B 1 AE I

(2)DOCSIS 3.0 % E

I

CableLabs *t 1997 & = # DOCSIS 1.0 # btk & v & > 218 3 1999 & 4
g irg 2 DOCSIS 1.1 3% & » 3 37 JR3% /i £ (Service Flow)fr QoS = 78 erpRix4F 14 o

%70 R E_VOIPPRFF4t+ T (i & ¥ & ah &k F o CableLabs 22001 & 12 % >
# DOCSIS 2.0 s ik 2 > 3 4o ey PRIZ 04 738

N\

=N
Foop w B ATI A R A (%

% 2006 & #3757 DOCSIS 3.0 %% 4 » 7 @ﬁww@m TN T e o
¥ 2 514 IPV6 cht 4% o B 7§ DOCSIS thik ik & 35 (4 4 =4 ( Cable

Modem ) fe gg=4 % % | (Cable Modem Termination System > CMTS) 2

% 24 F

e



AR F TR o AT AR SR LS 1 e BhAT AU B e R R ELIURL > Bl R T R
%F%?ﬁﬁ%ﬂﬁ&{%ﬁkﬁiﬁﬁﬁ@#ﬁﬂﬂ@°ﬂﬁk%ﬁﬁ%m

BEEFFRASET Do Aragin T k5T (Fiber to the Home » FTTH)
e B a0 AR B 50k R e B (Passive-Optical-Network » PON) 78 45 » 4r[F] 2-14
#151 [23] ©

New Services

Opportunities  packetCable DOCSIS Cablefiome
A A
h g N b
| CMTS |
CM
CM
Operator
011';;::";:'05: e Aggregation | CMTS | S
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Waorldwide Shipment Forecast for Broadband Cable Customer Premises Equipment
{Millions of Units)

2010 2011 2012 2013 2014 20158
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"100 Mbps SO
50 Mbps. —
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F!.'r'm nlerocive TV
12 Mbps ;-;:;5::)7'\\1. )
'8 Mbps Voice/Video leiephony
512K
128K
64K’ :
1980 1985 1990 1995 2000 2006 2010 ~2015"
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OLT
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B3 SRR PRI 0 B4 o 088 (group software) ~p F R 4F SR FEE -

W3 POTS » & % 00 (% fF i Bl @ S i 25 JRA3) & B (3 i & 0 4p 0
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T A4 B s ONU/ONT 44 4 5 A #biw 2 8 < (Cell-site Backhauling Unit »
CBU) » % % 87 S0 gk s crii 32 > 2 3 T 5| chPRFAET Y]

Bt g A pF % 1 (Time division multiplexing > TDM)PRF% > b4e: T % =
& {7d 1 1 | (second-generation s 2G)fk #b ek &, o
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B #2k(hot spots) °
2 ~ Sk FEP L (OAN)
(1) 25 et ff 4

%*%-E‘ékﬁf;#i;{ﬁ.fﬁ%ﬁﬁ 5;— “i’ﬁot—?‘- Jc, H‘%;L»_J_ F o v:‘-’ 7 F/\ I-%('&L" N BE

5P

IBNLHEE ) T ERA BN RRER | (Active Optlcal Network AON)
2 gk ds 58k gk (PON) » 49 M 2 HAFHEIE 3 & § [TU JEEE %437 2.2 » 4c /] 2-
18 #57 o

AON AON
Max.100Mbps Max.1Gbps
ITU-T G.985 ITU-T G.986
ITU BPON/APON GPON XGPON
Max.622Mbps Max.2.5GMbps Max.10/2.5Gbps

ITU-T G.983.1-5 ITU-T G.984.1~7 ITU-T G.987.1~3

[ AON J
Max. 1 Gbps 10G EPON
IEEE EPON [ MaX.lOGbpS ]
Max.1.25Gbps IEEE 802.3.av-2009
TEEE 802.3-2008 section 5

1 1 1 1 (| 1 1 1 1 1 1 | 1
1998 2003 2009 2010

[B] 2- sk 5 P e i PR 28 B ie 4R
TR %R D ITU ~ IEEE » #47 § B[} 52

AON = Zr}bf]i_; 4 # 3% ¢ % (active Ethernet) > & B4+ 2L(P2P)2 = % 5 &
B L4 0 4 % AON 5 7 I g 4] % ¢ » & ITU-T Recommendation
G. 985(100Mbps) G.986(1Gbps) ¥ IEEE 802.3ah Ethernet in the First Mile Task
Force #jir~ i% :}'5'# #p i mJ'F.‘_,# v e ALY ﬁ“’»‘}}l" Fruk 3 AON iz B &
F'“ﬁfr‘apod*?AON ELTRFERNF ANMT R AN KGFED F S
F)FeiERIUELE F 25y MR R 2 GO AR P IRGR 13@?]"" OB E - R (1

CES I RERE TS DR EZRE IR S € R A L e
7 F AR 4 0 AON P 3 23 & i % 0 B4 BLR B IR TE > o §] 2-19 477 o

,
X
w
(e
Rl



.\ﬂﬂ* 2 o .,
e N -c::?‘f-d:%&'—’ .»:
e 8 LA - "“v
B e e B
m";@d:;:&\ o «a*“gv:“
AON(ELE ¥ 55)

AON(Z#K)
B 2- AON 3B 2

#L % Jk * European Commission Seventh Framework Programme(2010)
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s AT B

PON £~ 23] 5 B:(P2MP)sh% 4 » 4 *> PON 2 3 & #h L > T 5 4
EE-R TS T NI WAL TH. SRR SUP S N R A
% | (Optical Line Termination » OLT)fizi¥ T * = =3 [ sk e pr =20 &% | (Optical
Network Unit/Terminal - ONU/ONT) » 3% & * = F 45 £ P~ PR+ PON Hﬂ@ﬁia?l” g2
E5 3% 20 R fp— BB ZE BE- 7 BPRBEOPFHE PHEERTE FER
R Ak I LG 54 LEFT R ‘*Fﬁ’* TSR A 2 R
73 BRE -FESESAMEBRR -SSP PR R AER R ED LRGSR
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i — 0 ONT
ODN\, ! :' |
OLT ¥ | |
i \_~Z_1-O_JONU = NT
: | : i
| | |
| O ONU === NT
Central office Cabinet Building Home
curb
NT Network Termination ONT Optical Network Termnation
ODN Optical Distribution Network ONU Optical Network Unat
OLT Optical Line Termination HB-OF(0Z)_Fa-1

] 2- PON i % 4

7 %R : ITU-T Handbook, Optical fibers, cables and systems(2009)

F kRS Beawgd % PONV %4 5 TDM &1 &2 5 1 (Wavelength
division multiplexing > WDM) & &3] 3% > 4[] 2-21 #7775 ©
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§ 2- TDM-PON(_ )£2 WDM-PON(T )+ %, 8] -

FALKR D I 7132 % 1 8(2010)

PON #$: = F] it #% & > PR7%(Full Service) ~ % i# & (High data rate) ek 4% 3B~
S & LD F ot kRl R2 - o LiFH £ TDM-PON 2% % 74| » & 35
M2t e o 3% BV AL # 2N sk 4k e 55 (ATM-PON » APON) ~ I B4 4 5 58 sk 4k e
¥ | (Broadband-PON > BPON) ~ [ z = 4 # ;% sk g % g | (Ethernet-
PON > EPON) ~ GPON ~ T10 # == ac 4 485 5% k g e g | (10Gigabit-capable
Passive Optical Network » XG-PON)% 10 Gbps Ethernet(10G EPON) & -p # &2 7%
3 %7 7 PON 2 fﬁ%}tﬁ A1 B4eiR & TDM 4 WDM 7 PON » # 3 %R
£ AON fr PON ek g e iz > @ d ITU 4 IEEE & < 3tk 24 E%,%‘« A A en
GPON ~XG-PON ~EPON 4r 10G-EPON)H i f| £_% v B & 5 % & M egp ok
B 2R HE[11-12],[7-9] -

()& H P s % 4

kPR R AR ENGN RS- @ £ & ek & » 4 £ NGN
PRAR M AR B o ok AR P e B 7R o] 2-22 970 0 85 HagfeiE kA gD
PSR R 0 fdh BB R K (OLT) - v 4 ik R A
(ONU/ONT) » 12 3 TpRix& 2L 4 & | (Service Node Interface » SNI)£2 I & # ¥
¥ /i ® | (User Network Interface » UNI) % o
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Access Network System Management Functions
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FT T T T T ~ -~
UNI RS SR SNI
|1 ODN nJ T T
] / Service
AF } %]:I-[% OLT | node \,
Optical Splitter \ function ) /
(a) Reference pomnt L ~—

i3 - ‘\ v | I
T Reference point FON “’DM“ > | WDM | “PON

— — V reference point

NE F POINT A POINT B { NE ‘
GORd.1_F2

2. %455 5 2% R

F 4L % & : ITU.T Rec.G.984.1(2008)
B 2-22 ¢ % d BLAR TR A0T

B S: % & AOLT[T #)/(ONUONT)[} 7]k @ oh(F » Ll Bk
28-S SRR Sl N

M R %% ONUONT[T FJ/OLT[}F A4 42u(T » LS BA %A
BE)2 m ek g A B o

B S/ROR/S: vt THEE » g e EfEks > ¥d SEgr
Retg & ing v 8o

B Oru- Ord : % ONU/ONT 4- ODN z f¥ %% 2L R/S s W] * 0+ 7o
(75 ok A g o

B Olu’ Old: £ OLT v ODN 2 fF %4 B R/S i 6] # 2t + (740 T (73
ik G e

Al sk e i% g B | (Optical Distribution Network » ODN) ¥ » & @Qia?]ﬁ”ﬁ [
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% 2- UNI &3 88/ & &2 3% 5 PRIE e &)

¥ 2 g 4 G (UNI) (2 1) BN G (312) PRI%(3L3)
1000/100/10BASE-T Ethernet
- crne
[IEEE 802.3]
ITU-T Q.552 - POTS
ITU-T 1430 - ISDN(BRI)
ITU-T G.703 PDH DS3 + ATM - EI ~ E3
ANSI T1.102 ~
PDH T1 » DS3

ANSI T1.107
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T kiR - ITU.T Rec.G.984.1 (2008) ~ ITU-T Rec.G..987.1(2010) » * 57 5 B Ff %5

1. ONU/ONT # & VDSL/ POTS 4 & g *

B 223 #r 7 5 " 42 B % #& = % = w® g | (Very High Bitrate
DSL > VDSL)/POTS :7ONU/ONT % it #g 3] oigfd % it ch4F 2L » ONU/ONT 44
TokaE - B E B 2 R B3 ) (Digital Loop Carrier * DLC)/ B :
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POTS

SNI(s) TN CPE UNI(s)
— OLT —{ ODN }—
\ PN ONU

DsL UNI(s)

] 2- ONU/ONT #t # VDSL/POTS s * {5
FAL %R ¢ ITU.T Rec.G.984.1(2008)

2. ONT # EHIE 4 6 i ®

Bl 224 77 5 ONT #% & dicdh % (Modem) i & chf * » Aitfgal i o
ONT Tl @ g E > v EE Y - B EIRis R R R o foicdp4dit (Data Link) 0
w1 K frav 2k 2 B en3 il o Bcdpddie ok Loy 3| CPE PRV £ (service
flows) » H L3¢ A2 & * 3> FTTH i * [63] o

Data
Link

SNI(s) TN UNI(s)
—1 oLT —{ ODN /,P ONT

Bl 2- ONT & i ficdp 8 /1 & chfl * IF 5
TR kiR - ITU.T Rec.G.984.1(2008)
3. £ 4] ONT s *

B 2-25 75 & B & Al ONT g * 35 - Lgﬁ;é_)@ ¥ LA 5 - ONT & JR
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Bl 2- £ & A ONT enjie * i3
F# & R 1 ITU.T Rec.G.984.1(2008)
4. ONT # & RJeR if B (Residential gateway) /i & )i *
Bl 2-26 #7or & Flef i ® ONT chifi » @8 * ¥ ARk 5 %5 £ 3] ONT

YRG5 CPE end B o4eloT © B-ie % 3 & # it p » ONT ¥ » & J55ed
it in wHENAT) ol Vs o 2P o Sfafg -+ A FTTH & * ca in o

SNI(s) /"" \ UNI(s)
— OLT ODN | —

A\

B 2- ONT # & 7R if ¥ (Residential gateway) /i & =iz * 5

F AL kR - ITU.T Rec. G.984.1(2008)

3 ~ ITU GPON

GPON £ &% & d I » pPR7%3P % i (Full Service Access Network » FSAN) &
B 2002 # r2 APON/BPON & A # 4% &1 % 5 # =~ (Gigabit) 1 } @ﬁa'fjs‘i &2
kB 50k 3B e g5 [64] 0 ITU-T 120 5 A 2003 # 2 2004 & p2 4 % & ITU-
T G984 1( 2 2 #4%) ~ GI84.2(F A & )2 G.984.3(B By R & ’é] gl s
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# 2- ITU GPON &% = i - f 4

2 B AEpNE
ITU-T G.984.1 PRERE B
ITU-T G.984.2 PR R H R
i $5 B & & (Transmission convergence)
ITU-T G.984.3 [N
ey
ITU-T G.984.4 # B3R (ONT)E 4 2 4 T2 P
/RTﬁ : TE‘H:,—.\' , /—,t'-/p\ & 2
ITU-T G.984.5 i EITE o a5 2 (WDM)#
PEEHEA £ 0 Jh T IR T 4
ITU-T G.984.6 PRAPIEALAE & 0 RS UL LAY
g LR
ITU-T G.984.7 PRARfE LR 3 40 2 2

TR KR AT BT

GPON 2 & & KGR 5 & (OLT) ~ £ 4 5 4 478 #§ (ONU/ONT)
Wb o et R kR IAF 4 2 ODNGSAEATA) » 42 B BE4 5 BB 4R -
i kg5 ODN ePft (4 4 B2 ol Fehm Bt 7 v13% 7 e BE4E2 PRIE 4 IF] (1
2022 5 Fk 60 2 2) s ok 23 90 F o

GPON 2 & H & H{ & & T Ap % 5 & 2 2b e 3 % 5055 (ATM) 3 A # 2
AMWBKW’U%ﬁﬁ§Q$@ﬁjTF@ﬁ’U?kﬁ&?mﬂﬁﬁﬁ
ATM B2 8icdhy 3 42 PR7% c GPON &7 {7 @iﬁi‘] (OLT 3] ONU/ONT) i * B 3%~
o biF @ﬁ%] (ONU/ONT 7] OLT) Rl * T & pF 5 1 P~ | (Time Division
Multiple Access * TDMA)= 3% » 12 a‘%f#%ﬁ'ﬁ_ﬁvég:}i:‘%ﬁ(;}ﬁﬂj “EA N ARALE) o
% & GPON 5 %23 &£ ITU-T G.652 £ B 8 fir-k g % 1 @%?J'% ;¢ ITU R
;}% GPON + i@ ﬁa?l = & * 1260nm~1,360nm & & > T {7 & Ela?] F3
1,480nm~1,500nm ;& & - ¥ ¢t » 2 ¥ ¥ GPON & i‘ PRFFen 5 o TR
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% 2- GPON 22 9 8k #&1+

55

ODN #7 4
(e B SR A 5 [F])

A % (nm)

o it
(% {#/+ % Mbps)

® i e

e

Btk FUEg

(Difterential fiber distance)

A #(5~20dB)
B #7(10~25dB)
B+#7(13~28dB)
C #2(15~30dB)

C+#%2(17~32dB)

+ = 1,260-1,360

= {7 1,480-1,500

1244.16/155.52
1244.16/622.08
1244.16/1244.16
2488.32/155.52
2488.32/622.08
2488.32/1244.16
2488.32/2488.32

Bt 4 T2 i EE AL © 20km
B+ BABFEYE  60km
=& 116~ 1:32~ 1:64
BV HE D 10128

Box RGFEH T S 5 20km

TR kiR - ITU-T Rec.G.984.1(2008) ~ ITU-T Rec.G.984.2(2008) » * 5= 7 £ 2

4 ~ XG-PON

2009 # 17 > F T G E € (TU)kE =& AL H 5k G e B a2 g 4]
T 0% > ¥32009 # 5% % % NP-PON v 4 2 » B fx & NG-PON % 4 NG-
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PON1 2 NG-PON2 & Ff Fx e jieig i KL 5 0 4o B 2-27 #77F o NG-PON1(XG-
PON)iE % & % T 4p 23R $ GPON % %t » §* %3 5 GPON ODN # * WDM
PR PR A BT L& @ P 02010 £ 10 ITU-T 2 594 f % - P e
XG-PON 53 (~ 4 & ) > {2 F3 F if B2 oo F 2-4 3P [65] -

A
Current work focus

Selecting the most suitable
Technology for NG-PONZ

Downstream: 106G
Upstream: 2.5G or 5G

Copxistencg need
mot be considened. @

:ﬂ____«’ h,
Downstream: 2.5G d o3
Upstream: 1.250 "
» OD5M, 40G, WDM,
WO coaxistomnce OFDMA e s
==
—
| 1 1
2004 2010 ~2015

B8] 2- FSAN NG-PON # & pF 4%
FAL kR E L B 07 Next-Generation PON Evolution”(2010)

# 2- ITU XG-PON &2 < i - i %

< i M AEp R
ITU-T G.987 T ‘Fﬂ’lﬁl 2 PEE M L
ITU-T G.987.1 PEFAE
ITU-T G.987.2 PR K R
ITU-T G.987.3 XGTC & 4.4

FHR AR AT B

(1)XG-PON & % 4

XG-PON & %2 ﬁiﬁ‘ % G-PON > 4r @ 2-28 #751 ° % XG-PON #* *t-i f‘-
RF 430 (RF video overlay) PR 3% p¥ » k& 4 fie 3% 15 (ODN) I * ~ 4 1 (WDM)
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™
[ Access network management

ONU |+ R/S SR

ODN | OLT e Service node \\.l
| N\ Tunctions

ONU — SNI

AF (V) reference point
UNI (a) Reference pomt
(T) Reference pomt

User side Network side G.987.1(10)_F5-3

B 2- XG-PON /s k%

oL kR - ITU-T Rec.G.987.1(2010)

XG-PON ch2f 4 4 jo $ ¢ & ¥ F MG ® B 4p F 12 > T XG-PON &
GPON ¥ £ 5 f.fe — % ODN + o d 3% > XG-PON e7} /7 54 £ 24|73 >
GPON » F]p ¢ 53 4 i 5 1 (WDM)H#een= X (b 2% % WDMIr = £
Bo¥aan i 0 TREPF ERAE | (wavelength blocking filter - WBF) =~ i+ » f
/T E e s wl S BT LR & R/4 )T IR XG-PON {r GPON £h4p
x o deB] 2-29 #1F o

ONU (XG-PON) IFxaron IFxzeon OLT (XG-PON)
Logic (™ Tx I—b -F| Rx |->Logic
WDM-X WDM
] Rx || WBF Je
T
X

ONU (XG-PON + video)

IF XGPOMN; | F\{\dso

Logic (> Tx '—b IF aron OLT (G-PON)
[+ Rx |<H WBF H‘WDM-X‘

™ Rx |—? Logic
V-Rx_f[wBF-V } Splitter WDMIr ¢ W(’BDT
ONU (G-PON) Foron « ‘

iy

Logic +|L|—>

+| Rx WBF || VPM-G

ONU (G-PON + video)
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1
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8 % & 1 ITU-T Rec.G.987.1(2010)
(2)XG-PON % & f 4 %

¢ XG-PON = T 4L % GPON ,x stz R k¥ ot » ITU ) 47fé HE e s
HiEFEF v XG-PON A7 5 582 g %5 GPON i 3ix 5 @ IRGr2 8
Mo de B 2-30 A7  o XG-PON #7 4 & @& * ™ {756 3 5L £ 5 1,575-
1,580nm( =~ *F & * PF 5 1,575-1,581nm) » F 7 5 5Lk £ 5 1,260-1,280nm » XG-
PON 7} {73 & ¥ GPON & %t (H &} F;‘}i%ﬁﬁﬂ% 1,290-1,330 nm ) # A
Flpt gk * ek 3 1 (WDM)$ e 8 I 3 > 22 10G-EPON g s e
3N oo 1__@1%]@ 3 5 > XG-PON % svern™ (5 z;ﬂiﬁ]g Z % 10Gbps » } {7
43¢ 3 5 2.5 Gbps » ML 5 "% i F J(non-return-to-zero > NRZ) %75 i# &
b P M B dok 25 fa o

Many GPON
WDM to split No changes T‘r Ts E‘;"’
GPON from to OSP, including e
10 Ghis GPON fiber and splitter

- Tr\i """"""""" = ;'_'_'___'_'_:.
10 Gois _Jl///ﬁ -------- I ------- y—= :

10 Gb's on
different wavelengths
{up and down)
XGPON up GPON up GPOM down CATV KGPDH down
1260 1290 1480 550 1573 5
-1280 -1330 -1560 -1580

{ln nm)

Bl 2- XG-PON £ GPON % 52 15 % .l

7L kiR Alcatel-Lucent : " Future Technologies for the Mass Market Residential Access
Network”(2010)

% 2- XG-PON s 2 57 88 f £ 14

45 o
ODN #4] N1 #2(14~29dB)

kBT IE 4 )

(R AT % 4 ) N2 #5(16~31dB)
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L
El #7(18~33dB)

E2 #1(20~35dB)

= 11,260-1,280
# £ (nm) T {71 1,575-1,580
(3t ¢h g pF o T (7 5 01,575-1,581)

+ {7 2.5 Gbps

&S F

IQ%I\—’ T 7 1 10 Gbps

VY Bt P G g 20 2 2

¢ %J = B~ BIEREY 160 2 2
Bt 1:.64

A S

BV HEE T 1:128 22 1:256

MR s
+ THELIAD o
(Differential fiber distance)

T kiR - ITU-T Rec.G.987.1(2010) ~ ITU-T Rec.G.987.2(2010) > 4 7 B[} AF 2
5 ~ IEEE EPON

2000 # 11 * » ¢ # 3 + 1 422 ¢ (IEEE) = = EFM(Ethernet in the First
Mile)# 7 /] B 48 FHE N R R pR DR 21 07 BRE LHD
802.3ah » d **802.3ah #_ At e PR PN L AAH - Flpty FLi e x4kt k
gt (EPON) o 3% 2 2004 & #& DR > £ 5 802.3ah-2004 - p v & S F &
3 802.3-2008 &M 244 % 7 384 cEPON i i B 6 32 B~ k50> F iy »
S B hiE & [ RIAERP > ]t BPON ¥ 3% & FTTH JRA% 245 chjg = %

BT NREROAHT L B E NI SR e L o
(1)EPON & 563 4
EPON 12 Ag s 5 6 e B2 (PON) 78 45 5 A # > $R B4 7 22 4f < & 4] H EPON
Jixid B sk & (OLT) ~ % =53 # (ONU/ONT)frAg # 58 & 4 3t % (Passive Optical

Splitter » POS)#£= » 4c @] 2-31 #77%  OLT =% & #4(CO) » % 3 ODN i #% 7| &
% ONU/ONT » 3 & T B 2% % %3 ¢ | (Open Systems Interconnection » OSI)#-
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AP 2 3 K ehit e A EELd B BRFREBRERE X TN ROLTF £
$# % ONU/ONT > ks £ Fa %> P+ 7 LEATM ~» T4=2@:% | (Frame
Relay » FR) 12 2 3% & OC3/12/48/192 % % F & F eh [ o o = F &

(Synchronous Digital Hierarchy » SDH)/ " I # 3k 4 % g | (Synchronous Optical
Network * SONET) /i & &% o

TDM-EPON
{Full-duplex)
| =
=] =
T3
=
Telephony E g. ®
i .
- [N
-
— = Flher

seme = Electrical path

OMNLU = Optical Network Linid
OLT = Optical Line Terminal
NT = Network Terminal

W 2- EPON i 5o

TH AR AT BRER

ODN ¢ POS + % 422 45 B4 % » POS % i 45 OLT £ ONU/ONT it #
® % OLT 5 POS B # ™ 7 enF 414+ ¢ % &  ONU/ONT » F P+ i f F
ONU/ONT + {7 OLT éh5 #24t ¢ « ONU/ONT i3t % = x4 » i3 & 3 o chse
B fidhoo 350 % eps T1% ONU/ONT #-£ 467 I %8/ 6 “r fo s AL 1
P A E o vk ONU/ONT I P f% i OSIHEA] en® = 5 242 % =
REad i

EPON & § I % i i TDM ~IP F 4 o4 f #h 2t 4 > £ ¢ TDM AeIP §
F4x IEEE 802.3 ¢ & et Ui (7 W » #f 1T G B d hat o X
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(2)EPON # &k 41+

L@k - EPON$* 4t 5 1 (WDM)$ (™ 7 1,490nm ~ + 7 1,310nm)
FORE S Ee BH > F P& 1000 BASE-PX-10 U/D {- 1000 BASE-PX-20
UD A @ PON £ i 6 > 4 B4 32 10 2 2 {020 2 2 sk~ @EIE4E - &5 M5
#3 & » EPON i 3ok R F Gigabit ¢ + fepeinik i » 3% 8B/10B 4B %G
foif i en b T 73R 1Gbps FTAtid F (MELE F 5 1.25 GBd) > 4ok 2-6 #7F o

% 2- EPON % # /& 4514

575 i

+ = 11,310 nm

T 7 11,490 nm

+ 7 1 1.25 Gbps

@S aE
L < (7 : 1.25 Gbps
OLT 4c ONU/ONT 2 ¥ chde 4 $» S jEdf & 10 2 2 8 20

B a4 L
PEEARS 2 SRR I REEF T RHIE

[ 313?1 e 1000 BASE-PX-10U/D : 10 == 2
(Nominal reach) 1000 BASE-PX-20U/D : 20 = 2

F 4L % & : IEEE 802.3-2008 » 477§ B Ff & 32

6 ~ IEEE 10G-EPON

10G-EPON _IEEE ** 2006 & 12 EPON % @ » #r#]3737—  EPON & &
(IEEE 802.3av) - 14 10Gbps =9 ® fii¢ 5 5 P 4% > Flut ~ 4 1% 10G-EPON - 3%
15 & 4144 10Gbps @@?J;‘i Feng K437 A7 EPON 7 88 & L4 > ¥ $F MAC &
EEFLFr R 42009 %92 1 ;‘%‘Ei°EPON“ﬁE G F 3 BEg S gL
(P2MP)sipr & > T 4lim e it en T e iv @ 4 1@ | (Operations Administration and
Maintenance > OAM) &2k 3+ > R F E T B Ry F ey kM2 2 YRR o

(1)10G EPON & 5% 4

23k » { & EPON ONU/ONT ifp F {4 » ]t jn % & & EPON &3k L3 45 > ¥
454 10G EPON 5 %K ¢ ehffe i¥ 4 4 72 (OAM) » 4c » % 8 MAC £ 4] »

IEEE %] % 10G EPON 1% 2 4~ » % & 3£ R EPON § 38 ¥ & © 4 »
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MAC > RS+ B8 {7 > 304 A JF > = 384 4075 % EPON e0f2 %o @ %85 i %
AR TR W%+ & ,  (Physical Coding Sublayers » PCSs) » 10G EPON 12
64B/66B fr RS(255 » 223) it 5 H ¥ M & 1 & ch¥#% > % k> EPON 18B/10B
e RS(255 » 239) » #5d + it %#% > 5% B 10G EPON %48 & FEC e f§ »c 5
Jexigae B oo imih R ACH 2-32 47 o

Qs LAN
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
/ MAC CLIENT - MAC CLIENT
APPLICATION / - -
/ OAM (Optional) .- OAM (Optional)
PRESENTATION K MULTIPOINT MAC CONTROL (MPCP) (Clause 77)
/ MAC MAC
SESSION /| MEDIA ACCESS CONTROL | *** [ MEDIA ACCESS CONTROL
TRANSPORT ! / RECONCILIATION (Clause 76)
r, /  — I I OoLT
NETWORK |," - v| «—xcmi A] «omi
F
| ] | I |

paTALINK |, [ PCS(Clause 76)
FEC (Clause 76)

PHYSICAL PHY PMA (Clause 76)

N PRX-type PMD (Clause 75)
N | |<—MD|

B® 2- 10G-EPON #3422 B HE T &

F#L % & : IEEE 802.3av(2009)

(2)10G EPON 4 & k& 41+

%7 322 EPON £ 3 4p % 3 ¥ » 10G-EPON # & * EPON )i 5u#7i¢ * &
1,490nm e0F FA E o Y B RFARME 7 * ok & (1,550nm) fo [ pF
¥ & & % | (Optical Time Domain Reflectometer > OTDR) iB| :# & &
( 1,600~1,650nm ) > IEEE 802.3av 1% # if #% 1,575~1,580nm & & # Fl i¥ 3
10Gbps ™ 7 5 5Lk £ o 4o 2-33 #7157 oF]t > AT (73 % > 10G-EPON 1 5L
2 EPON 5. 8.7 WDM > A e pEgfi¥ o @ F 73 % » EPON 2 8Ll £ £
1,260~1,360nm - IEEE 802.3av & # 2 % 10G EPON # %L e+ (7 4t £ &_
1,260~1,280nm > = ¥ F £ 48 > FP A 4 WDM 3 50 @ g i S
TDMA = 0 4e 8 R » 3im P MA 21 0 4ok 2-7 9757 o
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No changes
to OSP, including
fiber and splitter

Fork-lift upgrade

¥ I-.-l""l"I !
10 Gb/s M -
EPON !
10 Gb/s DL different i

T or 10 Gb/s UL on same &,
10 EPOM up EPON up EPON down CATY 10G EPON down

A AN

1430 1550 1575
-1280 -1360 -1560 -1580

{in nm:

@ 2- 10G EPON ¥ EPON 4 ki 75 % 7€ 1B

Tk kR @ Alcatel-Lucent © ” Future Technologies for the Mass Market Residential Access
Network”(2010)

% 2- 10G-EPON % %8 % #1+

+ 7 0 1,260~1,280nm
* 7 1 1,575~1,580nm

+ 7 2 10Gbps ~ T {7 : 10 Gbps
Fi7 1 Gbps >~ T {7 10 Gbps
f@ﬁ%ﬁ&%ﬁi tvE 022008
usﬁ,ﬁ:ﬂ&&ﬁﬁﬁé} Bt e
e 30 5 1016 & 1:32
10/1GBASE-PRX-U1/DI : 10 = 2
10GBASE-PR-U1/D1 : 10 = 2
i# ﬁg?] BE3 10/1GBASE-PRX-U2/D2 : 20 =+ 2
(Nominal reach) 10/IGBASE-PRX-U3/D3 : 20 =~ 2
10GBASE-PR-U1/D2 : 20 = 2
10GBASE-PR-U3/D3 : 20 =+ 2
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7R %R IEEE 802.3av(2009) » 447 7 [ Ff 32

7~ A 5Nk E P L (AON)

2B R EB R R(AON) 2 4 ds 58 R B e i (PON)enl & £ B 430 .'é A
T R % % (Active Powered Electronics)ig {7 fiei¥ » Glde @ 244 ~ 5 1
Pk R R (COM B F BT e BT 2 Bl A S
&)‘; 3‘;%*@% T gbgt el e it CONT (=30 % == 5 7 4
BT EJIE > 4@ 2-34 HroT

5 5 E S
# ;% (Active) 4; P
FHEPATIT D] R L E

UNI ODN

(point-to-point)
{-‘7 ONT I | OLT

R/S

Service
network

R/S Reference points

(.985_F01

#2- AON i 5%

T kiR - ITU-T Rec. G.985(2003) » 47 7 B [y £FZ
EIRE N A

SR E |27 NGN e pFf 8542 » 1 B 2 % T2 A i i
i’}‘f" T\aw#&‘f T PR @ A R e 2 RS r%¢1 o)
(Joint Working Group » JWG) -4tk ¢ NGN e 4] 7 1 (T2 (7R FE 2 1 o
p au@z]m*ﬂ_g.zg 2% nziibiNGN B (PRAL R @%J@)\rﬁ oo zd2IP P

& Je B2 ~Gbps HJ @%J FEPERZE BT RGN o B8 X H R E DT 5 4o
# 2-8 #75F o

% 2- NGN FH s 8 38 E g%

ITU-T ETSI 3GPP IETF CableLabs IEEE
i*  H.323 IMS -~ SIP/IPv6
K pry  MS
B
GPON - H.248/Megaco EPON -~
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TR KR AT BT

AETHF D A RRIFEL NGNEARY - 253w % ek iey B AR
e
B HE G eR e ol B RR NGN F e &

Pav > A NGN B2 2 &4 ITU-T -ETSI 2 3GPP #7i iﬁ' #7 ITU-
T *: 2005 # % # NGN R1 sk jirim 4 » 2RF] 7 b pFi% EF 2L G B fe (76

T e B R AR NGN H e 1b el 2 28 fﬁ - d ETSI TISPAN % 3GPP 4 %] ¢+
*ﬁ‘r] kﬁi S ‘F@ﬁxﬁff‘fﬁﬂﬁ' 2 e B JRFE41 37 NGN e i 28 1‘# o 7|4 ITU-T % 13

3 el g 15T NGN He it chie 28 4 > @ ETSI TISPAN R iz 45 3GPP #7
%J'TmIMS H D B R R R R INGN E H{rBiEs i it ¢

ETSI TISPAN m‘% VEINGN ZEHF U e P (Fde il B R * ~ o B L 3
gt 2 oo A ITU 7RI ANGN FE ER ¥ > B2l 5 eRfoiv sl i gk
Tb— TPl NGN > 7 AP A= 3 2 S @3 > b4 F 2
HERREFEABEFAIZ ASN PR OERERE  BFRFES SRl
FEH UG ERAoFH U G R R B NGN R R -

B i P sNGN FE A T s 2

NGN 2 & 40 L H Pt i ¢ 2 lcdp w55 R E J BRRRAE o7 0%
A NGN ehd & o L3204 2 4|8 < > 4 & # % £ s NGN ehfr ik ~ i

2 BB R NGN hH 8 A 227 2 > o2 TR LES - &
FREARM > Toa RHREE FE 7 iz BT 7R €& 3 o ETSI TISPAN 0
Ak ~2e 7 IP 5 4485 4 5ufc PSTN/ISDN g+ % i B4 o 7 48 -
R ALR .g R B M ehF R foPRAE o IP 4485 % e PSTN/ISDN #-
B ARV UREY 2 R BA AR EE AR - BRHAR L UL
B R E & NGN o

B [PV6 PR E

B AR T o IP ak e & fieind (hIPv4 #- 2 % XNGN # B ehg foo e

2B B nt % B AIPVO BT R R hIP 0 (TS B @ E ety o st
#g %] | (Radio Frequency Identification » RFID) ~ g ip| B % 2 IP & 5 A # eh
NGN & * JR3%+2. A X8 B g * -p #v ITU-T ETSI 3GPP §r CableLabs % F] "% %
I e 5 B :Tiha B NGN H el i pF [P 2 hh Foftrd & 32 % [Pv4 27 [Pv6 & 7 L

D

x5 TR # IPv4 B T IPV6 R o

IR 5 A#HAONGN i > B * JRIFE & P 53~ BB eh 27 47
g
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B ORI RER R
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EEF AR b T L INGN o PRFE( )4 VoIP NPTV 4 b 258k ~ 5 4%
MPRAE ~ 238 )3 ST AT (IR * FRBEFETHF R FETEF
RS s e A AR o R R F MR Ko BRI G
LHEB R R & Jf»ig%;&*%?%}?x?ﬁ“m%wkﬁ*oﬂt“’m
2y E ﬁkﬁﬁé%ﬁ%ﬁﬁﬁ’%@Bﬁ?%%@ﬁi%ﬁ%%ﬁ%?ﬁz
AL FLH o APROTRR I F IR R S SR e L U B4 e
LR L AR SEE i'fe’ * Ky #U T o AR TR BRI L F R
E ko e AT Y mmr FEk it o

el ey ME(F R B)EI R 0 & 4 R (Gbps) L2 1E
SE 1 2 K 4 B e B 4 R 8 (ITU GPON/XG-PON ~IEEE EPON/10G-EPON) - i%
LR i@i}“N% NGN 22 4 S BAF 4P B 1 % 5 PRy
je 71 (Fiber to the x)PR7% » 4 13 2 % 3P~2 A E 3 ERB > ITU & [EEE #1437
2R P e B PR B do de 2-9 1o o Bt o *P’“ VIR EPCRER TS AR
LB RE P T RERE e SR B R 2 AR R RSN R TR A
ﬁﬁ%%’@ﬁﬁ%#%“@*ﬂwmﬁii’Iéﬁﬁ**ﬂﬁwﬁm%%
T ’g ¥R '3’“‘:5:,#&? p1:i) J’Rf? 5 o

4 2- ITU GPON/XG-PON ~ IEEE EPON/10G-EPON #: i1 £ B it dig

i + s ODN #73] 2 B /5 %
BE e D 45 b
. BpEr  BEER N R
R s FE4(km)
(Mbps)  (Mbps) (dB)
155.52 ~ 62
1,244.16 2.08 >
124416 10 20 60 Class A : 5-20
GPON (& =~ # ClassB : 10-25
15552 ~ 62 {EFEAE) Class C : 15-30
2,488.32 2.08 >
ITU
1244.16
Class N1 : 14-29
20 40 60
XG- Class N2 : 16-31
9,953.28 2,488.32 (B =~ &
PON ) Class E1 @ 18-33
TEEEA)

Class E2 : 20-35

D ESRPRRTT ORIRP R E B Sﬁ?ﬁ@éi?@ﬁ;—]ﬁ?{ﬁ”o

¥ 50 F
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EPON 1,250

IEEE

10,312.5 1,250
10G

-EPON 103125

FHL %R ITU ~ IEEE » %47 § BIF A

>
»

=

10 ~ 20

PX10-U * 5-20
PX10-D : 5-19.5
PX20-U : 10-24
PX20-D : 10-23.5

PRX10 ~ PRI1O © 5-20
PRX20 ~PR20 : 10-24
PRX30 ~PR30 : 15-29



%3%F NGN kP2 ¥k m LR EE

i NGN % 3B e i chg B e > o ¥4 020 & TR R i i 2
FREED G AR G AT BRI R 2 8 (TU JEEE)2 % 25 %
B R 0 RN R R BRI B R i £ o

% 1 &ITU GPON fr XG-PON % =32k # 215 1 28
1 ~ GPON/XG-PON # . % 14

ITU GPON # % % ** ITU-T G.984.x  #|{&# + # » XG-PON Rl % % &
ITU-T G.987.x & ##%3 ¢ [9-10] > GPON/XG-PON 45 B~ 4 & ¢ % H 4o §] 3-1
#7571 o B¢ R 4o S §_ %4 gh(Reference points) » O ~Op ~ O fr Oy, % B 4
& (Optical interfaces) » § 8% % It ¥ i& fr ek 5 » & 5 1% 4 i fie (optional) 7%

E ko

R/S

S/B.
ONU.
Drd'- Or.; M)
: ODN OLT
G684 2_F1
ONU,
Drd’ Dm Dld> O'.u

®] 3- GPON/XG-PON & 7 45

TR kR ITU-T G.984-2(2003)/G.987-2(2010)

ODN i i 4% #- 6 § ~ 2 (passive optical components)ff = % 4 i# @?J SRk S
et 5 e i ek SUEL o d R R S KA (OLT) B 34 L B & A
Feif® 5 4 sl sk et 4 582K (ONU/ONT)Z # o F 2 7% 28 oOLT 4% i sk 2 5n
FEOAN)REREHROAG > 7 @ f- B & 5 B ODN o % p b i
(ONU/ONT)RI# & OAN % * = s fi & > i 7] ODN « & @ i
AT

,
X
W
\S]
Rl



B k25 i OLT /A &  ONU/ONT e = w i@ iia?l TE T TE ﬁig?l
(downstream) °

B k25 A % B ONU/ONT /& OLT a7 w» @ié?] TEL MG Ez;f‘](upstream) °
TEELE @iﬁs?]? Mafp ko E Y T L X FI/2E
(duplex/diplex working) » » ¥ &7 f ek hfo~ iF ¢ 2 {7 > 5 H 1 (simplex
working) °
2 ~ GPON/XG-PON " 5 4t 4 % 4p iz % , (Physical Media Dependent > PMD)2
Hg R
ITU 7 R o 5755 SR 0 RIS L+ L 5 5 i 2
FR (TERfBRRER) M RmRE > ¢ R o REERFI AT

AR A tR s TR 0 AR 4P3K 3t PR eh sk B (optical section) 2. it A EES K
(BER) # ¥ ¥ 1 x10"-

(1)iz %] & /i (Transmission medium)

7 GPON =7 ITU-T G.984.2 #2 XG-PON s ITU-T G987.2 £ # =% % » ¥
"ITU-T G652 23k 3 #rafgrene g o A - H s fp e v a0 ¢ &R
A E o pl4e o ITU-T G.657 ”'“ri?&% g s TR A X E N in HET A ERIR
A\ o

2) = ﬁ?l =  (Transmission direction)

% GPON 2 XG-PON x %t » KI5y 5 @ ﬁiaq] i /i e 7 (upstream)fe T
{7 (downstream) = & % ﬁgq] °

(3) @ ﬁa?] = ;# (Transmission methodology)

iGPON#f?:‘ , "‘}%’d H 5k 4 (single fiber) F & * /w\;'}i 51 (WDM) #&
Mmoo fo l'+v’o‘g§\l‘/§\‘;~ﬁjtﬁf’fﬁrﬁ’1§$ﬂ r = %K%ra@%l & XG-PON 7 4¢ -
AmEG Y LR 51 (WDM) Hjmk = e @@«J

(4) 1% ﬁ%]ﬁ 7 (Bit rate)
8 ﬁaa] MPL ek ¥k % 4 8Kbps e #ic > ITU 37 = GPON 2 XG-PON % st
P HERARE > Lo IR
1. GPON @& ﬁa?lsi 3

d ** GPON % suvi B

TR A% BPON ih o T4 7 LR g
RS BB 0 A g

&
£ kst Fr o 29 T 7 (OLT>ONU/ONT)

¥ 53 F



i# 5 & 7 & ¥ 1,244.16Mbps £ 2,488.32Mbps 7 {84216 Gbps Hilh fijid & - # e
{7 (ONU/ONT->OLT)155.52Mbps # 622.08Mbps = 6.7 I & #iyid 5 o & 244
AL @B HCS 0 02 e b 7 1,244.16Mbps 2 2,488.32Mbps & 16 45 i
S EHPLBEE o b 3107

% 3- GPON & ﬁs?lsi ¥

T T ﬁs?](Downstream ) tiTig ﬂis?J(Upstream )
H = : Mbps ¥ i~ : Mbps
155.52
1,244.16 622.08
1,244.16

155.52

622.08
2,488.32
1,244.16

2,488.32

T kiR - ITU-T Rec.G.984-2(2003)

(1) GPON T~ {7 1% %?J(Downstlream)gﬁllﬂg

OLT 7] ONU/ONT 3 ,,,e’v”ﬂ@ﬁg?lﬁ F§_1,244.16 2 2,488.32 Mbps o5 OLT v
B s Bt I end TR R PE 0 i T BES - & (Stratum-1)PFE4E(GH B R 5 1 %
107 o § Rt fd 4R T BB 5L B 2 & (Stratum-3)
Paa(H R 5 4.6x10°) o 4 OLT Bt p o IR HGVPF > T (7 1 5 F i s
z & (Stratum-4)pF4a(H & & 5 3.2 x107) o

(2) GPON } {7 % ﬁa?](Upstream)f;fLqu
ONU/ONT | OLT f $#h1# fiji¢ & £ 155.52 ~ 622.08 ~ 1244.16 & 2488.32
Mbps o § Rt B ¢ - fA3 TERfE T BP0 ONU/ONT Ji ik Jp 4 jc™ (7 15 5L
R RFE G . 2 R H P - B TR LRI 2R - ONU/ONT 7

P a2 2. pan
W TP EL

2. XG-PON i it %

,

X
W
=
Rl



P ITU “# 4137 1 XG-PON @ i 758 5 2-4F 427 7 9.95328 Gbps £
(7 2.48832 Gbps » -4 @ B0 1 7 7% 3 9.95328 Gbps @yt & - 3341
37 & XG-PON2 457 o

(1) XG-PON T {7 i# ﬁi%] (Downstream) i P!

A

OLT 5| ONU/ONT f 3 :71i8 i i % £.9.95328 Gbps « % OLT f-/ 2 > 2
¥ena fek i 0 i 5 B - A (Stratum-DBEEECGH R 5 1% 1077) =% OLT A
sl EPHARE T F 2B B & (Stratum-4)FE (G E A L 3.2
x107) 0% OLT & p d 3= $-5¢ 1% 5 M 4EPF B (timing-critical) & * > b4e 7 & F
¥% 4 B& (mobile backhaul) » # ic % & % w & (Stratum-4)p# 48 5 o OLT # 3 2
K % P e _pF 2 5Lk (dedicated timing signal source) & 5§ 5 Bicdp 4 o (BB T
P (line timing)) 38 ¥ /X # F| v ehpF B > » ¥ U R * 3 ¢ TP (packet-based

timing) § ik o
(2) XG-PON } {7 & ﬁia?](Upstream)é’i m
ONU/ONT 3| OLT 7 ,uﬁﬂ@ﬁii g 2.48832 Gbps ° § St iR 0 T
T PeER > ONU/ONT i i 354500 ™ (7 12 Boroid 3 & 36 % 2 8 o
(5)% ¥ #5 (Line code)
ITU 4- %t GPON %2 XG-PON 2z % %5 (Line code) » ™ {7 (Downstream){-
{7 (Upstream) & $% P~ % 7  (NRZ) ¥n#% = %5 8 4 [ 4p iz & (PMD)* 7 T & 45

> ;% (scrambling method) - 4§ #% = 2 A € & ** ITU-T G.984.3(GPON) » 2 ITU-T
G.987.3(X-GPON)eF 4 # o ¥ 412 * ek BRI (= ¥

B g3 BE-Ed - ‘1
B kg ipenMBEE g - 07

(6)1 ¥k & (Operating wavelength)

1. GPON 1 iT &

B 7T {7 = (Downstream direction)

BHGES K TS e dh (T K §5 ) E1,480-1,500 nm o AR Ak
B T oena ek £ 1R 1,260-1,360 nm -

B I {72 » (Upstream direction)

P72 oha (L& #5 [ 41,260-1,360 nm -

,

X
W
O
bl



2. XG-PON 1 iTjt &
B 7T {7 = (Downstream direction)

T2 e (TR K e R E1,575-1,580nm o H ¢ A = vk kg, T (T 4
1,575-1,581 nm -

B {7 % (Upstream direction)
FfE e (e & 1 1,260-1,280 nm ¢

(7)O1aFr Oy 773 B4 8 (Transmitter at Oyq and On)

1. J %8 A (Source type)

E (attenuation)/ ¢ fz(dispersion) s 4 > 3t E fE e * A ITU-T
Mg R R KR o & GPON hied » et i ¢ 427 5 U, (Multi-
Longitudinal Mode » MLM) & #44c " 5 %4, (Single-Longitudinal Mode > SLM)
T 5+ o XG-PON i 5e? » ¥ (T SH8 K # & ¢ 42 H S (SLM) 7 &4 B2 78 A
ITU-T G.987-2 L 4F ¥ dp 77 et "#7’ Kpag Al 2 B g, wvs JFH TG
SLM § 5tic i & #73 XG-PON % umﬁﬁéﬁfrﬁﬁ* v 2T T et (T4AR iE 5
B oo gt d*“”“"ﬁﬁs}ﬁ/@ﬁlﬁ* F 4] > ITU-T G987-2#23% 2 ¥ % 3 g
# % 3HI(MLM) G & o

2. k3 4F 14 (Spectral characteristics)

3.

& GPON 4 $2¥ > 3% MLM 713 5 > 82508 1 1%k i e 4 327 §2
(RMS) 77 A& i*ﬁaqrp%% RMS B RA#EAE L KA 2 L L hT 15 -RMS F
ReBlE 22 Y g P A AT B 20dB T S o SLM F B B * P
Sk EE o 2 RR 1%%&«%%” piRE D R A EEY SR B R
2.7 20dB Bl B o ¥ *F > B SLM i A¢ G grdlHot A it o B ARG T 6l
44+ (side-mode suppression ratio) i | B o

& XG-PON i so@ » 30 SLM e Sid g e H Sk end S p > A&
EZ RN T SR d §O s o AR TR T Ay Lk SR -
k- B % & edp 4 (penalty) o pt ¢ o & SLM & 5L® 5 Fd ﬁ_'\bﬁdf‘ o B
*"E_,?ag’ SRR ko) B oo F R AR A R A A R RS R
A 4 o TR E P BIIRFEINT hd 4o Fpt o R ITU-TGO87-2E% 3 ¢ »

#7345 MLM g $tehig # o

T 3258 b7 5 (Mean launched power)

,
X
W
N
Rl



i GPON # XG-PON i st # » Oy fr On 1 325 St ¢ L 5 St 448
i€~ kS e #R fic(pseudo-random) FAL B P 2 T30 F o v AR - BHFE
M AR S A EFR T e FOANRE L TEET g (TEL B RS
BERFOT M RIEF Lo o o1 (R E T o R E SRR B
+ﬂ' PR B E AT AR F o T2 0 B Oy kG B K eh

» Js4 & 71 ONU/ONT 1 (7 R 3 fLenib g in & -

(1) = %J ~ P g Bt %8 Uk # & (Launched optical power without input to the
transmitter)

Bl iEFt e Bl :}F] /% ONU/ONT &7 5 P4 b > ONU/ONT 5 &4 4%
i i;‘l’ﬁ B gl ‘,—ILFL#'{\ 3-5% & 3-12% p @%J P ’}'@?J)‘ F PP S R
Bk 3h Foensk b Ko I ol ok “,ﬁ% 7% A7 BHIE i B (pre-bias) B {8 mTX}f’I'ﬁp ad
7 (Tx Enable) > 'frﬁf‘ "Tdp %3t @ G Tx %2k =~ (Tx Disable)#p B » g~ 4 F""'%J
E "‘J F2otho fapgine v chpE iy R P R (guard time) 2 P R ONU/ONT -
ez BE R

& GPON i st @ o jogFende & 3 ofst S in0f > LGSR E & FF 297
R A 353 4 3-129 Rk & > & XG-PON i se >t 4 3-
153 4 3-16 - GPON #3045 46 V(7 @ fijid 5 » “7 2R o0 Tx fods(Tx Enable) £
Tx #% 1t (Tx Disable)# + #cp > #-d % 3-5 % % 3-124% # > XG-PON Bl ¢ % 3-
153 % 3-16 3 & -

4. ) %t (Minimum extinction ratio)

& GPON £ XG-PON 4 567 » £ B4R = 45 * i 5] £
LR RCE P R R R R
Bk R O

)k b (extinction ratio . EX) shz & & ¢

EX=1010gl0 (A/B)

b Y A FBE T ek K i > B EBIR"0" T sk 5 g (2 o
723 e R 030 (burst mode) 7 BLA R VY o S F AN R G BLAR N R -
Brrridgis- Bl RAF*FNBELAIRE Y DELEE -

5. & = F & £ (Maximum reflectance of equipment, measured at transmitter

wavelength)

,
X
W
Q
Rl



& O On Bl 7 693K # B % 3% F 642457 83K % (ONU/ONT) ~OLT £
BTk X E R Bt o e GPON 4 38% > By B &8 4353 231584 &
XG-PON s sev? » P+ & £ 3-53 4 3-16 2 »

6. w55 BliE X (Mask of transmitter eye diagram)

% GPON 7 ITU-T G.984-2 2 XG-PON 1 ITU-T G.987-2 i g @ » — 4k
B A IR Bk > ¢ 45 A PR T S PR VR B R(pulse overshoot) % (B
# iZ P #%(pulse undershoot)frix F » #73 gt B4 I AEH IR 32 R N re
B R % v g GPON 7 ITU-T G.984-2 2 XG-PON 7 ITU-T G.987-2 =1
ZRE P 0 12 O/ On o3 ST P BB § 697558 4 2040 o

(1) ONU/ONT 7% #+4%(ONU/ONT transmitter)

& GPON & se#® » ONU/ONT # &t 48 f Bl § 47 e 5 dic 0 4o ] 3-2 777
B R R R G VAR R A - B SR
- BEA o R gk ke Mk B AR o & XG-PON i v
ONU/ONT % 54 4% p B ¥ 4o @] 3-3 #7¢ » ONU/ONT % bt 4 e % B fic (& 4e 4
32 % S0 o P B P BAE R PR E 5 hoB) 3-4 A1 o

,
X
W
o0
Rl



4 ——
¥3 _ I e
il N N B
0.3 T T T T =1
I I I I Pl
| - | | | I
N L
e e N R S
Y = :
N | | ! !
- | | | I I
. | I | I I
-1 1 1 1 1 1
"0 xl xl 0.5 %3 x4 1
i 1 T-:I: .
- il
155.52 Mhbit's 2208 Mbit's 1244 16 Mhbat/s 2488.32 Mbit/'s
xl/zd 0.10/0.20 0.20/0.20 02270.78 For further study
x2'x3 0.35/0.63 0.40/0.60 0.£0/0.a0 For further study
vliyd 0.13/0.87 0.15/0.83 0.17/0.83 For further study
y2iv3 0.20/0.80 0.20/0.20 0200080 For further study

TR KR

i 3- GPON ONU/ONT 7% 55 = [l 2 J L 7

ITU-T Rec.G.984.2(2003)




1 Mean level

of logical "1"

Amplitude
=
i

¥
0 Mean level
of logical "0"
_}."]
0 % ®a Ha Xy 1

UI

Bl 3- XG-PON ONU/ONT % 5445 = B2 &

*Mean level of centre of logical "1" : :B4E"["e¢ & T 32k K ig

*Mean level of centre of logical "0" : :B4E"("c¢ & T 32k K g

7 kR ¢ ITU-T Rec.G..987.2(2010)

# 3- XG-PON ONU/ONT % 5+ % ficic &

2.48832 Gbit/s
X3-x2 0.2
vyl 0.25
y2 0.75

o kiR ¢ ITU-T Rec.G..987.2(2010)

Optical O/E converter
htica N : erte
i ' - ourth-order >
transmitter Attenuator der |
Thomson filter

Wavetorm
monitor

Y
Y

B 3- Bl EPRBEY dupliakl

,

3
o)
)
Rk



R R FRE o

*a i BB 1 5 (3dB F 0 5)R0.75 1 sy i 5 o

~E

7L kR - ITU-T Rec.G..987.2(2010)

(2) F &7 5% L LR (Tolerance to the reflected optical power)

& GPON i #2.¥ DR AL T 6 35 14 312 Rt S
BL Y sk ks o B XG- PON % %27 » R|/E % &_% 3-15 Tr,_g\ 3-16 & S &L
Rk BB o

(8)O1¢/ Oy v Ora / Oy 2= FF 533k B2, S (Optical path between O/ Oy and O / Ov)

1. % j* # [l (Attenuation range)

RRFPRFE I EEENT OB S REEF B RERRRE (FF @
) R H B EIRER K AL 0 R R4 ek T4 E (cable margin) e S
L
B A KRR gt s ML HERE)
B d S RBFEldea b HHa g o
B LS{rREZRFXENTFPRHE - XLFRE (F3 6% ) 2 gk
KX FH g i o

(1) GPON /s %

. GPON ik su@ » @& ITU-T G.984.2/G.983.1/G.982 &2 % R T % F & F A

Az 5-20dB -
B# 1 10-25dB -
B+#f © 13-28dB -
C# 1 15-30dB -

B C+i @ 17-32dB -
(2) XG-PON ¢ %

% XG-PON i #u¥ - i ITU-T G987.2 ez L3l he RS X » 2

B

B NI# :14-29dB -

>

~
(o)
p—
=



B N2# : 16-31dB -
B Bl# :1833dB-
W E2# :20-35dB -

2. aR/SELaEF KR > @i F k| k£ F &4 4 (Minimum optical return loss

of the cable plant at point R/S, including any connectors)

% GPON £ XG-PON ,: 5t® » # ODN p R/S B:2_ T3 E) Mok x B A
( Optical Return Loss » ORL ) iatk 0 R 32dB e ¥ ¥ EH G ODN p S B
hd ] ORL 45 ¥ J& % * 20 dB - ODN #-3] S/R Bt F 548 d T ke 428
( Optical Distribution Frame » ODF ) skt & B4 4] o A ITU-T G982 &% 2
P OH - i g d £ 3 H—35dB ok p & B ODF @ £ Bk bt » Md o
5-32dB e A& o FHET - BREEA > BF B E I 32dBRL -

3. SHrR Bz B = 34+ & (Maximum discrete reflectance between points S and
R)

& GPON # XG-PON 4 % @ > ODN P #f % ¢4 $¢ £ 5 (discrete
reflectance) B # —35dB { 4% » 4o ITU-T G982 F & % e 2o

4. S/R B¢ R/S 82 B o + & 4 §E 32 (Maximum fiber distance between S/R and
R/S points)

& GPON [« %9 » ITU-T G.984.2 “f %_% 1 S/R B2 R/S Bh2 F B 4 % 5
BEE S 20 22 2 10 2 2 (F E#) > & XG-PON i sd - ITU—TG9872*&§5§:IZ»-
%k 4§ 3¢ % (Differential Distance » DD) 4 5 DD20 £ DD40 % = # o # ¢
DD20 # ~ afE#E £ 2 20 2~ 2 > DD40 &~ aE3g £ 2 40 2 2 o

5. ¢ 4x(Dispersion)

& GPON kst ® » £ & 474l en i S E § &~ end 478 (H .
ps/mm) 4ok 3-53 & 3-12 #7571 o & XG-PON % 3@ » plécd 3-15 3 4 3-16
ATIR ol B B ARk S RRTAN A v Y R D0 B e SRR e
T IEREFERIPN PR Tl o 2T B RPN AE IR Bt T
EALF o BT NA” (2 4% ) &7 o

(9)Ora fr Oy, 3%z #8 (Receiver at O, and Oy,)
1. B = kR JT4E £ (Maximum optical path penalty)

¥ 62 |



§ R A kRS BB A% B R R E L R
B ertg 1 o3 A Sk @ﬁ;:]r%ﬁﬁ*,& % v et kg e 4L 4F | (Optical Path Penalty » OPP)
*F o &3k sV B A+ 3 (Inter-Symbol Interference > ISI) & S35 4 2]
#2310 ( Mode Partition Noise) » 14 % 14 5L £ § /& ¢ ¥ % chchiprag & - 2
-2 e N Ul g2 Eﬁ}‘ﬁ‘ﬁig?] d1 7 & (minimum output power)fr & /| 3 T &
A7 & (minimum receiver sensitivity) ¥ #F g 5 BT A 0 i 2 B & R RT R R
(maximum optical path attenuation)z % £ > 4] 3-5 #7571 o

Maxinmum output power

Mininmun output power

Attenuation minmimm

Maxmmuimn input power

Aftenunation maximmm

hinimmm input power +

4 Optical path
» pEnalty

Receiver sensitivity

HE-OF(09)_Fa-24

Bl3- Bx RRTRPDLE

7 kR ITU-T Handbook, Optical fibers, cables and systems( 2009)

2.

& GPON = & > {295 ITU-T G.984-2 *FL% v B R TS F F RS AS 7
4B 1dB ot (77 % 0 RETHEHALODN L 22 Pk gL F 20
dB @ fijig & 7 622 Mbps £ 11 F ¥ > f(dispersion)dlde b {7 % % csk gAY
AR A AT AR e ok RRRTAALATIE 1 dB 0 T BB A B ] i B
WA ARE B B FaR kut o (8]

& XG-PON = 5 > 1345 ITU-T G.987-2 %4 > & F & 9.95328Gbps * {7 =
v B REBICW FF LSS 2B 1 dB > £ 2.48832Gbps F 7w 0 £ R
Belods F R B SR 45 7 4238 0.5 dB[10] -

B & 57 & (Receiver sensitivity)

% GPON ¥ XG-PON s ? » ke @B 48 5 %Y 8L R 8L}
F3) 10" BER ehd ] TR L 2 TR e F il Rt AR E Y BT

% 63 F



Srié g S B ) k1t (extinction ratio) ~ % B 2 o T PERF SR/S Bhehk B
i+4F 4 (Return Loss) & £ /o T 2 R 1 (75 2 5 12 2 e £ B 5 1 foip

\ap’?—é'r_fﬁ %‘f Koenst FAF 4 BEARBRACIS G AR 4 & 35 0 22 ¢ f(dispersion) L #
(itter) ~ 2% kgL ek B (reflection)4p B 3t 3P 42 0 ip ik s ek & R ER D
If 4= (max1mum optical path penalty) ® TR T o TP H AR 2 8B » v ik
3-53 % 3-124v# 3-15 % % 3-16 #77% o

3. F&{e¥i8 §* (Receiver overload)

% GPON £7 XG-PON 8¢ » ficis @ £ % &7 10 "BER & R Bhinic
T F k< AKX E o d 3 ELd P E(ranging) ¥ B R AR 0 TS AR
3k 74 5 1= 2 (optical power level) 3 4r > T B E F R AR chaf X 4 0 1
e R A iR BER 7 5 107" *&-‘1(’]}‘§§$\7 B o A& 3-53 4 3-12 ﬂfr'z\
3-15 & 4 3-16 #7571

4. B~ B 4E§EY(Maximum logical reach)

% GPON g ¥ » B+ BIBpR T & 5 27 ¥ B LI Y (optlcal budget) £
Fm™ o FRBE R W R R RS 2 2 RIE > 3 % PMD S8

5. & =~ B4Epeg Z (Maximum differential logical reach)

% GPON e » & & ﬁéﬁﬁ%}ﬁii %7 3 ONU/ONT B4BFEH2 B fde
A FZ ¥ a2 L HFRE A X PMD 8524 o

6. filcisid EpE 2 TR # hEk * F 5 (Maximum reflectance of receiver
equipment, measured at receiver wavelength)

& GPON #* XG-PON # 5 ¢ » j¥2k # (ONU/OLT) i£ ® % [ % % chF bf »
e Oufr Ou @ en e 37 o A 3 F S5 » 1 & 4 3-53 4 3-12 0 % 3-15
%4 3-16 #17 o

7. RELJE4F 4% 4 (Differential optical path loss)

& GPON ## XG-PON . * + X Beffdf4< L Lp & - # ODN P » ds
frdo ) RBEREHAEFDLE « X RRAHELELE > ok 3-53 4 3-124c
% 3-15 % £ 3-16 BT o

8. FFi% 3 B~y 4 (Clock extraction capability)

,
X
N
r
Rl



# GPON £ XG-PON g ¢ » 1+ 7 8 ﬁg?l BOELEEE RS o BB
(preamble) 2 F iz P Wi ) K B Y F N apE% o 3R AEF AR
BRI R AR RET ) A BB BHRF > A ARG EB
Z_ (s NG BLY b B o

9. sl # 4 ie (Jitter Performance)

(1) GPON el #5 4 i

(A) £ & @& 2E(Jitter transfer)
2l s (@ VR R R R F g 3 ONU/ONT » H #» i vE s fieeh 2 8 £

Jjitter on upstream signal Ul y down stream bit rme}

jitter transfer = 20log, | — , - -
Jjitter on downstream signal Ul upstream bit rate

# ¢ > jitter on upstream signal Ul 45 + {7 & 5L 4 & pF B & [ (Unit

Interval » UI) - jitter on downstream signal Ul .45 ™ {7 i L &> Ul > downstream
bit rate £_F {7 & ﬁi%l & > upstream bit rate ¥_+ {7 18 ﬁ%l F oo

ONU/ONT el # @ vE S0 #ic s & A [B) 3-6 chd 5z T > g;gig],\ 5% B e
AR TR BI3-TAHFNRR o

v

Slope =20 dB/dec

ain [dB]

Jitter o

» Frequency

fc

Downstream bit rate (Mbit's) | fc [kHz] P [dB]

124416 1000 0.1
248832 2000 0.1
5.084.2_F04

@] 3- GPON ONU/ONT =4l # i@ @?J

*Jitter gain : 1 & 3 &

*Slope : £ 5 (-20dB/dec)



*fc 1 4 % (kHz)
F# kiR ITU-T Rec.G..984-2(2003)

I 1

¥
=
= A2
=
=] slope =20 dB/dec
-
z
o Al .
= |
L= i
: >
f0 fr Frequency

Downstream bit rate (Mbat/s) | ft [kHz] |10 [kHz] | Al [Ulp-p]| A2 [Ulp-p]

124416 500 50 0.075 0.75
248832 1000 100 0.075 0.75
3.954.2_FO5

] 3- GPON ONU/ONT 4l & % *U %

*Input jitter amplitude : ﬁ%l »FLds g R
*Slope © 4 5 (-20dB/dec)

*fo 1 47 & (kHz)

7 kR - ITU-T Rec.G.984.2(2003)
(B) # & % % "L (Jitter tolerance)

PEFLURDTRA §HERF 3142 1dB R FH L2 %5 4 xir_ﬂieaj
GPON 7 5L b it 52 1 & 0% 4442 (peak to peak) =ty o i& A~ fA/R + P& (stress
test) » "2 i FE - 23 (705 2T 2§ W £ s e ehff 42 ©ONU/ONT I - i 3 3% %5 4o
WRER n3-8§“*mﬁeﬁ] N E B R Y R ﬁifi’ﬁ]ﬁ Tl o

,

3
=
o)
Rk



A2
5
20 , .
== Slope =20 dB/dec
2% [
= 1
= % Al ;
: L * Frequency
f /i
S [kHz] -y [kHz] | Al [Ulp-p] | Al [Ulp-p]
155.52/155.52 03 6.5 0.075 0.75
155.52/622 08 250 25 0.075 0,75
155.52/1244.16 S0 50 0.075 0.75
622.08/622.08 230 25 0.075 0,75
622.08/1244.16 500 50 0.075 0,75

(5,883,1_F0a

F#L % 7 : ITU-T Rec.G.983.1(2005)
(C) #£#é A& # (Jitter generation)

d A2 2 PR L 22 ONU/ONT = 2™ (5 » 25 54 Lo p o
AEE ORI E ARG 3-5 3 & 3-12 T o it@ﬁ%lii F 5 15552 & 622.08
Mbps » ONU/ONT & % & 4 + *+ 0.2 Ul s -4 41§ o ;;_;_@gjg]ﬁ & % 1,244.16
Mbps & 7 A& 4 * 3% 0.33 Ul & -4 p1 6 o 4 2,488.32 Mbps 7o 3F erge + 4 -4 f
B % Ap B R B SRR W AR e

(2) XG-PON
(A) # & @ E(Jitter transfer)
L fs @R HOEER R E i 7 5> ONU/ONT » # # @ vE 0 ficen @ & §_°

s itter on upstream sienal UT down stream bit rate
jitter transfer = 20log,, / P = X

Jjitter on downstream signal Ul upstream bit rate

5% 7 jitter on upstream signal Ul €45 ¢ {7 7 354 & p5 ¥ ¥ [§ & 1= (Unit
Interval » UI) e jitter on downstream signal Ul £ 45 ™ {7 % 5L #> Ul > downstream
bit rate £_F {7 @ #j 5 > upstream bit rate £} 7 @ 45 F

ONU/ONT el # & V5 S0 #ic /s & BB 3-9 chd Rz T > ggg—],\ N 2
AZERE TR B 3-100F AR o

,

X
N
3
Rl



Jitter

gain
P .
| |
| 1
i i Slope =20 dB/dec
| 1
i i
| |
| I |
: ]
| 1 |
: : Frequency
N J Ju
Upstream line rate
(Ghit/s) fi (kHz) fe (kHz) fg(kHz) P {dB)
2 48832 20 2000 20000 01
B 3- XG-PON OUN #! #> i@ vE
*Jitter gain : 41 & 3 &
*Slope : #L 5 (-20dB/dec)
*Frequency : #f & (kHz)
T kiR - ITU-T Rec.G.987.2(2010)
Input jitter
amplitude
A, |
|
|
i Slope = =20 dB/dec
|
A ! ;
.
! I Frequency
5 £
Downst{élﬂsll)ue rate A, (UD A, (UD) £, (kHz) £, (kHz)
995328 15 015 400 4000

B 3- XG-PON £ & @iien3 #pE L 23 & % [

,

X
N
&0
Rl



*Input jitter amplitude : ﬁg,] ~ F §stg B
*Slope © 4L % (-20dB/dec)
*Frequency : #7 & (kHz)

T kR - ITU-T G.987.2(2010)

(B) # & % % "L (Jitter tolerance)

Ld 3 LR T R A HER A A2 1 dB R A4 2 2 4 u‘_@al
XG-PON 7 5L ¢ It 52 31 & e $12% (peak to peak)d= 1 o iz — F8/R 4 P|3R(stress
test) » M A EE(TIEET 2 €18 X mjg;j. “ONU/ONT I * J& 7 75 % ¢
AR 31 A BB R T G S DS

&

L+

=2

£ A

[=5 - 1

= | - ;

= i slope = -20 dB/dec

o A, S

o : !

= : | N

S f Frequency

Line rat . i
(Ghitls) £, [kHz] f, [kHz] A, [Ulp-p] A, [Ulp-p]
2 48832 1000 100 0.075 0.75
995328 4000 400 0.075 075

Bl 3- XG-PON el #5 % 25 ¥

*Input jitter amplitude : ﬁ%l » s vy R
*Slope : # 5 (-20dB/dec)

*Frequency : #7 & (kHz)

4L %k ¢ ITU-T Rec.G.987.2(2010)
(C) # & & # (Jitter generation)

ONU/ONT Z # er§ -2 P djr g -7 4218 % 3-3 ¢ 1§ ﬂig?lii It 248832
Gbps eiicie - & g;gjgl N AR B PR I BRI B A oA 33 97 o

,

3
N
Ne
Rk



P& AE
B ﬁg‘lb (-3dB #g ) i 4§ Y vy (peak-peak amplitude
Gbps) (U
% i <3 (MHz)
(kHz) -60dB/dec
5 20 0.30
2.48832
1,000 20 0.10
20 80 0.30
9.95328
4,000 80 0.10

T kR ITU-T Rec.G.987.2(2010) » &7 7 B Ff FIZ
10. :#f 4 F — # 5 (Consecutive Identical Digit » CID) ¢ ",/TT lea

& GPON # XG-PON # & ¢ > OLT 4= ONU/ONT fb % & § 4c4 3-5 3 4
3-124r 4 3-15 1 % 3-16 #+4. %5 CID Lo 1 -

11, Edgid F st F 2. % L "R (Receiver tolerance to reflected power)

4 GPON #2 XG-PON 4 j& ¢ » F bt % % AR L4 5 € F bfenk
Sl TF e O fe O 533U K SUPF + 3% 37 9 O fr On S i » % 3554 2 £ 3
kT ar Gk o B BE G LR RE hb [ R &R -

12. & ﬁ%l & B fr £ 4% 25 (Transmission quality and error performance)

% GPON £ XG-PON gt @ » 5 #F 4k Aehigfd e & 22 MAEF R &
il B GEFA S B RTHA 353 A 312404 3155 A 3-16 7 &
Sig L 4 o H ip4as (individual link) & % % PON % 3t} c1-T 32 BER » i F 1%
A 3-53 £ 3-12404& 3-15 % 4 3-16 ¥ TR FKHE o if i RiFFRT
KB A E R 4 353 4 312904 3-15% 4 3-162 T& » % # 4 2HBER & -

(10)# F % =33 B %+ (Power Leveling Mechanism > PLM)

d 3 OLT 3 ONU/ONT 54t + # 11 # & 5% £ fo— 4 ODN erif £ % %]
Ao mfﬁk%~¢ﬁ~—%*”@k£@%\ﬂ-‘ FAR A R PP

¥ 70 |



FR s B R F A R FI(PLM)® 23 & ONU/ONT
sk ¥ 5 5 & OLT #q—»]:c%}‘ﬁmﬁ?,@% L& 7 A ®E o

& GPON Jk 5t¢ » 4235 ITU-T G.984.2 m*ﬁ% OLT £4x B & F % 1,244.16
h%mﬁuPﬁ&ﬁeﬁﬁmmﬁﬁmﬁ*o@ﬁﬁﬁeﬁﬁsea@ﬁ%”
RB B0 (burst-mode)dEja b i B AR o B LR - F 0 FRIFES
J& 25> APD i fx B enid 3 F] M > g J_ - B A4F feenl 3845w £t GPON
% # 347 L B (Enhancement Band) srfi-im » & 7R fd {7/ d §E *t e WDM & &
A LR R EE- HEF -5 T EFrOLTH T FF L FFIE K> B30
nﬂmNﬁ%,ODNm@ﬁwﬂ4w$@¢%m,u@ﬁmekkekiot

IR o BE TR G cnw FE A A o

A FEWHE R i > (Transmission Convergence » TC)TC K&
’UvnHir ONU/ONT st #3 1345 OLT 2 % 7™ (73 4 > i 4v & 5 ] 3 st F o gk
R G E AR AEAYPRF > N FHS Z= A Gy 4 o i GPON Lk 3%
¢ > ONU/ONT #8135 § 2 615" » PMD & B 4 200 i ir 50 ¢ 8 (7 > 12
‘R %?;%Ff]]?\ mﬁl e SgE
BN 10K 1= ¥ - 3dB
B8 2. 2= ¥ - 6dB

3~ GPON % =33k # Hojiss i

# 3- ODN &5 &8 /i Trp = & 3k

bl i S

Fiber type (G£ 1) ITU-T G.652 &% 2
A #g 1 5-20

éi[‘;eé?zl;ation range (ITU-T Rec. dB B # 1 10-25
C# 15-30

Differential optical path loss dB 15

Maximum optical path penalty dB 1

Maximum logical reach km 60 (G 1)

>

~
~J
p—
=

-



I P H = o

Maximum differential logical

reach km 20

Maximum fiber distance -

between S/R and R/S points km 20 (10 = :25%)
e B WRE I SRS ]|

Minimum supported split ratio PON 4 6+ 4 st (16,32 & 64 4 A

5)
Bidirectional transmission 1-k 54 3 5 1 (WDM)2 2-:k 4
Maintenance wavelength nm WA R T

Ol — 50 ARNHFBIEREG20 2 2)A @ F ¥ haE A kG PMD R W A
5T

i 2— 4 &34 1 PMD m*ﬁ‘% e BB SRR L Len{ B & (MAC ~TC ~ip
ﬁE)Kﬁ’LIJ o

FH KR 1 ITU-T Rec.G.984.2(2003) » 4= § BIFf 572
()GPON = {7 it 5 ek /1 5 S8

% 3- 1244Mbps T 77 @k i G S¥kc

3P i H kg Bk G
ONU/ONT £z #8(% /i 5 Oy)
Maximum reflectance of

equipment, measured at dB /] #2220 /] #5220
receiver wavelength

Bit error ratio 310710 310710
ODN Class A B C A B C
Minimum sensitivity dBm = -25 @ -25 -26 25 | 25 -25



%P H = H kg

Minimum overload dBm | 4 -4 | -4z
Consegutive identical digit bit 437
1mmunity

Jitter tolerance &l 3-7
Tolerance to the reflected dB 12+ 10

optical power

T — 5 A CHODN> 7 & F - 6dBmAZ{pF > Byt if %

£% B E “77 ODN #f %] ONU/ONT #4c B st o
FoR KR : ITU-T G.984.2(2003) » 47§ B Ff 552
% 3- 2,488Mbps T {7 w k45 S

I P ¥ > H kg

< 372

® 3-7

310

-4 dBm i’é;\? =R

B £ 5

ONU/ONT #{z#(* 1 6 Ow)

Maximum reflectance of
equipment, measured at, dB o #+-20
receiver wavelength

Bit error ratio 310710

ODN Class A B C A
Minimum sensitivity dBm -21 @ -21 | -28Gx)  -21

Minimum overload dBm = -1 -1 -8(GL) -1

Consecutive identical

digit immunity bt R
Jitter tolerance & 3-7
Tolerance to the ] 10

reflected optical power

,

X
-
w
Rl

220

] 10710

B C

21 | -28(:x)

-1 -8(31)

3 72

] 3-7

310



P H i~

r —

EE

H k5

B 5

T B F B OLT # 6448 ¢ * 3 ## 5 DFB § % % {- ONU/ONT i *

B APD ehdijct o 4 £ 3] SOA Hi 4 15 e B > OLT 3 5448 4 (5 ¢ *
DFB 3 & B4 SOA & { % # 5§ 5B & § 7L > ONU/ONT ¢ # * 33t PIN
T o BB I (MPRBE 2RI B L ER):

+12 dBm
+8 dBm

OLT % S8+ T 355 b &
OLT % 5 8 | T 3258 b 74 5
ONU/ONT £ 4c 8% | &5 A : —-23dBm
ONU/ONT # et | 42 ¢ -3 dBm

ALK R L ITU-T G.984.2(2003) » A7 7 B Ff 12

(2)GPON | {77 v = f& @ #iid 5 chk /i 6 54

% 3- 155Mbps + 72 vk 4 & S8k

wp h:

Nominal bit rate Mbps
Operating wavelength nm
Line code
Mask of the transmitter eye diagram
Maximum reflectance of equipment,
. dB
measured at transmitter wavelength
Minimum ORL of ODN at O,, and Oy
3 dB
GL1~2)
ODN Class
Mean launched power MIN dBm
Mean launched power MAX dBm
% 74

x|

¥ & 5

B £ 5

ONU/ONT % &+ (£ /i & On)

155.52
1,260-1,360
7% NRZ

i 3-2

-6

<3532

155.52
1,260-1,360
3 7% NRZ

fl 3-2

)6

<332



5 P H H Ok gk Bk 4k

Launched optical power without input dBm Wk AT B BACR -
to the transmitter B-10 %) 10 :8 /)
Maximum Tx Enable (3L 3) 2 2
Maximum Tx Disable (3£ 3) 2 2
Extinction ratio dB = %10 =310
Tolerance to the transmitter incident dB 4215 4315
light power
If MLM Laser ?Maximum RMS

. nm 5.8 5.8
width
If SLM Laser ?Maximum -20 dB | |
width (3£ 4) nm

Nt .

If SLM Laser ..Mmlmum side mode dB 30 30
suppression ratio
Jitter transfer B 3-6 B 3-6
Jitter generation from 0.5 kHz to 1.3 Ul p-p 0.2 02

MHz

i1 — % 0n ~Ow ~Oy fr OB » ODN 738 -] ORL & » 4 ITU-T G...983.1 #7
eniE L FERT 0 B3 20dB -

22— % Oy~ Og > Oy v O 8- > ODN 8 -] ORL & 5 20 dB i ™
ONU/ONT 7% &8 & & enig 4o ITU-T G..983.1 #7it o

3 — Ay ﬁ?l » T B8 pF 23 84k # 5 (Launched optical power without
input to the transmitter) 733 Z_ o

4 — B~ -20dB A v Fckrdt 2 B 42 ITU-T G957 3k % -

TR kiR - ITU-T Rec.G.984.2(2003) » ~47 7 B [ A 32

,

X
-
W
Rl



4. 3- 622Mbps } (7 v kA G Sk

IE P L
Nominal bit rate Mbps
Operating wavelength (3L 5) nm

Line code

Mask of the transmitter eye
diagram

Maximum  reflectance  of
equipment, measured at. dB

transmitter wavelength

Minimum ORL of ODN at O,,

GE1-2) dB
ODN Class

Mean launched power MIN dBm
Mean launched power MAX dBm
Launched  optical  power IBm

without input to the transmitter
Maximum Tx Enable (X 3)

Maximum Tx Disable (3L 3)

Ly

ok sk

ONU/ONT 3 448 (5k /i & On)

622.08
MLM #54] 1 &
SLM : 1,260-

1,360

MLM #54] 2 :
1,280-1,350

MLM #54] 3 :
1,288-1,338

3 7% NRZ

] 3-2

-6

< 32

o0

}

X
-
N
Rl

622.08

MLM #3] 1 &

SLM : 1,260-1,360

MLM %54 2 :
1,280-1,350

MLM #5 7] 3 :
1,288-1,338

3578 NRZ

] 3-2

326

3t 32



I p H i~ H kg e
Extinction ratio dB <310 =3 10

Tolerance to transmitter

incident light power dB = *-15 % %215

MLM %3] 1: 1.4 MLM 23] 1 : 1.4

MLM Laser - Maximum RMS nm

wp A : sk A :
width (. 5) MLM #4321 2.1 MLM#4] 2 : 2.1

MLM # 3] 3 1 2.7 MLM # 3] 3 2.7

SLM Laser Maximum -20 dB

width (;x 4) nm 1 1
mode suppression o 4 0 i
Jitter transfer &l 3-6 ] 3-6
Jitter generation from 2.0 kHz Ul pp 0.2 0.2

to 5.0 MHz

*21 | — % Oru ~Ord Olu 4 Old & » ODN ¢8| ORL & » 4= ITU-T G.983.1
SriteniE 3R T 0 B+ 3t 20dB o

*2£2 — % Oru ~ Ord ~ Olu §= Old B » ODN k| ORL & % 20 dB iR
ONU/ONT % #1148 F 418 4o ITU-T G.983.1 #7ift o

*21 3 4eil gi;r] » T b8 pF 24 8k 74 5 (Launched optical power without
input to the transmitter) :328. 2_ o

*2r 4 — FoA =20 dBAE K frde | B 2 8 £ L ITU-T G957 2% 2 o
M5 — 1 R RRGE R ST A R RE? SLE PR o D
T EAA A B ODN & 4 chks S 442 |20 1dB « fBde 1) ik £ § B
# 42 1260-1360 nm > fr 2) it * 32 % ] 0 F AR F B BB R
R K A8 1 dB ek SIS 0 BT 0 4 3 bk RN S E KB

& oo

AL kR ITU-T G.984.2(2003) » A7 7 B Ff fFI2

,

X
3
3
bl



% 3- 1244Mbps } 73 % % 4 6 Sl

I p Y i~ H ok gk e

ONU/ONT 4 54#(56 /i & On)

Nominal bit rate Mbps 1244.16 1244.16
Operating wavelength nm 1260-1360 1260-1360
Line code #75 NRZ #7 NRZ
Mask of the transmitter eye
diagram &l 3-2 ] 3-2
Maximum reflectance of
equipment, measured at. dB |36 |3 -6
transmitter wavelength
Minimum ORL of ODN at O, " L s
and Oy G 1+ 2) dB <332 <332
ODN Class A B C A B C
Mean launched power MIN dBm | -3Gx5) -2 er -3(315) -2 2
. + + s +
Mean launched power MAX dBm | +2(3L5) 37 +2(315) 3 +7
Launched optical power without dBm Wedo ZATRE-10 VB & ATAR-10
input to the transmitter B EB
Maximum Tx Enable (3L 3) 16 16
Maximum Tx Disable (3L 3) 16 16
Extinction ratio dB =310 =210
Tolerance to transmitter incident 4B 4315 %3515

light power



7 B g i H k% Bk 4k

MLM Laser Maximum RMS
. — nm
width

SLM Laser Maximum -20 dB | 1
width (31.4) nm

If SLM Laser ?Minimum side

. : dB 30 30
mode suppression ratio
Jitter transfer B 3-6 B 3-6
Jitter generation from 4.0 kHz to
10.0 MLz Ul pp 0.33 0.33

*22 1 — % Oru Ord Olu §= Old 2 > ODN 8] ORL & > 4= ITU-T G..983.1
AR eI FFRT 0 53T 20dB o

#3222 —% Oru ~» Ord ~ Olu = Old g > ODN % -]» ORL & 5 20 dB =%
ONU/ONT % 54 F &t enig 4o ITU-T G..983.1 #7if

I3 — il ﬁa?l » T3 s P 2_ g &4k 7 & (Launched optical power without
input to the transmitter) sF3 Z_ ©

¥4 — $o5 -20dB A H i A 2 B 4 L ITU-TG.957 £33 -
#215— 4 MLM 3 S B840 7 i # & £ 3-4 58 (3 ODN L SR pF > 4ok
R/S4rS/R 2. FF &~ ODN £ GFEH IF| & 10 2L 2 > P 7 0@ * ipfkn
THE o £ 3-8IMLM 7 & B A A * kL 3F 1,244.16 Mbps #7 % "]k
SREEHE o

F# kiR ¢ ITU-T Rec.G984.2(2003) » 447 5 B Ff 512

S

L 32 1,244Mbps + 7 % 0 e ONU/ONT % 5545 % 75 & 523 & 4 ch% 4
#x

\\\?{r

I p H = H ok gk e
ONU/ONT % &H45(% /i % Oy)
ODN Class A B C A B C

Mean launched power MIN dBm @ -2(;x2) -2 +2  -2(;x2) -2 2

¥ 79 F



Mean launched power MAX dBm @ +3(;x2) +3  +7  +3(Gx2) +3  +7

] — AEAEH N T L A ONUONT B 5H8E* 7 # X7 T A& Eda i & 3-
46¢%“*$&’4ﬁ{%“7OMMWT%%%W%%ﬁ$&mEﬁﬁ%ﬁ
%%Eﬁﬁﬁﬁ*ﬂi o H i ek e A 34k o

ST iRt E K e ARTAOLT @ % 430 PIN e fetd <1945 5 3] OLT ¢h
(ﬁM@Nﬁﬂﬁ% i+ﬁm3ﬁ”*qﬁiﬂT%?é¢AHﬁﬂkk% %
ONU/ONT i & * { {f ¥ ehb b 323 o34 5 3 S B o A 38R > A dFenia 4

ONU/ONT % 5+ § | T 2% 847 % © -7 dBm
ONU/ONT % 5418 §. + T 5% 64 % © -2 dBm
OLT 4 yc 5. A - 28dBm
OLT #1fc bl 424 : - 10dBm

AR RECEE TR EEE BT P EE LSt T RS 3 B

TR kiR - ITU-T Rec.G984.2(2003) » *~#7 7 B Ff %

4. 3- 2,488Mbps F 73wk G S
ONU/ONT % 548 (6
i s On)
Nominal bit rate Mbps 2,488.32 | 24,88.32
Operating wavelength 11’,2366%_ 11”2366%_
Line code ## NRZ | ##5 NRZ
Mask of the transmitter eye diagram B 3-2 Bl 3-2
Maximum reflectance of equipment, measured B FFS FFS
at transmitter wavelength
Minimum ORL of ODN at O,, and O dB FFS FFS

,

X
o
(e
Rl



7% P B Hkg gk

ODN Class A|/B C A B C
Mean launched power MIN dBm FFS FFS
Mean launched power MAX dBm FFS FFS
Launched optical power without input to the dBm FFS FFS
transmitter

Maximum Tx Enable (3£ 2) 32 32
Maximum Tx Disable (3£ 2) 32 32
Extinction ratio dB FFS FFS
Tolerance to the transmitter incident light dB FFS FFS
power

If MLM Laser Maximum RMS width nm FFS FFS
If SLM Laser Maximum -20 dB width nm FFS FFS
If SLM Laser_Mlnlmum side  mode dB FFS FFS
suppression ratio

Jitter transfer il 3-6 il 3-6
Jitter generation (measurement frequency range Ul p-p FFS FFS

is FFS)

*:1 1 —FFS = & & 4|37

X2 — iy gz,?] » T3 B8 pF 24 84k # & (Launched optical power without
input to the transmitter) 73R Z_ o

T AL kR ITU-T Rec.984.2(2003) » 47 7 B[} AF 12

>

~
oo
p—
=



L 3- 2,488Mbps + 7 * % > & ONU/ONT 2 &84 * # 5 5d &84k 4 6
#e

W R S

7 P ¥ ¥ k5 Bk

ONU/ONT 4 4 48( /i % On)

ODN Class A B C A B C
Mean launched power MIN dBm FFS FFS
Mean launched power MAX dBm FFS FFS

R AR W T b ONUIONT # St i 0 5 5 L% 38 & #8415 ¢ 4 39
® 3 il S AT 7 ONU/ONT 4 S cgf 3434 5 {v OLT #fc i ing
5B e igi\‘m% 1w oiE'_pJ?} Bfrd 32 £ 3-9fp e o

T kR - ITU-T Rec.984.2(2003) » 4 7 B[} £F 2

4 ~ XG-PON 3% =33k # Hjiril &

B R R 28 ITU #4137 2 XG-PON % 4 5k 31 5L & ODN e 45 % i
e TEES 41@“‘% (N1 N2 ~El 2 E2)inie i » *L§HRR 7 I IRATFEHL2
}’t‘&éﬂt‘l,@ s e 3-13 975 o

#. 3- XGPON % #g %] 5k B2 45 % 8 (8

T EHR(ND) | & ¥ 8R(N2) | BAES|(El) | B & u(E2)

Bl R E 14dB 16dB 18dB 20dB
B R E 29dB 31dB 33dB 35dB

TR kiR © ITU-T Rec.G.987.2(2010) » ~#7 7 B [ &F

¥orH B ’,(smgle star) % ﬁf- KLoBEE TR EREBRERR ] S5dB -
AEHAFRT > A ODN R @ Z ek R B o R T TuE ] Rk
@ﬁ&ﬁ&ﬁﬁ%’Mﬁiﬁﬁk%ﬁ%&ﬁgiﬁ%@ﬁ%?°

ITU % XG-PON 4 3 # 37 % DD20 fr DD40 17 & JR 7% # B ch#g 3] o
DD20 eif 4 PRAFFESEE 20 2 2 > @ DD40 S JRIFFEHLA| F 40 2 2 o

,
X
o0
\S]
Rl



# 3- XG-PON 7ODN # % /1 & 4p iz (PMD) & % #&c

wp ¥ i~ S
Fiber type 3% ITU-T G.652 £k %
N1 %7 ¢ 14-29
N2 #F © 16-31
Attenuation range (4= # 3-13) dB

El % : 18-33

B2 # : 20-35

) ) DD20 : 20

Maximum fiber distance between S/R and R/S Km

int
pomnts DD40 : 40
Minimum fiber distance between S/R and R/S

) Km 0
points
Bidirectional transmission 1-k % 4 4 7 1 (WDM)
Maintenance wavelength Nm | %4 ITU-TL.66 =% 2
?%}fi %k : ITU-T Rec.G..987.2(2010) » &%= T B %Iﬁ‘l’_
(1) XG-PON T {7 m ek /i & Sdic
# 3- XG-PON 9.95328Gbps * 7> » & /1 & %8k

I f H i~ H kg

ONU/ONT #14c# (£ 4 & On)

Max1mun}1\ optical path B 10
penalty (313)
Maximum reflectance at
R/S, measured att. dB ] 3-20
receiver wavelength



I p b H ok gk

Bit error ratio reference
level

3 107G D)
ODN Class N1 N2 El E2

N2a | N2b E2a E2b
Minimum sensitivity at
BER reference level (3£ dBm @ -28.0  -28.0 @ -21.5 | -28.0  -28.0 -21.5
2)

Minimum overload at

BER reference level dBm ' -8.0 -8.0 -3.5 -8.0 -8.0 -3.5

Consecutive identical

digit immunity bit T2
Jitter tolerance ] 3-11
Receiver tolerance to

reflected optical power dB 3 10

(4)

*:x1 - { % &% L[TU-T G-Sup.39] » % 9.4.1 i -

FE2- e FACREF £ il — B ODN » GPON Jrif#f g be ek 0 o ok
GPON ~ARAFfp4e 8 0 1A 7 03 BpF > RARAET A L3 b ihe

*r 3 R end T i 40 2 2 dd SR ERAR o

*2r 4 - 4 A [ITU-T Rec.G..984.2] & &t sk # & % % *T A (Tolerance to the
reflected optical power) °

FAL %R © ITU-T Rec.G.987.2(2010) » * 47 5 [ Ff 72

(2)XG-PON } {7~ w ek 4 & 48k
# 3- XG-PON 2.48832Gbps + 7 v % /i & %8k

%P ¥ Lo

ONU/ONT % &4 (3 4 & On)

,
X
oS
=
bl



3B ¥ =

Nominal line rate Gbps

Operating wavelength nm

Line code

Mask of the transmitter eye diagram

Maximpm reflectance at R/S, measured at dB

transmitter wavelength

Minimum ORL of ODN at O,, and O, (3= B
~312)

ODN Class

Mean launched power MIN dBm

Mean launched power MAX dBm

Launched .optical power without input to IBm

the transmitter (3L 3)

Maximum Tx enable (3£ 3)

Maximum Tx disable (3 3)

Minimum extinction ratio dB

Transmitter tolerance to reflected optical dB

power

Dispersion range (3£ 4 ~ 31£.5) ps/nm

Minimum side mode suppression ratio dB

Jitter transfer

Jitter generation

}

X
o0
O
Rl

it e
2.48832
1260-1280
# # NRZ

®] 3-3

|6

<32

N1 N2 El
+2.0 | +2.0 | 2.0

+7.0  +7.0 | +7.0

i BER %% i b |

F-10 &)
32
32

8.2

%3515

0 ]-140(DD20)

0 $]-280(DD40)

30

& 3-9

% 3-3

E2

+7.0

& AT



% P ¥ g

*:11-% ¥ iF hfFmT > ODN % Oru §r Ord e /[ ORL ¥ 12 i I 20dB -
(2 [ITU-T G.983.1 #t4 1])

*31 2~ ONU/ONT @ i% % %t s ODN & Oru fr Ord ¢ -] ORL ¢h5 5f & 5 -
20 dB( & [ITU-T G.983.1 *4x 11]) -

3. ARG ﬁs?l » 3| gF 4% pF 2 B B 5k ¥ & (Launched optical power
without input to the transmitter) °

*;1’_4 Mg £{$" ]:E;f’ﬁtpum ‘*\VR Ea E'T"DFJ&*LT’L&L\ —Em—% & o ipkt i@ :‘FK%&F&
A E R B X 20 dB AR B fr i<t 2.5 Gbps @ﬁiﬂ Tl JE R T o

*2L5 -k A & AU FE-20 dB AR By o[> Inm 220

\.

TR &R 1 ITU-T Rec.G.987.2(2010) » A 47 5 [ Ff 32

% 24 IEEE EPON 4= 10G-EPON # =43% # 4 4818
| ~ EPON # 42k # S 2

(Dpeig

1000BASE-PX10 % 1000BASE-PX20 # % /1 F4p M & & #& 23] 5 B4
Sk R T AR BEIER S W P 10222 2022 > £ A
5 116 0 A EPON jist? » T a2 S BLF S Bhadp b S s A B 70 %
Bl s FBERBEcndp B ot TR @ % - Ik ) T (T e o (Rdpd
B % OLT ®i% 1 *% # =4 ONU/ONT > @ } 72 % > Bld5 ONU/ONT @i ¢
OLT2

1000BASE-PX10 4&% ¢ — =5 ¢ * 1000BASE-PX10-U PMD » ¥ — z¥ ¢ *
1000BASE-PX10-D PMD i i 4 ; 1000BASE-PX20 4& §& ch — =¥ & #
1000BASE-PX20-U PMD » ¥ — 4 * 1000BASE-PX20-D PMD it & o H ¢
"D, 2 TU,| A %4 74853 255 PMD % &2 #24c> % o 1000BASE-PX20-D
PMD £ 1000BASE-PX10-UPMD 3 i » b4 %7 £ 3% @y pedtd 10 22 2 %
32022 o3 > EPON T F @£ 5 1490nm - @ H b @B K G
1,310nm o ¥ ¢ > 4o g @ % T o5 @ & % { & | ( Forward Error
Correction » FEC) #jis » ﬁrs fagy & @ pEE4E ¥ o [EEE 802.3 12 b >t
EPON i suen R 4 F AR M =+ & 287 o 4o & 3-17 #757% o

> 1EEE, “802.3av-2009,” 2009/10, p.45.
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#. 3- IEEE 802.3 #&# EPON & svF 8 /i 540 M & K& 77

1000BASE  1000BASE  1000BASE  1000BASE

A B PX10-U PX10-D PX20-U PX20-D ¥
Fiber type B1.1, BI.3 ¥ -k 5%
Number of fibers 1
Nominal transmit wavelength 1,310 1,490 1,310 1,490 nm
Transmit direction i T T F i T iF
Minimum range(zx.1) 0520=zz21000m 052> 220208
Maximum channel insertion loss(zx2) 20 19.5 24 23.5 dB
Minimum channel insertion loss(:x3) 5 10 dB

PRl Aele Rt R m e S DA TR BRIERS FRB DU RREE -
NS AT o RS & S
E3 AR R RAL GhEA A EE RRAER L RFLL -
F# kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.1, p.123.
1000BASE-PX10 %2 1000BASE-PX20 4+ 4r=x :
BEF] 5 ghensk @ﬂig?] o
H ok g

'
1

F % 1,000 Mbps ~ & $ 5 1:16 » f@ﬁ%ﬁ&%@?é 1022 -
Bk i 5 5 1,000 Mbps ~ A it S 1016 ~ @Ry 2 20 2 2 -
B MR PRI G AS 0 EAN R A 1072

1. 802.3 4 % 7 2 PMD %i=

7 M BLF] 5 2L EPON i 3tz PMD & H & & K 2 B3Vl 7 k55 i
(OSI) %% #5732 BF enbf B > 4o 3-12 #57 o



(OX]] LAN LAN

REFERENCE CSMA/CD CSMA/CD
MODEL LAYERS LAYERS
LAYERS HIGHER LAYERS HIGHER LAYERS
| LLC (LOGICAL LINK CONTROL) OR LLC (LOGICAL LINK CONTROL) OR
APPLICATION | OTHER MAC CLIENT OTHER MAC CLIENT
PRESENTATION | OAM (Optional) OAM (Optional)
SESSION + | MULTIPOINT MAC CONTROL (MPMC) MULTIPOINT MAC CONTROL (MPMC)
TRANSPORT |, MAC—MEDIA ACCESS CONTROL oLT | MAC—MEDIA ACCESS CONTROL ONU(S)
RECONCILIATION] RECONCILIATION]
NETWORK
GMIl —p GMIl —

DATALINK | PCS w o
PHYSICAL FEC > PHY FEC oy

‘ PMA PMA

PMD J j PMD
MDI —» | MDI —p]
Fiber Optical Fiber
o PON
distributor Medium
combiner(s) Fiber §

GMII = Gigabit Media Independent Interface Gbit 4 5 i = 4 &

MDI = Medium Dependent Interface 4 % 4p iz 4 &

OAM = Operations, Administration & Maintenance % & ~ I
OLT = Optical Line Terminal sk & &, 5 =3

ONU = Optical Network Unit sk % B®E A

PCS = Physical Coding Sublayer 5 44 %% + &

PHY = Physical Layer Device 4 48 & & #

PMA = Physical Medium Attachment % g8 4 T 5 &

PMD = Physical Medium Dependent 5 4§ 4 " 4p iz &

B 3- IEEE EPON 3% 4 & 22 OSI %% $-4] FF 2 1 5
7R % 3R © IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.1.2, p.124.
2. PMD 3 & JR#% 4

PMD =+ & JR3% /i & % 3% PMA % PMD % %8 & mSB/IOB/E,% B -PMD +
B#-PMA en B Flcdp i i & H AT od TAFEAG
(Medium Dependent Interface » MDI) % Gbit" 4 = A&  (Gigabit Media
Independent Interface » GMII) 3 &£ & & f > & i3 PMD 3 & 2 ddcs it ¥ 8 F
20ns > &+ § k%35 1000BASE-PX10 2 1000BASE-PX10 PMD #74% i ;}F,
TR TR 4o =%

(1) PMD_UNITDATA.request

BRERATE LY PMA Z PMD en A Fldcdp 8 g o HIRBAFTOR RS
PMD_UNITDATA. request(tx_bit) e PMD UNITDATA.request 7 i# ﬁis?l sy & i



éé“mwmm 4x_bit 2#ciE 2 18 03— PMA & F i F 1.25 GBd i % i 1=
~nE PMD 5 - E e Rl TR S 0 PMD #-4F 2 eniz At MDI#E# 5 i
¥z g o

(2) PMD_UNITDATA .indication

OEAL A R & G d PMD I PMA iy @B o HORGSBF ARG
PMD_UNITDATA.indication(rx_bit) cPMD UNITDATA.indication * @ﬁ%l s
L Ain orx bit 28ciE L 1 & 04— o PMD i § 5 i d MDI #Tidceh
i PMA -

(3) PMD_SIGNAL.request

At

e o P F AL d F M %A+ K ( Physical Coding
Sublayer » PCS) 24 = » 1 ikipR B B2 BFF S - HIRBFTH G
PMD SIGNAL.request(tx_enable) o tx_enable %#cig % fx* (ENABLE) £ *
(DISABLE ) # - » "/ B Fzss B BF PMD % 544% - PCS 2 4 T Bl o ”:“Jfﬂﬁ

tx_enable $-#ciE 2 % 1t 5 — L4 F| et T~ 0 PMD 4p Jis B Ex et BE BP9 B4 o
(4) PMD_SIGNAL.indication

SFHA LD PMD 2 & 0 iy d MDI#TdR feehiz Bk i o HORAEF R
A~ % PMD SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT) - SIGNAL DETECT
parameter 5-#cim 5 = # (OK) 2 % pr (FAIL) # - > ™ 4 77 PMD £t fs sk
% B # F & ¥ o 4 4 3 SIGNAL DETECT = FAIL P
PMD_UNITDATA. indication(rx_bit) * % & ; PMD # = g F =~ 12 45 7
SIGNAL DETECT % # & % - 4 MDIO 4 & = = - B

PMD global signal detect ‘g i 4 X << SIGNAL DETECT & -
SIGNAL DETECT = OK 7 %z PMD_UNITDATA.indication(rx_bit) &_4% =7 ;
Fl i 7 PRAARE KB A 0 i 4R P &4y 0k (SIGNAL_DETECT=0K) »
o7 5 BB D F BBy L A EF R K T
PMD_SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT) .} {7/ {74ag.pr » H 4 ¥ 2
i

(2)PMD # &5 £+

1000BASE-PX PMD 2% i PMD R334 & 22 MDI 4 » & &2‘;}% i) ﬁ%l e bt 2
E= Y Eab S

1. PMD = $.[]

,
X
o0
\O
Rl



-

PMD =+ & €& 4 B %4 B> oW 3-13 977 2 ¢ > % 1 BleF 277 77
oo $2BHEF A T3 cTP2% TP3 Z4p% 448> TP1 2 TP4 L 7
S Bh o KA MR R AR ERAG D (TP2) 2235 2% e
R ) 2 BT A - R o R 2T T RE > B 2P0 B & TP2 ik
FEPRE P cRIETE LA &%‘fié‘%#%v]&:ﬁw%] dr=d (TP3) "f Y 7&K
TP 2R A TP3 27 £ Rl iR o

PMD PR3+ & e 4 fe (TP1 2 TP4) 2L k segp 3 24 8> Fl 3
4 kL] FREEEHEEFRR -

(s o) (tearter)
MDI (-T2 ) ((TP3-) ypy (TP .4 TP1)
— e | . j
L} \ +
= . v
5 i N ‘ ‘ S »
TP1/TP4 ) = TP3 ) ( TP2/-) ONL '
(%____ 5 e Wy oo *| pap # PMA
/ Patch i <
' S — :
PMA B S / .
< PMD |« Xy~ Opfical - ¢
Patch (.J X/ . Ly .
- splitter
i 2 €1D) ONU » i
. P PMD #2 |« ;
Signal_Detect 1
| . >
| efc.
| Tx_Enable
| [
v
ONU
N o ONL "
75 P oD 416 » PMA

Fiber optic cabling |
and passive optical splitter D-|

=g
(Channel)

SignalHD#etect
~ System bulkheads —
] 3- IEEE 802.3 1% % 1000BASE-PX = 3. [§]
7k kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.2.1, p.126.
2. PMD % &t7 5t

PMD % &5 it & d PMD PR % 4 @ 2 & PMD UNITDATA. request(tx_bit)
“r% feehiz 2 @ #52 MDI - ¥ tx_bit=ONE ¥ » $1/b T e e 7 5 ko -

A} {7 % pF > 2% PMD_SIGNAL.request(tx_enable) ! @ &7 i= =ik o gt 4,
AP Tl P02 Ta gy BoEnn BE AT AR THP ) RE -

3. PMD #fc# it

p

3
e
S
Rk



PMD #Jc# & g #-d MDI 4 & 3t %, PMD UNITDATA .indication(rx_bit)*7
AT hi @ﬁ%]i PMD fR7% 4 & % rx _bit=ONE B » ¥H/& 3 fia g ek 5% & -k
_‘)g o

4. PMD 7 Btk iRl # i
(1) %8 ~ PMD 54k R (7 (%)

PMD & 3 ¥ B P o Rk # * @
PMD_ SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT)3t & » #-T {7 2 5.} 4 5 PMD IR
#+ /i & o PMD_SIGNAL.indication 3t & * ¥+ 45 77 £ 2 5L3 A& F o

SIGNAL DETECT %#c & Ji % ¥ % 3-18 B »* 1000BASE-PX hif 2 % % -
PMD £ o ¥ & 2 S T4 3 5L 8_F 49 % > 1000BASE-PX -

(2) kpL 4 4 PMD 38k R (1 §7)

20 R4 #058 (burst mode) st 7 % 5L 0 PMD 17 54k B # i chw B PE R
fboRx AN R Y R R s FL T O E 2R B A BRI R R
PMD_SIGNAL.indication 3 & * *™ 4577 6 ff 5L w82 F oL &R % = PMD i3 5L
iRl # it ¥ 2 PMD & PMA 4 #{ 7 - SIGNAL DETECT % #c & Ji i ¥ % 3-18
FEE TR c PMD &t £ 2 % #E T A E 48§ Y 1000BASE-
PX o 1000BASE-PX PMD % 8545 ] % #ic e 2 % > 4o# 3-18 71 o

% 3- IEEE 802.3 &% 1000BASE-PX 12 % # if] & %_%

Bk iE % Signal_detect &
1000BASE-PX10 1000BASE-PX20

% yofy » %7 % <4 1 1000BASE-PX10 = o » % % <4 : 1000BASE-PX20

BilcEHz 2R ERErE (&) Bl g dplwhE (&) A
T paps ks % >4 1 1000BASE-PX10 T 3oz » %54 % = 4 : 1000BASE-PX20

fefeprit s g 1000BASE-Xn & ez 5diy djci it 2 &2 1000BASE-Xin & ez i OK
*IEET 2 B B AR *IERT 2 B BTG AA

S frp H o iE i AT

";?’“‘a‘f' * & : IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.2.4.3, p.126.
5. kpp ¥ A PMD % bt # i

PMD_SIGNAL.request(tx_enable) & ¥ %] 5 7 @ &% #pa ¥ ~ PMD ok
B B < PMD 3 &+ #cdp o & 2] %7 8_F 42 3] PMD_SIGNAL.request(tx_enable)3t & o

>

~
O
p—
=



(3)1000BASE-PX10-D %2 1000BASE-PX10-U % 4z #%d PMD I MDI sk 342

1000BASE-PX10 % fc# 1 (7§ f] & » 4r% 3-17 #77n o i+ & 1000BASE-
PX10 24 engf Jo il o JF38 idod 320957 an /i Fapd] s AR 1 e e &
fe i & H s 2FRRARAR TS o ARG B ERE A (FEN105 2T fe
& 1000BASE-PX10 B >+ 0.5 2 % 1 10 2 2 £ = Bl & Ren¥ iz % o

1o 3 s R

1000BASE-PX10-D 2 1000BASE-PX10-U % &4 ci3 5lig F 1 (7 £ &
WE T B Sk S F SR A FPTCOMA PR CE B8 TR 4 &
RIN;sOMA » B # & % 3-19 2 %% °

,

3
Ne)
)
Rk



# 3- 1EEE 802.3 #%# 1000BASE-PX10 & &4+

5 B 1000BASE PX10-D  1000BASE PX10-U *

Nominal transmitter type (zxl) Lk F et £k d
Signaling speed (range) 1.25 £ 100 ppm 1.25 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) (:x2) 1,480 ~ 1,500 1,260 ~ 1,360 nm
RMS spectral width (max) 3% 4.2-4 34 4.2-4 nm
Average launch power (max) f +2 f +4 dBm
Average launch power (min) -3 -1 dBm
Average launch power of OFF transmitter (max) -39 —45 dBm
Extinction ratio (min) 6 6 dB
RIN15 OMA (max) 118 113 dB/Hz
Launch OMA (min) 2.2 (0.6) -0.22 (0.95) dBm (mW)
Transmitter eye mask definition{X1, X2, Y1, {0.22, 0.375, {0.22, 0.375, Ul
Y2, Y3} 0.20, 0.20, 0.30} 0.20, 0.20, 0.30}
Ton (max) I 512 ns
Toff (max ) 3T 512 ns
Optical return loss tolerance (max) 15 15 dB
Optical return loss of ODN (min) 20 20 dB
Transmitter reflectance (max) -10 -6 dB
Transmitter and dispersion penalty (max) 1.3 2.8 dB
{d)i:;i;ri:ir; I:ig;irrllagl toyft(‘sncl‘; nf)or transmitter and Lol L0125 Ul
LR E AR RA S BEARTEAMTF BB R G > VBN YRR o
20 g ARMSk s end v Elof R -
F# kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.3.1, p.128.
% 3- 1IEEE 802.3 = # EPON 3k & 434

bl p (zxl) B1.1, B1.3 SMF ¥
Nominal wavelength (:x2) 1,310 1,550 nm
Cable attenuation (max) (zx3) 0.4 0.35 dB/km
Zero dispersion wavelength (L0) (:1x4) 1,300 <i0<1,324 nm
Dispersion slope (max) (So) 0.093 ps/nm’km

x]

33

% ¢ $¢ (dispersion) (& 5 s 414t 0 H i 2 2 E
AR R R - AT ERIeE R R o

Bk 5 % g8 g = ITU-T G.6522 % 4% o

T4 Eh £ 2 ¢ £04 % 2 4AIEC 60793 A ITU-T G.652 -

x4

F# kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.3.1, p.128.



1000BASE-PX10 &+« Z ¥ RMS#E B &2 R & » 4o %k 3-21 #7575 2 ¢
252 E o B L5 %% & o 1000BASE-PX10-U 8. =~ % 3¥ RMS #f 7 &2
A £ o 4B 3-14 #757 ©

4
/ N
3
./ Y, \
/ \

—_ A / N Maximum allowed
E P / )
< 4 ps < RMS spectral width
g2 7 q
= 7 =
g e [
3 — — — RMS spectral width
E 1 to achieve £ = 0.115
=
o

0

1260 1280 1300 1320 1340 1360

Wavelength (nm)

] 3- IEEE 802.3 %2 1000BASE-PX10-U % 544 % 3 & [

7k kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.3.1, p.129.

# 3- IEEE 802.3 1% 1000BASE-PX10 % & % 3 §* [f]

Center Wavelength RMS spectral width (max)® RMS sl):‘zl;"ll ;‘;((‘ltll:f:)(:lancll:i:‘ei epsilon

nm nm nm
1260 2.09 1.43
1270 2.52 1.72
1280 3.13 2.14
1286 2.49
1290 2.80

1297
3.50 3.50

1329
1340 2.59
1343 2.41
1350 3.06 2.09
1360 2.58 1.76
1480 to 1500 0.88 0.60

3t 1 1000BASE-PX10-Us i 4 % 3% 4 [F] $1358] © IEEE 802.34%- 2 1000BASE-PX 10-U% i 4 & 33 § ] o
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# 3- IEEE 802.3 ¥ % 1000BASE-PX10 &1z 4+

15 B 1000BASE PX10-D 1000BASE PX10-U b
Signaling speed (range) 1.25+ 100 ppm 1.25+ 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,260 ~ 1,360 1,480 ~ 1,500 nm
Bit error ratio (max) 10 12
Average receive power (max) -1 -3 dBm
Damage threshold (max) [ +4 [ +2 dBm
Receiver sensitivity (max) -24 -24 dBm
Receiver sensitivity OMA (max) -23.2(5.0) -23.2(5.0) dBm (uW)
Signal detect threshold (min) —45 —44 dBm
Receiver reflectance (max) -12 -12 dB
Stressed receive sensitivity (max) (:11) -22.3 214 dBm
Stressed receive sensitivity OMA (max) -21.5(7.0) -20.7 (8.6) dBm (uW)
Vertical eye-closure penalty (min) (332) 1.2 2.2 dB
Treceiver_settling (max) 400 T ns
Stressed eye jitter (min) 0.25 0.25 Ul pk = pk
Jitter corner frequency 637 637 kHz
Sinusoidal jitter limits for stressed receiver 0.05.0.15 0.05,0.15 ul

conformance test (min, max)
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7 kR ¢ IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.3.2, p.130.

s

TRy e R fo

(4)1000BASE-PX20-D # 1000BASE-PX20-U % j<#%d PMD I MDI 32k 24

1000BASE-PX20 4 &+ 1 ¥4 F] €& » 4ok 3-23 #777 o 44 £ 3-23 1 1%
PR Rie g H s 20k R g YT 0 AR 5 27 1000BASE-PX20 4p % e

B oo tEde s TTE120.5 22 e @ & 1000BASE-PX20 A >+ 0.5 =

T RE el wRs %

1o 3 sl R

32022 &

1000BASE-PX20-D 2 1000BASE-PX20-U % #4# chi 853 & 1 (¥ & 9
BT st S o Rt F A2 5T OMA - R B S S Fdp L 2

RIN;sOMA > % & 4 3-23 2. % & o



# 3- 1EEE 802.3 #%# 1000BASE-PX20 & &4+

B B 1000BASE PX20-D  1000BASE PX20-U t*
Nominal transmitter type (zxl) £k T 5t £k T et
Signaling speed (range) 1.25 £ 100 ppm 1.25 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) (:x2) 1,480 ~ 1,500 1,260 ~ 1,360 nm
RMS spectral width (max) 2% 4 : IEEE 802.34 2% IOOOBfA?E—PXZOg;Y St o

) Bk

Average launch power (max) +7 +4 dBm
Average launch power (min) ’ 12 -1 dBm
(An\lfz)r:)lge launch power of OFF transmitter 39 45 dBm
Extinction ratio (min) 6 6 dB
RIN15 OMA (max) 115 —-115 dB/Hz
2 5+OMA (min) 2.8 (1.9) —-0.22 (0.95) dBm (mW)
Transmitter eye mask definition{X1, X2, {0.22, 0.375, {0.22, 0.375, Ul
Y1,Y2, Y3} 0.20, 0.20, 0.30} 0.20, 0.20, 0.30}
Ton (max) 7 512 ns
Toff (max) 7 ¥ 512 ns
Optical return loss tolerance (max) 15 15 dB
Optical return loss of ODN (min) 20 20 dB
Transmitter reflectance (max) -10 -6 dB
Transmitter and dispersion penalty (max) 2.3 1.8 dB
Decision timing offset for transmitter and 101 L0125 ul

dispersion penalty (min)

AL ek g 2 B R RA > B EALTERMIOF BB SRS > TN Y 8T .
32 SRMSR Y wi E+lg o F o

F# kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.4.1, p.131.
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% 3- IEEE 802.3 1% 1000BASE-PX20 3 4% £ 3 # ]

Center Wavelength RMS spectral width (max) * RAMS s])e;c:_:l‘g}1\‘\]13:11};31;‘:;2?:)? epsilon
nm nmn nm
1260 0.72 0.62
1270 0.86 0.75
1280 1.07 0.93
1290 1.40 1.22
1300 2.00 1.74
1304 2.5 2.42
1305 2.55
1308 25

3.00

1317

1320 2.53
22

1321 241
1330 1.71 1.48
1340 1.29 1.12
1350 1.05 0.91
1360 0.88 0.77
1480 to 1500 0.44 0.30

zxa : 1000BASE-PX10-Us 5445 & 2§ # [ 22 2-4 o

F# kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.4.1, p.132.
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# 3- 1EEE 802.3 #%# 1000BASE-PX20 & {1+

15 B 1000BASE PX20-D  1000BASE PX20-U H >
Signaling speed (range) 1.25 + 100 ppm 1.25 + 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,260 ~ 1,360 1,480 ~ 1,500 nm
Bit error ratio (max) 10 -12
Average receive power (max) -6 -3 dBm
Damage threshold (max) +4 +2 dBm
Receiver sensitivity (max) =27 -24 dBm
Receiver sensitivity OMA (max) -26.2 (2.4) -23.2(5.0) dBm (W)
Signal detect threshold (min —45 —44 dBm
Receiver reflectance (max) -12 —-12 dB
Stressed receive sensitivity (max) (zx1) -24.4 -22.1 dBm
Stressed receive sensitivity OMA (max) -23.6 (4.3) -21.3(7.4) dBm (uW)
Vertical eye-closure penalty (min) (2x2) 2.2 1.5 dB
Treceiver_settling (max) 400 7 i ns
Stressed eye jitter (min) 0.28 0.25 Ul pk = pk
Jitter corner frequency 637 637 kHz
Sinusoidal jitter limits for stressed receiver 0.05, 0.15 0.05, 0.15 Ul

conformance test (min, max)
Rl R R RATR RE T o
P2 L E PRBIM P A A R RO GRS RATR 2 0 PR IR iR o

FF kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.4.2, p.132 to 133.

4
3
2 \
5 /
£ falkulial| Maximum allowed
3 A\ RMS spectral width
- 2 ya o \
g AR
g / 8
a ’/ / \\x
o g N — — - RMS spectral width
1 oz BN to achieve £ = 0.10
!/"f ..,___.-"'- 0 achleve € = U.
- =
0
1260 1280 1300 1320 1340 1360

Wavelength (nm)

[ 3- IEEE 802.3 #% % 1000BASE-PX20-U 3 54 4% s 2¥ 4 ]

7 kR ¢ IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.4.2, p.133.



(5)1000BASE-PX10 2 1000BASE-PX20 if if 454% % 4f 4
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# 3- 1EEE 802.3 1% # 1000BASE-PX10 2 1000BASE-PX20 if i #& » 4 4= % 4f 4

75 B 1000BASE PX10 1000BASE PX20 B
i3 T3 +tfE = S
Fiber Type B1.1,B1.3 SM
Measurement wavelength for fiber 1,310 1,550 (z:x1) 1,310 1,550 (:x1) nm
Nominal distance 10 10 20 20 km
Available power budget (:x2) 23.0 21.0 26.0 26.0 dB
Channel insertion loss (max) (<x3) 20 19.5 24 23.5 dB
Channel insertion loss (min) (zx4) 5 5 10 10 dB
Allocation for penalties (:x5) 3 1.5 2 25 dB
Optical return loss of ODN (min) 20 20 20 20 dB
oo ig;ﬁ;j;p‘\{» % 1,490 nm - ’
P2 e AR W B L 0 D AN SRR TR T 0 T 5 ?%Tﬂi$ 5dB -
UL GATER R RLIEEE AL FREE AL FERE R AR BRI
25 S
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- IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.5, p.134.
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% 3- IEEE 802.3 ## 1000BASE-PX10 2 1000BASE-PX20 T {7}l #: ¢ &

Total jitter Deterministic jitter

Reference point Ul ps Ul ps

TP1 0.24 192 0.10 80
TP1 to TP2 0.191 153 0.15 120
TP2 0.431 345 0.25 200

TP2 to TP3 0.009 7 0 0
TP3 0.44 352 0.25 200
TP3 to TP4 0.309 247 0.212 170
TP4 0.749 599 0.462 370

FF kiR o IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.6, p.134.

% 3- IEEE 802.3 =% 1000BASE-PX10 2 1000BASE-PX20 }+ 7l # 75 &

No Jitter input to ONU Jitter input to ONU
Total jitter w Total jitter W
Reference point Ul ps Ul ps Ul ps Ul ps
TP1 0.19 152 0.06 48 0.24 192 0.11 88
TP1 to TP2 0.16 128 0.14 112 0.16 128 0.14 112
TP2 0.35 280 0.20 160 0.40 320 0.25 200
TP2 to TP3 0.09 72 0.05 40 0.09 72 0.05 40
TP3 0.44 352 0.25 200 0.49 392 0.30 24
TP3 to TP4 0.18 144 0.15 120 0.18 144 0.15 120
TP4 0.62 496 0.40 320 0.67 536 0.45 360

7k kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.6, p.135.

1000BASE-PX10 } {7 £ #+ 3f & «f # g & & #c (jitter transfer function )
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TJ = 14.16 + DJ at 10" A3

g

1
: ‘ Jitter on upstream signal (Ul
Jitter Transfer = 2010210[ . 2> L ) }
=Y Jitter on downstream signal (UI) a3
2
Jitter gain [dB] A
=
I
I Slope = -20 dB/dec
I
. >
fc Frequency

] 3- IEEE 802.3 #% % 1000BASE-PX10-U 2 1000BASE-PX20-U #! # 3 & & 42

7k kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.6, p.135.

Applied sinusoidal jitter
peak-to-peak amplitude
(Ul) (log scale)

SJ2 1
SJ1

) 3X range

| |
f2/100 f2 10LB

Jitter frequency
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7R kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §58.7.11.4, p.86.
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B B 0% A5k A M L 4o B 3-18 - B Bl e 42 * fourth-order Bessel-
Thomson #4c#% > # fir=0.9375 GHz » % 4p ¥4 5 /& (response) vs.ip ¥4
F 2 & o ek 3-29 2 STM-16 > -
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o

Y1

Normalized Amplitude

0 X1 X2 1-X2 1-X1 1
Normalized Time

Normalized amplitude : ¥ & =tF
Normalized time (unit interval) : ¥ i (€ ~FR%)

#) 3- IEEE 802.3 &% 1000BASE-PX10 2 1000BASE-PX20 % 5445 p% B) T_%&

F# kiR - IEEE, “802.3-2008,” 2008/12, §60.7.8, p.137.
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% 3- ITU % %% e : R 5 2

Aa(dB) (3xl)
STM-1 STM-4 STM-16
0.001 ~ 1 +0.3 +0.3 +0.5

l ~2  £03~%20 £03~£20 £0.5~+£3.0
] RRE o
St Aasd BB Y HEOE S A AR 2 R o

f/fr

7 kR - ITU, “Optical Interfaces for Equipments and Systems relating to the Synchronous
Digital Hierarchy,” Rec. G.957, 2006/03, p.21.
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# 3- 1EEE 802.3av &% 1 & #57] 2 3|2

. BRIEAE g %P
5 B & F A g (;\]g) (dB)
10 Gbps/10 Gbps
PR10/PRX10 1:16 10 2
210 Gbps/1 Gbps =20
PRX20 10 Gbps/1 Gbps 1:16 20 <24
PR20 10 Gbps/10 Gbps ~ 1:32 10 <24
PR30/PRX30 10 Gps/10 Gbps -, ) 20 =29
2 10 Gbps/1 Gbps ' =
ir i PRA 7 5 8~ PRXA 748 % 4 85
104 7 M5 FTEE 2047 ¢ # 5 8E 30473 # F0E o

7L %R © IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.1.2 to 4, p.45 and 46.

3 B IEEE 802.3av 1% % 10G EPON & st F3F B 2. T & > 40 % 3-31 #51 o

% 3- IEEE 802.3av ## 10G EPON % si# F3f &

% B M & TpE e X FHF R ¥ i
PRX10 PR10 PRX20 PR20 PRX30 ' PR30

Number of fibers 1
Nominal downstream line rate 10.3125 GBd
Nominal upstream line rate 1.25 10.3125 1.25 10.3125 1.25 10313 GBd
Nominal downstream wavelength 1,577 nm
Downstream wavelength tolerance -2,+3 nm
Nominal upstream wavelength 1,310 1,270 1,310 1,270 1,310 = 1,270 nm
Upstream wavelength tolerance +50 +10 +50 +10 +50 +10 nm
Maximum reach(zz.1) >10 >20 >20 km
Maximum channel 20 24 29 dB
i\/lini‘r;lum' channel 5 10 15 dB
;éil : .41[’%‘-3" GRS FIEE 2 BB gl R Ry o BARE NG TR ACE B FIEE T ks B ‘

7L kR : IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.1.4, p.47.
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LAN
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
/ MAC CLIENT . MAC CLIENT
APPLICATION / . ,
’ OAM (Optional) (] OAM (Optional)
PRESENTATION / MULTIPOINT MAC CONTROL (MPCP) (Clause 77)
4 MAC MAC
SESSION K MEDIA ACCESS CONTROL | *** | MEDIA ACCESS CONTROL
TRANSPORT | /7 RECONCILIATION (Clause 76)
P oLT
/
NETWORK // / <+—XGMII
/
paTALINK |,/ 4 PCS (Clause 76)
FEC (Clause 76)
PHYSICAL PRY PMA (Clause 76)
N PR-type PMD (Clause 75)
N <—MDI j
"""""""" Fiber
Optical
PON Medium distributor
combiner(s)
MEETE N
osl LAN o £
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
/ MAC CLIENT
APPLICATION / :
’ OAM (Optional)
PRESENTATION / MULTIPOINT MAC CONTROL (MPCP) (Clause 77)
/
cEssion ) MAC - MEDIA ACCESS CONTROL
ro RECONCILIATION (Clause 76)
/
TRANSPORT | /| ONU
;o <4—XGMIl
NETWORK |, -
/
DAT/ ! L
ATALINK FEC (Clause 76)
PH i —=
PHYSICAL
~ L PR-type PMD (Clause 75)
N <—MDI
______________ Fiber

XGMII= 10 Gigabit Media Independent Interface 10 Gbit 4 % jih = 4 &
MDI = Medium Dependent Interface 4 % 4p i 4 &

OAM = Operations, Administration & Maintenance % i& ~ ¥ 12 @7 %3
OLT = Optical Line Terminal sk 7 j, 4 =

ONU = Optical Network Unit sk g it § ~

PCS = Physical Coding Sublayer 4 %8 478 + A

PHY = Physical Layer Device 5 44 & % #

PMA = Physical Medium Attachment < &8 # 7 v 3% &

PMD = Physical Medium Dependent 5 &8 # 7 4p iz &

B 3- IEEE 10G-EPON f3% A & 22 OSI %4 #5773 7 2_ B

—

F# kR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.2, p.48.



osl

LAN
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
/ MAC CLIENT e MAC CLIENT
APPLICATION / , :
/ OAM (Optional) resn OAM (Optional)
PRESENTATION K MULTIPOINT MAC CONTROL (MPCF) (Clause 77)
' MAC MAC
SESSION /| MEDIA ACCESS CONTROL | *** | MEDIA ACCESS CONTROL
! / R T
TRANSPORT | /', our
/
NETWORK |, ~ %W%ﬁw—
/

DATA LINK ’ |  PCS(Clause76) |
FEC (Clause 76)
PHYSICAL PHY PMA (Clause 76)
N PRX-type PMD (Clause 75)
~
AR <«—MDI
““““““““ Fiber
Optical
PON Medium distributor
combiner(s)
5 " |5
osl LAN T o
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
/ MAC CLIENT
APPLICATION / -
/ OAM (Optional)
PRESENTATION ,’ MULTIPOINT MAC CONTROL (MPCP) (Clause 77)
/
SESSION , MAC - MEDIA ACCESS CONTROL
I RECONCILIATION (Clause 76)
TRANSPORT L ONU

/
S <+—XGMII <«GMI
NeETwork |/

DATALINK |, | _____PCS(Clause78) |
! FEC (Clause 78)
PHYSICAL PAY PMA (Clause 76)
N PRX-type PMD (Clause 75)
N <«—MDI

Fiber

E‘—GM” BE AT A5 e o b beOMIEATXE i -

XGMII= 10 Gigabit Media Independent Interface 10 Gbit 4 4 5+ 4 &
GMII = Gigabit Media Independent Interface Gbit 4 # jh = 4 &
MDI = Medium Dependent Interface # 47 4p % 4 &

OAM = Operations, Administration & Maintenance % i& « ¥ 1 2 2
OLT = Optical Line Terminal sk 4 iz, 4 =%

ONU = Optical Network Unit sk g 2 8 <

PCS = Physical Coding Sublayer 5 £8 478 + k&

PHY = Physical Layer Device 9 48 & % %

PMA = Physical Medium Attachment # &8 / 5 #4 % &

PMD = Physical Medium Dependent % 8 /4 % 4a i& k&

@l 3- IEEE 10G/1G EPON $53% 4 & £2 OSI %+

7k kR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.2, p.49.
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(2)PMD # &5 412

10GBASE-PR %2 10/1GBASE-PRX PMD # {7 PMD JRi%+ /i & & MDI 4 &
7w #icyy @ @?J cgF b2 d e it o PMD + & €. % 10GBASE-PR 2 10/1GBASE-
PRX PMD 18 B %% 2k > 4[] 3-21 #7577 °

1. PMD = $.[®]

% 10GBASE-PR % 10/IGBASE-PRXPMD + & ¢ » TP1 & TP4 % 7+ ~ {7
4% > TPS 3 TP8 27 + {73 % o He » TP2 2 TP3 5 7 (72 b crdp % %4 8L
TP6 2 TP7 % }+ 177 wija % %4 8L oTP1 ~TP4 ~TP5 2 TP8 4 # {7 % ¥ 8. ok
R R bR AU ey (TP2 3 ™ (73 ~TP6 4 ¢ (73 ) 2 2
152 o FRMRARRGOT A S R SRR - R AT FR A TR 2
T S i TP2 & TP6 <& 17 £ pJ 52 HRiR] o BT D 5L & bk Sk o iy I =
(TP3 5™ Fidsf ~TP7 5 F (Faf ) o'f 280 (5 L& > 7RI 29045 e & TP3
EEFERE P

PMD fR5% /i & 1§ 4 4. (TP1 2 TP4 5 T {7 i ~TP5 % TPS 4 ' {73l
) X hhadpE 28 TR AR AR HE AR -

SMF  Unterminated
cable split

MDI W
. | < l
TP1 | ._ | ONU >
| | TP7 TP2 PMD #1le_¥ | PMA
=3 P o | ---4:- B FY
_/ i Y
PMA el |« ¥ 1) | optical .
«Y | PMD |[——X——p o) i
Patch  SMF splitter ST, &I
- Cord cable do e PMA
Signal_Detect ' | —— | A
|
| |
| Tx_Enable
l v
| : ONU »> 5
E X< i PMA
| SMF PMD = (g
| cable A
Signal_Detect
|
|
|
|
|

Fiber optic cabling
- and passive optical splitter —
|‘ (Channel)

~  System bulkheads —

 3- IEEE 802.3 av # % 10GBASE-PR % 10/1GBASE-PRX ~ 3. [§]

F# kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.3.2, p.53.



2. PMD =¥ &+7 ¢

PMD % %7 it &4 PMD FE7% 4 & 3 4 PMD UNITDATA request(tx_bit)
R Repi A f@ﬁi%]i MDI -

t b7 % pF o 45 PMD_SIGNAL.request(tx_enable))? @ 7 =i o b &,
R TIST00% Teg R 2 il (2 AT SHB AT B P R ¥ bt =
ONE ¥ » /53 ok sk o ok o

3. PMD x5

PMD #21c 5 it fs#-¢ MDI /4 & 21 5 PMD UNITDATA. indication(rx_bit)*+
Blrehiz @ﬁa?l;L PMD PR3+ /A & o rx bit=ONE ¥ » ¥ & I a3 sk s F -k
;ig o

4. PMD 554 |5 &
(1) * 3528 = PMD # 5L i

PMD z ¥ % ! ¥ e yi % * & k' 4
PMD_SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT)2 & » #-7 {7 ax 3 5 PMD JR
%4 & o PMD_SIGNAL.indication 3t 4, * *“:}ﬂ TRBEGFABE o

SIGNAL DETECT %-#c @& Ji i ¥ % 3-32 chi% i 2 % - ONU/ONT PMD #:
Yol T BT 3 5L H_F 4p 5 %Y 10GBASE-PR

(2) % #E: % =3 PMD 73 54 7l

$o0 %5 st‘:;‘ ht (735 PMD 5 AR Bl i chw PR T 4 4 3 ]
R OE K O F] L W oG o G R R oen 2 OB B &R
PMD SIGNAL. 1ndlcat10n AL AT R R R A T R RE N PMD ;5L
¥ |7 i ¥ »t PMD g IEEE 802.3av-2009 % 76 & B ** PMA & 34 {7 ©

SIGNAL DETECT % #c & Jis i %k % 3-32 ¢hif 2 % % o 10GBASE-PR-D
PMD £ jc % & 2 % % T 42 Jc 2 5. & 3 49 % ** 10GBASE-PR - F # -
10/IGBASE-PRX-D PMD #: Jc 1 & 2 5% 2% #r35Jc 2 5L % % 49 7 % 1000BASE-
PX o

10GBASE-PR * 10/IGBASE-PRX PMD % 5.1 if] % #c & % % » 4o 4 3-32
7 o



# 3- IEEE 802.3 av 1%+ 10GBASE-PR %2 10/1GBASE-PRX f 5. ip| & T_&

10GBASE-PR-D1,
10GBASE-PR-D2,
10GBASE-PR-D3

¥ 1 i i+
10GBASE-PR-U1,
10GBASE-PR-U3,
10/1GBASE-PRX-UI,
10/1GBASE-PRX-U2,
10/1GBASE-PRX-U3

Signal detect g

10/1GBASE-PRX-D1,
10/1GBASE-PRX-D2,
10/1GBASE-PRX-D3

Tiogs r kB k< T34 :szgi;],\,!cﬁ < M4 li:ﬁi;i»,laﬁ < M2

IEEE 802.3av4z 1= PRz 4|OLT IEEE 802.3aviZ 1 PR 2 PRX 35 ITEEE 802.3av4z 2 PRz 4| OLT

PMDi ot | Btifcts  AONUPMDgjcirit | B» PMDijofhir | ot fyc s FAIL
HE 2 BEAPRITRAE (& RicPAEzZ GHREREE ALZEEARRAEE (&

2 & (&) )

Tiag ~ ke k=T34 Tiafs kx>T40 Tiafp ke x>T40

IEEE 802.3av{g 3 PR 4| OLT IEEE 802.3av4z. 2 PR 2 PRX# IEEE 802.3avig 3 PRy 4| OLT
PMDizqc i | Bt #efety  AIONUPMDg yoghis | B+ PMDijesris | B+ ffcts 0K
# & 2 2 10GBASE-PR3p % s2yciém £ 2 & 10GBASE- ¢ £ 2 2 1000BASE-PX3p %

P T g A PRApPF NGB N R T2 R R T 2 R

[ 19 Bk B G AR (e &1

L i o iE i Ho g rE K

FH &

5. k¥ A PMD % bt # i

- IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.3.5.3, p.54.

PMD SIGNAL. request(tx enable) TARAFZ G A AELERE ~ PMD ok ﬁ;

B H 5 PMD % bt #icyh i & 2|

%78 % 2] PMD_SIGNAL.request(tx_enable):t i, o

(3)10/10G-EPON % 10/1G-EPON OLT PMD # 4z#$d PMD I MDI 73k 2 4%

PR % PRX % #

S g s o FE IF
H

IR X B o1 IF#%} T Avdk 331 28
4o 3-34 4 F e B A

£ 100BASE-LX10
A1 PR R

E A 2R s AL G AR

[T R R

10/10G-EPON % 10/1G-EPON OLT PMD % &4 % cis 5:¢ & ~1 (T £ i

B bt T S0 bt
R g

% RIN15OMA ’

S AR K S Bo] T30 st

% 33323 %

R BTt &

AR

Sk SR ST A % ' OMA PR B v S 4 e 4

THE LD R (OMA) Rfe



# 3- IEEE 802.3av #£ 2 PR # PRX #g %] OLT PMD % ¢4 4

10GBASE-PR-DI,

10GBASE-PR-D3,  10GBASE-PR-D2,

* P 10/1GBASE-PRX-D1, 10/IGBASE-PRX-D2 i
10/IGBASE-PRX-D3
Signaling speed (range) 10.3125 + 100 ppm 10.3125 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,575 ~ 1,580 1,575 ~ 1,580 nm
Side Mode Suppression Ratio (min) ( 30 30 dB
Average launch power (max) 5 9 dBm
Average launch power (min) (2x2) 2 5 dBm
Average launch power of OFF -39 -39 dBm
Extinction ratio (min) 6 6 dB
RIN150MA (max) —128 —128 dB/Hz
Launch OMA (min) (zx2) 3.91 (2.46) 6.91 (4.91) dBm (mW)
Transmitter eye mask definition{X1, {0.25, 0.40, 0.45, {0.25, 0.40, 0.45, Ul
X2,X3,Y1,Y2, Y3} (x3) 0.25,0.28, 0.40} 0.25, 0.28, 0.40}
Optical return loss tolerance (max) 15 15 dB
Transmitter reflectance (max) -10 -10 dB
Transmitter and dispersion penalty 15 15 B
(max)
D601S}0n tl@ng offset for transmitter 10,05 40,05 Ul
and dispersion penalty |
STl g st o H ST -
20 B T et X 2 B B SHOMASYER = 9 dBpF o B 3 sk (3R] ¢ PR-D#g | o4
WETR) °
13 : 2§ : 10/IGBASE-PRX-PMD T {5 = & 2 10GBASE-PR-PMD % i4 T 1 {7 = o % [f] o
FF kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.4.1, p.55.
% 3- IEEE 802.3av 1% 10G EPON & 4 314+
iy B (zxl) IEC 60793 B1.1, B1.3 SMF, ITU-T G.652, G.657 SMF (:x2) ¥ i

N(Of]l;l;ll fiber specification wavelength 1270 1310 1,550 1,577 o
Fiber cable attenuation (max) (zx4) 0.44 0.4 0.35 0.35 dB/km
Zero dispersion wavelength (L0) (2x5) 1,300 <h0<1,324 nm
Dispersion slope (max) (So) 0.093 ps/nm’km.

:xl:osg 4 g (dispersion) (& G a2 4e
2 ~ODN{ & 4452 ¢ §iLp et o

R T

3R RR G - ARl B RGLE o

x4 0 1,310 nm 2 1,550 nmy £ h8 $sk

© > @3EITUG.6522 % % 5 1,270 nm2 1,577 nmt £ BF R g2 225 2 % » &

##ITU G.650.1 (06/2004) i »+ sk 2% % g 53¢ 2 IEEE 802.3 #4521 >t 2 ez 245 - 1,310 nm (0.4 dB/km) ~ 1,380 nm

(0.5 dB/km) 2 1,550 nm (0.35 dB/km) % % & & >

x5 0 i FRIEC 60793 2 ITU-T G.652 -

i 5 TR B~ I -

FF kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.9.3, p.72.

10 5 B OMA ~ 5 6t 2 T 3058 b2 5 F 2 B O% 0 o] 3-22 5 o 1

FS L AARGE o



AVP L ax

Average
launch
power
[dBm]

AVPmin" UL AR - .-

s s | |
y, ; . - ’
0 OMA_.- OMA [dBm]

AVPmin = Average Launch Power (min) § -] T 325 54 &
OMA = Optical Modulation Amplitude =33 % I +5

®] 3- IEEE 802.3 av & PR-D #f 3| 3 518 4p % 7 % B
F 4L %k ¢ IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.4.1, p.56.
2. BT kR

10/10G-EPON % 10/1G-EPON OLT PMD 42 c # 512 853¢ & 1 ek & 2
TelEf* B FATR F SR TR A B P E A 3355 £ 3362 & e



# 3- 1EEE 802.3av 1% # PR #f 4] OLT PMD # 4z 4F |+

10GBASE-PR-D2,

b3 B 10GBASE-PR-D1 10GBASE—PR-D3 H >
Signaling speed (range) 10.3125 £ 100 ppm 10.3125 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,260 ~ 1,280 1,260 ~ 1,280 nm
Bit error ratio (max) (zxl) 10 3 -
Average receive power (max) =I —6 dBm
Damage threshold (max) (zx2) 0 -5 dBm
Receiver sensitivity (max) 24 -28 dBm

. o —23.22 -27.22 dBm
Receiver sensitivity OMA (max) @.77) (1.90) W)
Signal detect threshold (min) —45 —45 dBm
Receiver reflectance (max) —-12 -12 dB
Strf:ssed receive sensitivity (max) 1 s dBm
(3£3)

. o -20.22 —24.22 dBm
Stressed receive sensitivity OMA (max) 9.51) (3.79) W)
Vertical eye—closure penalty (:x4) 2.99 2.99 dB
Treceiver_settling (max) (z:5) 800 800 ns
Stressed eye jitter 0.3 0.3 Ul pk ~ pk
Jltt‘er comer .f.requency for 4 4 MHy
a sinusoidal jitter

. dal iitter limits f

Sinusoidal jitter limits for stressed (0.05,0.15) 0.05, 0.15) ul

receiver conformance test (min, max)

il
w2k
I3
x4
x5

HE L S NIRRT - N o

AgEET i 1001
i H AL ML T BT AT Bl o
REACH FATRE 550 o

LF BN P AL 2 0 R R BAOR 2 R £ A B &
. Treceiver_settling represents an upper bound. Optics with better performance may be used in

compliant implementations, since the OLT notifies the ONUs of its requirements in terms of the

Treceiver_settling time via the SYNCTIME parameter.

AL kR

IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.4.2, p.57.



# 3- 1EEE 802.3av 1% # PRX #f

%] OLT PMD &%

10/1GBASE- 10/1GBASE-

& B PRX_DI PRX_D2 10/1GBASE-PRX-D3 H
Signaling speed (range) 1.25 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,260 ~ 1,360 nm
Bit error ratio (max) 10712
Average receive power (max) E = -9.38 dBm
Damage threshold (max) s é -5.00 dBm
Receiver sensitivity (max) = § -29.78 dBm
7 @
Z] -29. B
Receiver sensitivity OMA (max) E z (1922? (duv\r]n)
bl <] ’
Signal detect threshold (min) = '|5) —45 dBm
Receiver reflectance (max) “ ; -12 dB
Stressed receive sensitivity (max) ji Yo —28.38 (zx1) dBm
. e -27. B
Stressed receive sensitivity OMA (max) % % 17730 d \{]n
% & (1.74) (kW)
Vertical eye—closure penalty (:x2) 1.4 dB
Treceiver_settling (max) (zx3) 400 ns
Stressed eye jitter 0.28 Ul pk ~ pk
Jitter corner frequency for a sinusoidal 637 KHyz
jitter
Sinusoidal jitter limits for stressed (0.05, 0.15) UI

receiver conformance test (min, max)

PRl D R AT SR AIRAE

20 LT RBIM P NA 2 P ECRE BRI R AR 2 0E 2R TR R R

213 : Treceiver settling represents an upper bound. Optics with better performance may be used in compliant
implementations, since the OLT notifies the ONUs of its requirements in terms of the Treceiver_settling time
via the SYNCTIME parameter.

F# kR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.4.2, p.58.

(4)10/10G-EPON % 10/1G-EPON ONU/ONT PMD % 4c#d PMD % MDI 13k 38
¥
PR % PRX & # F3p & 1 ﬁ%@ﬁ% drd 3-31 #71 o4g 4 & 3-31 1
FRE e 38 H s 20 Tl o ARG & PR & PRX Ap 3 o9 50 -

1o 3 Sk

10/10G-EPON % 10/1G-EPON ONU/ONT PMD 7 &8 erniz 5lik 5 ~3 154
£ ~ 4 % (10/1G-EPON ONU/ONT PMD ) & :# # /& #7+* ( 10/10G-EPON
ONU/ONT PMD) L B’xj‘;*fv & \;ﬂ’ BERIAN 3,1—;}?'9{ ? 7 \OMA ~F% [B] % }’T#ﬁ
¢ 4544 2 RINSOMA » Jis i %] 4 & 4 3-37 2 £ 3-38 2 2% o

O YR s B T R F A B RS RAR 0 LR LD RIKE (OMA) i

¥ 113 F



# 3- 1EEE 802.3av #%# PR #f 3] ONU/ONT PMD 7% &4 %

I8 P 10GBASE-PR-U1 10GBASE-PR-U3 -
Signaling speed (range) 10.3125+ 100 ppm = 10.3125 = 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,260 ~ 1,280 1,260 ~ 1,280 nm
Side Mode Suppression Ratio (min) 30 30 dB
Average launch power (max) 4 9 dBm
Average launch power (min) (:x2) -1 4 dBm
Average launch power of OFF —45 —45 dBm
Extinction ratio (min) 6 6 dB
RIN150MA (max) —128 —128 dB/Hz
Launch OMA (min) (2:2) ( 09'9252) é’,ﬁ) (‘f\%
Transmitter eye mask definition{X1, {0.25, 0.40, 0.45, {0.25, 0.40, 0.45, Ul
X2,X3,Y1,Y2, Y3} (:x3) 0.25, 0.28, 0.40} 0.25,0.28, 0.40}
Ton (max) 512 512 ns
Toff (max) 512 512 ns
Optical return loss tolerance (max) 15 15 dB
Transmitter reflectance (max) —-10 —-10 dB
Transmitter and dispersion penalty 3 3 B
(max) (zx4)
Decision timing offset for transmitter 10,0625 10,0625 Ul

and dispersion penalty

il sHE S B GUEH Y -

222 1 Bo) T pag b3t A 2 Boo) % HOMASER = 9 dBpF » £ 4 »xin (22 ¢ IEEE 802.3 avig it

PR-USE 314 b 840 3 7 4. -

:x3 . %[ . IEEE 802.3 aviZ # 10/1GBASE-PRX-PMD ™ {5 % & 2 10GBASE-PR-PMD % &4+ 1+ (5
= B o

x4 1 o B8 ¢ 47dp 4 (Transmitter and Dispersion Penalty, TDP ) fi i< ¥ » & | 3 5tOMAZ |
T pogf byt X ¥ 2 53.0dB - TDP -

7R kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.5.1, p.59.



# 3- 1EEE 802.3av #%# PRX #7 4] ONU/ONT PMD 7#¥ &+4% |+

10/1GBASE- 10/1GBASE—

T B PRY UL PRX.U2  1WIGBASE-PRX-U3 ¥
Signaling speed (range) 1.25 + 100 ppm GBd
Wavelength (zx1) 1,260 ~ 1,360 nm
RMS spectral width (max) ir2 dB
Average launch power (max) fe Fe 5.62 dBm
Average launch power (min) (213) S = 0.62 dBm
Average launch power of OFF transmi & | (max) ;% =5 dBm
Extinction ratio (min) z g‘.’ 6 dB
RIN15OMA (max) ;"2 J>3 ~115 dB/Hz
Launch OMA (min) ( 2r3) z E (i :‘3‘2) (fvr\?)
Transmitter eye mask definition{XI, g % {0.22, 0.375,

X2, e pos 0.20, 0.20, 0.30} Yl
Ton (max) % % 512 ns
Toff (max) *® * 512 ns
Optical return loss tolerance (max) 15 dB
Transmitter reflectance (max) -10 dB
Transmitter and dispersion penalty 1.4 dB
Decision timing offset for transmitter +0.125 Ul

irl gt ARMSk 3 Fend ok E+logF -

312 ¢ hogF b4k # Fabry—Perotd s4p% » RMS:k 3% 8 i 7 & 4 : IEEE 802.3aviE i 10/IGBASE-PRX-U3 % it 4%
K g Ao Shs R DFBE s4pF > doo] s Rt i 530 dB o

330 g T 3o stat 2 fo] 3 5fOMATER = 9 dBpF 0§54 2o

:4 : 32F) : IEEE 802.3 aviZ 3t 10/IGBASE-PRX-PMD % b 4% + 7 o P [f] o

FF kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.5.1, p.60.

A0 7 A 58 OMA ) kvt 2 T30 b xd 5 2 B 9% > 4o 3-23 2701 of&
A TG o
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AVP max 4
Average
launch
power
[dBm]

AVP in §

AVP in ¢

>
0 OMA . OMA [dBm]

AVPmin = Average Launch Power (min) #. | T 327§ bt 54 &
OMA = Optical Modulation Amplitude =t % & +g5

®] 3- IEEE 802.3 av & PR-U #7 4| % 54840 % 7 &

7L kR © IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.5.2, p.61.

2.5
|
/ \

e / \
E . \
= / x \
B [/
= fI' \ Maximum allowed
g \ \ RMS spectral width
© /1y A
@ 1.5 71
2 \
n / N
= f 7
= /1y N N = — - RMS spectral width

1 //, ™ to achieve £ = 0.08

g ~ [
¥ N
A P ~
0.5 -
]
1260 1280 1300 1320 1340 1360

Wavelength (nm)

13- IEEE 802.3 av 1% 3 10/1GBASE-PRX-U3 % b & 3 # ]

7R kR ¢ IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.5.2, p.61.



10/1GBASE-PRX-U1 ~10/1GBASE-PRX-U2 % 10/1GBASE-PRX-U3 PMD
B4 RFRMSH T2 ¥ RA L > 40d 3-32 £ 3-36 2 4 3-39 ¢

# 3- IEEE 802.3av # 2 10/1IGBASE-PRX-U3 3 54 1% & ¥ = ]

Center Wavelength RMS spectral width (max)” I:;:ifo?:‘2:%{3??;]‘;&3{::2:;

nm nm nm
1260 0.59 0.5
1270 0.7 0.59
1280 0.87 0.74
1290 1.14 0.97
1300 1.64 1.39
1304 1.98 1.67
1305 2.09 1.77
1308 24 2

1317 24 2

1320 2.07 1.75
1321 1.98 1.67
1330 14 1.18
1340 1.06 0.89
1350 0.86 0.72
1360 0.72 0.61

:x © 10/1GBASE-PRX-U3 % &4 4% sk 2¥ 5 [F] 435 8) : 10/1GBASE-PRX-U3 % 54 4% sk 2% # [F] -

F# kiR o IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.5.2, p.62.

2. BlTigckRK

10/10G-EPON ONU/ONT % 10/1G-EPON ONU/ONT PMD #: 4 # 3 5L
WL PR E R E R GACR CF S A SRR P S 4 340 2
Tk -



# 3- 1EEE 802.3av %% PR % PRX #f 3] ONU/ONT PMD %z 4+ %

10GBASE-PR-U1, 10GBASE_PR_U3,

1 10/1GBASE-PRX-Ul, H=
2 E LO/1GBASE_PRX_Us  1/1GBASE-PRX-U3
Signaling speed (range) 10.3125 £ 100 ppm 10.3125 + 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,575 ~ 1,580 1,575 ~ 1,580 nm
Bit error ratio (max) (zxl) 1073 107 -
Average receive power (max) 0 —-10 dBm
Damage threshold (max) (zx2) 1 -9 dBm
Receiver sensitivity (max) -20.50 —28.50 dBm
Receiver sensitivity OMA (max) —-18.59 -26.59 dBm
Signal detect threshold (min) —44 —44 dBm
Receiver reflectance (max) —-12 —-12 dB
Stressed receive sensitivity (max)
-19 -27 dBm
(3£3)

Stressed receive sensitivity OMA —17.09 (19.55) —-25.09 (3.10) dBm (W)
Vertical eye—closure penalty (2x4) 1.5 1.5 dB
Stressed eye jitter (min) 0.3 0.3 Ul pk ~ pk
J %tter c.orne'r' frequency for a 4 4 Tz
sinusoidal jitter
Sinusoidal jitter limits for stressed (0,05, 0.15) (0.05, 0.15) ul

receiver conformance test (min, max)

] B R T AR D i Bt magmAT i 10712 -

2 kR E AL AR YT B BT AT RS

333 0 47 PR-Dag ) of o4 4p 7 4o @] © [EEE 802.3 avif B PR-Dag )48 s dn 77 & > H R BRI TP AR &
ER IR

A LD RRIM PR 2 PR R R R AR 2 0F 2 RGE - TR R R R

F# %R ¢ IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.5.2, p.62 to 63.
(5) i 5 f5

10G-EPON % 1G-EPON ONU/ONT it % Hi5% ¥ 4 48 @ 2 /& 42 fcit 5
% 10 Gbps 2 1 Gbps % = H o Avdk 341

% 3- IEEE 802.3av £ % PMD & 5 #-5\ 5 58

A ONU PMD3p % *t f» — ODN
Downstream (1) 1000BASE-PX-U
(2) 10/1GBASE-PRX-U
Upstream (1) 10GBASE-PR-U

(2) 10/1GBASE-PRX—-U

(1) 1000BASE-PX-U

(2) 10/1GBASE-PRX-U

(3) 10GBASE-PR—U

X W FIEE v 4p E PMD4sA ¥ id 3 e — ODN o

Downstream and
upstream

F R kR ¢ IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.6, p.63.



(6)3F S48 3k 2) (3 B4R )

10/1GBASE-PRX-PMD 4 5t 5% 2y e #5122 b {73 o 242 » 4o §) 3-25
2 ;@ 10/IGBASE-PRX-PMD % 10GBASE-PR-PMD % 5§ 7% e/ ik 45 14 2 1
(7 2 T e o o) 3-26 1 e

1+Y3|

1-Y1

Normalized Amplitude

I
!
I

|
0 X1 X2 1-X2 1-X1 1
Normalized Time

Normalized amplitude : ¥ & 3= 7
Normalized time (unit interval) : ¥ EPFRF (H =FM)

@] 3- 1EEE 802.3 av # % 10/1GBASE-PRX-PMD 7% &+ } {7 > » p% [

7 kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.7.9, p.66.
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I

I
L
B
L
| |

0 X1l X2 X3 1-X3 1-X2 1-X1 1
Normalized Time (Unit Interval)

Normalized amplitude : ¥ §3=t5
Normalized time (unit interval) : ¥ & FFRF (H =Fr&)

] 3- IEEE 802.3 av % 10/1GBASE-PRX-PMD T {7 * = 2 10GBASE-PR-PMD
FEHPET LT e R
7 kiR - IEEE, “802.3av-2009,” 2009/10, §75.7.9, p.67.

1 Gbps PMD % 10 Gbps PMD % &+ % e p% B] & % * fourth-order Bessel-
Thomson #{c 4% » H E o847 5 Bk (response ) 2. T_& > A W4rik 3-42 2
STM-16 1§ 2 STM-64 f§ -

% 3- ITU % %% e R 5 2

Aa(dB) (3xl1)
STM-1 STM-4 STM-16 STM-64
0.001 ~ 1 +0.3 +0.3 +0.5 +0.85
1 ~2 +03 ~+£20  +£03~=£20 +05~£3.0 +0.85 ~+4.0
SR L
S Aash? B Y SEOE S & LRI R R E o

f/fr

R kiR ¢ ITU, “Optical Interfaces for Equipments and Systems relating to the Synchronous
Digital Hierarchy,” Rec. G.957, 2006/03, p.21; ITU, “Optical Interfaces for Single Channel
STM-64 and other SDH Systems with Optical Amplifiers,” Rec. G.691, 2006/03, p.26.



% 3 & IEEE 100 BASE-LX10/BX10 4= 1000 BASE-LX10/BX10 % %3k # 1%
iad
1 ~ IEEE 100 BASE-LX10/BX10 # =53k # 215 1% 24

100BASE-LX10 = 100BASE-BX10 77 %8 /i %friffl iz & (PMD)+ £ %15 - %
gk N H Gk gk oo 38 B BL¥BE(P2P) 100Mb/s csdEk 0 T EE 10 22 o AR M
# 100BASE-LX10 PMD 4= 100BASE-BX10 PMD z_ ¥ %E_‘(SMF)*R% o — i PMD
W P ¥ i 4% 100BASE-X e T 9 §8 4 ’Fr 't E R (Physical Medium
Attachment » PMA) > & T Rl d T A F4p iz 4 % , (Medium Dependent
Interface » MDI)¥2 4 ’E‘rﬁ‘,‘ # °100BASE-LX10 = 100BASE-BX10 PMD &4 g 4
% 3-43 #7151 o

# 3- 100BASE-LX10 = 100BASE-BX10 PMD ¢4 g

. 100BASE = 100BASE 100BASE .
e LX10 = -BX10-D 'BX10-U o
Fiber type B1.1, B1.3 SMF(;x 1)
Number of fibers 2 1 1
Typical transmit direction Any Downstream Upstream
Nominal transmit wavelength 1,310 1,550 1,310 nm
Minimum range 0.5mto 10 =* 2
Maximum channel insertion 6 55 6 B

loss

T %k ¢ IEEE 802.3-2008 » ~ 47 7 B Ff 32

100BASE-LX10 # % - =¥ @& #* 100BASE-LX10 PMDs i* i# & -
100BASE-BX10 #_ % - =¥ i * 100BASE-BX10-D PMD > & ¥ - =3 & *
100BASE-BX10-U PMD i%i# 3 oif % 1550nm ;& 8 % >3 g @ (T
7)o @ 1310 nm A E B * PG ER e gpL Y (7)o kFE DM UCE T A
PDMs # 438 e & > 2 jein® » 4 F o

i * 100BASE-LX10 = 100BASE-BX10 571 £ p 3§

¥ 121 F



CRERCE L o

B 100BASE-X % SM k4 F 7 42:F 10 = 2

B APHYPMRi+/ & »BER7 1t [0 {8 p%
(1)100BASE-LX10 4= 100BASE-BX10 ez

100BASE-LX10 f= 1000BASE-BX10 &% H 4B 3-27 #771 :

sl LAM
REFEREMCE CaMACD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
APPLICATION
! LLC (LOGICAL LINK CONTROL)
PRESENTATION d OR OTHER MAC CLIENT
TRANSPORT / MAC CONTROL (OPTIOMAL)
NETWORK / MAC—MEDIA ACCESS CONTROL
- RECOMNCILIATION
DATA LINE -
r Ml —
PHYSICAL
. PCS
™ N P& PHY
., FMD

~_ MDl—p
MEDILUM

*MDI : 4 §4p & 4 @
*MIL: 4 b A&
*PCS @ § 4 %0d5 5 K
*PHY : 9 48 & % #
*PMA © 48 4 ot E K
*PMD : F 4 4 § 4 % &

® 3- 100BASE-LX10 f= 100BASE-BX10 =% #

F 4L &R © IEEE 802.3-2008 » A7 7 B}



(2)PMD A 2_ JRF% /i

= 53, 2 PR L9 100BASE-LX10 f- 100BASE-BX10 % 4% 4 4 i &
(PMD)#7# &0 o PMD PR+ 4 & £ # PMA 2 PMD ¢ #2 F ¢ 4B/5B #5 % (code-
groups) % 4 « PMD f # # PMA 5 7|54 5 if & £ %4 12 5 o € MDI
I GMII § @& ng £ & B PMD o S8 3 des sv b 5 P9 12ns 0 T @
¥ 6 I k% (Pigtail ) efiw o

1. PMD UNITDATA. request

74L& (primitive)snE & £ d PMA I PMD 2 B 7| F 4L B Jienggds o H R
7% F AL 7 3% £ #_PMD_UNITDATA request(tx_bit) e PMD_UNITDATA. .request
Mg anddpd - B oAl BPotx bit 8T UREES FE ] &
0 - PMA: §#Fig§ hi=~idPMD > M &4 F i &r ¥ 11.25GBd 7
g 5 o PR B FAL A PMD #- o MDI #-4% % ehie & i g & i 3 ehi2 5

2. PMD_UNITDATA.indication

PR R A D PMD I PMA en R @4 0 B ORA TR A E R L
PMD_UNITDATA.indication(rx_bit) sPMD_UNITDATA.indication #7 i# i¥ srficdy
- B Farrain s B9 rx bit 87 UFHEESfEE 1L 0 PMD i § 3
#JEMDI & fxenqp i =~ 5 3 PMA -

3. PMD_SIGNAL.indication

P FH ALY PMD A 4 0 g7 S MDI ki BLat e Bl ek o 2R
i F # =~ i 3 % g

PMD SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT) SIGNAL DETECT %-#¥ 14 & B~
A A8 fE ¢ OK & FAIL » 12 ¢ 4 57 PMD A& e bk cnig Bl £ F = % o §
SIGNAL DETECT=FAIL - PMD UNITDATA . indication(rx_bit) #_ % %_% ¢ o
PMD # = gt F 4 ~ 1 45 ;& SIGNAL DETECT # & 0 % it o §
SIGNAL DETECT=OK p& » ¥ % i%% PMD UNITDATA. indication(rx_bit) ¥_4F
10 BV i d - BT ERLORRF Bk L2 FEF LG
% F(BER)& & -

(3)PMD A 2 7 it R4

100BASE-X PMD L. § 4 7 PMD JRi% i 6 & MDI 4 5 fF > 7542 g
B R ffes i

1. PMD = 3.



PMD k& 4% % & 7 [) 3-28 ¥ #1757 ehe B A M 2L TP2 4o TP3 & 2L8 4p #+ 4
B0 TP1 4o TP4 015 ¢ 2 5% Bh o KA S G 5L T i ok 4 5 Y (TP2) iy
4'vi”a)§/"‘“2mfr5m AR A fE R R T S A A R - R o F T
& * kg3 fe F (single-mode fiber offset-launch mode-conditioning patch cord) °
PIE B B 2 & R WA e BY B TP2 - Kf 2E¥ 3 P ATy B s
& TP2 2 (7B & ok Hﬂ:}%l{ﬁc BRAR T A R ‘ﬁ(TP?))ETJﬁ;,l My AT dRTEs
325 TP3 (7R &

PMD PRZM 1 (TPI 23 TP4) A R o T2k tengp B gk

Optical l \\ Optical
PMA | — PMD A PMD — PMA

transmitter cord — receiver

Fiber optic cabling
(Channel)

Signal_Detect

System bulkheads

@l 3- 100BASE-X = #.[§]
74 kR : IEEE 802.3-2008
2. PMD % &+7 it

PMD % #+# i s PMD JR7% 4 & 2t 5 PMD UNITDATA.request(tx_bit)
& foehiz % @41 MDI - § tx_bit=ONE ¥ » $ 3 #F shksh 5 oo

3. PMD 1< # s
PMD # fc # i % & MDI 5 & PMD JR % 4 & ih
PMD_UNITDATA indication(rx_bit)3t i » #fd&{cehiz~ F o § rx_bit=ONE

Pr o $H D A ekt & 2B

4. PMD 7 5L iP|(signal detect)** s¢



PMD & 8.4 B % &t B2 35 PMD IR+ 4 6 > ¥ i iz 5w 3R
PMD_SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT) > PMD_ SIGNAL.indication t g,

® it o7 k7 BLeIiR SIGNAL_DETECT % 8 i % 45 & 3-44 ¢ %k oif 2
4 2 o PMD & 1c i § S AF 1 &7 100BASE-X i3 Bat i fc -

3 ¥ SIGNAL_DETECT #dicin— B 7 7 @ 4 (5 % £ S (7 4t i
B 137 3% (margin) 3‘; B oo l’f_p_ﬁ;“] xSk F :;2 i:LE 2_ SIGNAL_DETECT %’;Qﬁ/i}:}t ;:1
OK > 1% 7]¢ __«;] A TR 320 # 4 e PMD ‘_ﬂ’ﬁ e fii%(inherent noise level)i
Faa. o

L8 84k Rl a0 7 ¥_IEEES02.3-2008 Clause 58 1% 1 #1 u3¥ e @
Fo Sk 12 B AB/SB B % ehiR by 0 #7 & 4 9 SIGNAL DETECT %k i 73 7
123 Bk 1 5L AB/SB B % e 38k i T o

% 3- 100BASE-LX10 f= 100BASE-BX10 % 5.4 B & % &

=

RARER

el

100BASE-LX10 100BASE-BX10

Toya g o~ ko F
100BASE-BX10 % 5 ] FAIL
=

I i’—::ﬁ,;] » & 7 5] 2 100BASE-LX10 3
SR R AR

T gy o~ kR oH X & A
100BASE-BX10 # #_#% 1t OK
B S R TRATR

T i’—:lﬁ;f] » k4 & % 3t J00BASE-LX10 #
CRACRACR S G A~

H o w TR
L kiR © IEEE 802.3-2008 » + 77 7 B Ff £F 2
(4)100BASE-LX10 z. PMD ] MDI 3k 3% fFL%

100BASE-LX10 e % 4= AL & & 3-43 - — i {+ & 100BASE-LX10 4
e 8 (Transceiver) E ¥ i (4 3-43 7| e /i Fagd] o - BAQB IR (T4
F](operating range) & e 1 0 b BES ETF B R R RI T ARL LB SR
pone

1. 3 B4 c556 2§ (Transmitter optical specifications)

¥ 125 F



100BASE-LX10 % &% cni7 518 ﬁs?li

Foa e R TR F

\‘I#

% 1L (extinction ratio) ~ & 3 % % *(return loss tolerance) ~ 3 33 % 4& 1y (OMA)
P Bl fod 5 ¢ fedf 2 (TDP) e & % 3453457 & - 4o R £ %R

*&'(RINQOMA)* X@;f‘* v % 3-45 v h'T)"Jm'E' °

% 3- 100BASE-LX10 7% b 14

o Type B1.1, B1.3 SMF ¥ =

Transmitter type(3L 1) Longwave laser
Signaling speed (range) 125 + 50 ppm MBd
Operating wavelength range(3L 2) 1260 to 1360 nm
RMS spectral width (max) 7.7 nm
Average launch power (max) -8 dBm
Average launch power (min) -15 dBm
ér\l/ae)r(a)lge launch power of OFF transmitter 45 dBm
Extinction ratio (min) 5 dB
RIN;;,OMA (max)(3x3) -110 dB/Hz
Optical return loss tolerance (max) 12 dB

: dBm
Launch OMA (min) -14.8 (33.1) (W)
Transmitter eye mask definition {X1, X2, X3, {0.18, 0.29, 0.35, 0.35, Ul
Y1,Y2, Y3, Y4} 0.38, 0.4, 0.55}
Transmitter and dispersion penalty (max) 4.5 dB
Decision timing offsets for transmitter and 116 ns

dispersion penalty (min)

WS L- o BT KRR R o R ST 4 R S

TERSIVE-SEEN I F 5?},—]—5?4\?‘? .
*’1‘_2 - =% /I'S,la\ L”ﬂ’? E’TJ{E;‘E‘ MF'— 4

13- RIN,OMA &% F 3 4



7L &R : IEEE 802.3-2008 » * 77 7 ] Ff £F 12

2. FETis ek g (Receiver optical specifications)
100BASE-LX10 #jc 03 5L & 1 (7L & ~#jci8 §* (overload) ~F T & -
A 56 A # JT 4% 1 (stressed receive characteristics) ~ & &+ 2 & 54k B > B @
100BASE-LX10 s M 4r £ 3-46 #71 o
% 3- 100BASE-LX10 snfqciF i+

Type B1.1, B1.3

o SMF ¥
Signaling speed (range) 125 + 50 ppm MBd
Operating wavelength range 1260 to 1360 nm
Bit error ratio (max) 10"
Average received power (max)(3L 1) -8 dBm
Receiver sensitivity (max) -25 dBm
Receiver sensitivity as OMA (max) -24.8 (3.3) dBm(pW)
Receiver reflectance (max)(3:2) -12 dB
Stressed receiver sensitivity(3L 3) -20.1 dBm
Stressed receiver sensitivity as OMA (max) -19.9 (10.2) dBm(uW)
Vertical eye-closure penalty (min)(3L 4) 3.7 dB
Stressed eye jitter (min) 0.25 UI pk-pk
Jitter corner frequency 20 kHz
Sidd e et sl sl g5 15|
Signal detect threshold (min) -45 dBm

LRl iR AT o i G LRk ki o L k

L

¥ 127 §



" Type B1.1, B1.3 .
=% A ) -
i SMF =

P E B TR e b 3 1dB o

M2 - YR Mk

I3 - P REREBRRRAETES

L4 2D FRATE e S LR R RARR DRI TN R
gk .tmif?»]t:‘_ o

7o %R IEEE 802.3-2008 » 447 5 8] Ff 32
(5)100BASE-BX10-D = 100BASE-BX10-U 2. PMD 5| MDI ¢k 2. #

100BASE-BX10 = 17§ BlAk Tk 4 3-43 o ek o RpF 37 TLeh
# 0 7 & 100BASE-BX10 % S48 1 (e /i FTag3lde & 3-43 771 o3 & cojogf
FRELTFERNE R TRl s 7 DR FRE - A AEY > OMA
SRR AR B R fodo ] TERF P F A B BT P ORAA -

1. 3 8448 ek 2R = (Transmitter optical specifications)

100BASE-BX10-D = 100BASE-BX10-U % i 46 iz 5. @ ¢ ~1 iFk &
AE B T M S ) k0t F BHF 4212 \OMA % Bl fe TDP i 14 & % 3-47 %
#¢ %E 0 RINGOMA + Ju i & 4 3-47 ¢ 477 ehig o
% 3- 100BASE-BX10 7% 54 3% |4

100BASE- 100BASE-

ot BXIO-D = BXlo-U &
Nominal transmitter type(3L 1) Longwave laser
Signaling speed (range) 125 + 50 ppm MBd
Operating wavelength range(3:2) 1,480 - 1,580 1,260 - 1,360 nm
RMS spectral width (max) 4.6 7.7 nm
Average launch power (max) -8 dBm
Average launch power (min) -14 dBm



100BASE- 100BASE-

=% 2 i
i BX10-D BX10-U e
Average launch power of OFF transmitter 45 dBm
(max)
Extinction ratio (min) 6.6 dB
RIN;;,OMA (max)(3L3) -110 dB/Hz
Optical return loss tolerance (max) 12 dB
Launch OMA (min) 112.9 (51.0) d]_’;rvr;(“
Transmitter eye mask definition {X1, X2, X3, {0.18, 0.29, 0.35, 0.35, 0.38, Ul
Y1,Y2,Y3, Y4} 0.4, 0.55}
Transmitter and dispersion penalty (max) 4.5 dB
Decision timing offsets for transmitter and 116 s

dispersion penalty (min)
L - ¥ ORI AR R K TP & dp T S
EAER AN SR I

FRL2 - K RN R S B A L T R -

#3123 -RIN,OMA sz E30 L4k 0 3 A5
T %k ¢ IEEE 802.3-2008 » ~ 47 7 M Ff 32

2. FA xR 4 (Receiver optical specifications)

100BASE-BX10-D §= 100BASE-BX10-U #& {4} 40 % 3-48 #7577 o
# 3- 100BASE-BX10-D §= 100BASE-BX10-U # 4z 41+

100BASE- = 100BASE-

=2 m 1

i BXI0D = BXIOU = &
Signaling speed (range) (3£ 1) 125 + 50 ppm MBd
Operating wavelength range(3x2) 1,260 - nm nm



e 100BASE- = 100BASE-

PP BXI0-D = BXI0-U = &
1,360

Bit error ratio (max) 10"
Average received power (max)(3L2) -8 dBm
Receiver sensitivity (max) -28.2 dBm
Receiver sensitivity as OMA (max) -27.1 (1.94) d]ivrr;(u
Receiver reflectance (max)(3x 3) -12 dB
Stressed receiver sensitivity (3L 4) -23.3 dBm
Stressed receiver sensitivity as OMA (max) -22.3 (6.0) d}inr;(u
Vertical eye-closure penalty (min)(3L 5) 3.8 dB
Stressed eye jitter (min) 0.25 Ull)llzk-
Jitter corner frequency 20 kHz
Sidd s e o st s ggg 015 |
Signal detect threshold (min) -45 dBm

#31 1 - 100BASE-BX10-U 5 fc 4 et £ 4 B2t 4p b e Sl o M4+ 12 e fe
.3 100 Mbps éhfE o fo 3 4 5 e 17 o

FL2- B iy #ﬁ"ﬂz&m' T R B A %“ljl,'cm’lo@?] *f2EE s H ok
FHEEINE A T F4e 30 1dB -

B S S E SR
- f PR RAOR LT E o
Kol =]

FES - PRFALAICHEBFEIREE ?\*{.ﬂ{ﬁ&ﬁg{& SRR o U A
Eloip & fengr s o

i



F4L %k : IEEE 802.3-2008 » 77 7 M5 %
(6)100BASE-LX10 4= 100BASE-BX10 i i% fedf 4&

Bt BTHE N AL ARy P RSB DT H R o ¥ PRIZ AR - BISHE
MEFAER S HREE R BB AREB AE R GER T P TR S
2 BefffEp s 2 o ¥ frR A1 TR EE O OFEALERR LI -
345 5§ (penalty) » 4o 3-49 #1571 o

% 3- 100BASE-LX10 {= 100BASE-BX10 i if frif £

100BASE 100BASE 100BASE

=% B T

i LX10 | -BX10-D | -BXI0.U ©
Fiber type B1.1, B1.3 SMF
Measurement wavelength for fiber 1,310 1,550 1,310 nm
Nominal distance 10 km
Available power budget 10 14.2 dB
11\/)[aX1mum channel insertion loss( 3L 6 55 6 B
Allocation for penalties(3L2) 4 8.7 8.2 dB

Ll B R AL RGP REROTHRFA IV PRIERE L ER
MEAE R HRERE R H R o

B0 4T A AR AT P A ST E Al G WL B LB o 5 fed R R
1 (k36 445 L B AR S § - f84F 4 (penalty) - ¥+ 100BASE-X &k » T eh
% A FeT i o]t TDP ch*24) » %15 TDP I hdf 4 7 & € DR didfesy » ¥
PR FAH AR

F 4L kR : IEEE 802.3-2008 » 4= § B & 32
(T & 1
frg g AL $0 (20 kHz 12 ¢ )de & 3-50 977 0 A & FE MR SR B R o

e TP2 e 7 ap (2 &AL P BB Y “7U4] o & TP3 enii # 6 (F TP2)X 45 3%
¥ B T_P¥ 1 #% (error detector timing offsets) ' 24 o d 3+ % ¥ i (£ A VB H H T



% > VI TP2 \TP3fo TP4 % ¥ it ¥ & ey =8 o TP2 fv TP3 A el &5 £
FEHp E_ M B i e PMDs o

% 3- 100BASE-LX10 = 100BASE-BX10 42 §+ 3 &

LRSS ® ¥ At (W)
Reference point Ul ns Ul ns
TP1 0.09 0.72 0.05 0.4
TP2 0.4 3.2 0.305 2.44
TP3 0.43 3.54 0.305 2.44
TP4 0.51 4.04 0.305 2.44
L -PEFEOTUERE AL FOORBIEL foTDP U] o o 307 A B F G
IAREE ) AP ERRE AL B A AL KA ¢ RFIRA iy I o

F 4L &R © IEEE 802.3-2008 » A7 7 B} AL
(8)% S8 % i 27 (18 iy Wit )

100BASE-LX10 fr 100BASE-BX10 #f % e & 5% fbra) b 3 4 £ 37 2t 3
SR BEY P o 4o 3-20 47T o B A A SRRk SLenid 1F .



1+%4

1-Y1
1-Y2
0.5
Y2

Normalized amplitude

0 Xl X2 X3 1-¥3 1-X2 1-X1 1
Normalized time {unit interval)

*Normalized amplitude : # i ¥&= 5
*Normalized time (unit interval) @ ¥ f& PF ¥ (5 =/ I§)

W3- 5 S W

7L kR : IEEE 802.3-2008 » * 77 7 B Ff £F 2

R RGN0 ol & B K LR IgHBIEO fr 1 > ol FRA R Jp ™ BlE T
¢ (0.2 UL et i%'%fr"f LRy K oo H R 0fc ]l d PRRBIEE R
3N AT K o~ FAPF% AR B 7 (Clock Recovery Unit » CRU)™ * s g § £
RlEDEE ] 0 4o R 3-30 #ror 0 H G - B % 4 ch & 4 % (corner bandwidth) > ®
T3S B E 05 B8 AR SR e 8 en & & AR & (corner frequency) 0 B4o— 1B
# % 5 -20 dB/decade 74 3-46 2 % 3-48 o CRU i §z ¥ & % il 5 4 & ol
# s PR R B(H 4T A B)eD 9’5}@4{? FE A g W M PREH N e AR
BEF o - BENBZRFARS Lo



System under test Oscilloscope
[ #| Trigger
PCS (Tx)
CRU
PMA (Tx) T | npu
PMD (Tx) ref Ry
| T TP2

B 3- o S48 e LA RIE 2 BUR]

74 % R : IEEE 802.3-2008

OEEEES

PMD 5k T i I3 & i SHB AT A4 4 3-51 77

% 3- g S R

11 3 Rt
PMD % 54 i ek . N
£ oo sk ghokg ¢ 4T (ps/nm)(zL 1) kg A E E’T#F kL
" . E G2 | % G
1,310 nm band for|| 0.02325.LeA[I— | 0.02325.L.A[1— A
SMF (1324/0)4] (300RM] | sy s 0
G- A BT
1,550 nm band for . 002325 L1 ORLTH4# A
SMF (1300/)4]

K- gt d FeE A S REEAR K PR B E -
*IE 2 — gt & TP2 ek kB4R 4L o
*El‘—_?)—L :i __I' é_] 3\ I‘E‘#]_%]KQ'FF' (REACH) ’ /I}IJ‘Q\'—"%\' 3‘43 ':’f"i% °

T4 % & : IEEE 802.3-2008 » 477§ B Ff & 32
(10) T8 & 2 F d — IR MEP|R
TP RPRRRT G F LU o P RIRGT ¢ Tl

’F&—%é?ﬁ @mFHTZFF"Kq#%%‘]'&r@33l‘fr%3szmr—r’ﬂt‘ﬂ SJ1
fo SI2 ehig ja R dedr & 3-46 o 3-48 977 » B F AR T KR Z H & & F M F



(jitter corner frequency) » SJ1 fo SJ2 4% T & & f A3 fctd - KRR DL 2

(B~ o)) o

Applied sinusoidal jitter
peak-to-peak amplitude
(U1 (log scale)

SJ2
SJ1 !

3% range

| |
f2/100 f2 10LB

Jitter frequency

*Jitter frequency : 4! #4f ¢

*Applied sinusoidal jitter peak-to-peak amplitude : if * it 52 3L & 4 - IR by
Bl3- &3 L VR P =gy

7R %k ¢ IEEE 802.3-2008 » 77 3 [ Ff 32

Fe 3- 3 * enp P

HE 5 4 ] 1+ 5% (Ul pk-pk)
f<£2/100 N/A
2/100<f<f2 0.05xf2/f+S-0.05(3x1)
f2<f<10x LB (312) SJII<S<SJl2(zx1)
RLL-SA raxpddrty > FER YT PR BlORE -

FA2-LB=RBAM R M F UG H el B EE o B AR RTR L

10 &% TR EAR 7



F#L %R ¢ IEEE 802.3-2008 » »#7 3 B K12

(1) %

23530 XA A BTEAERPE REBRD L b BAA BRI
%]_?]P\ ’ ﬁ‘pg(ﬁ 'ELT*AT‘KA’\(LJJ"L?"@ ¥ - l]}g_ﬁ‘;?‘?%}ﬁ%)"

4 3- & iR BT

! %R (°C) % £ (°C)
Warm extended -5 +85
Cool extended -40 +60
Universal extended -40 +85

7R % 9 1 IEEE 802.3-2008 » &£ 7 B [ 78
(12) & 5 i s 1

100BASE-BX10 4= 100BASE-LX10 % 5 i 4 fiu # & chd $ofolf B HoA 4
# %% 1t IEC 60793-2 4o ITU-T G.652 ¢ » & drd 3-54 #7571 o k @R HF
EWESY > BB RF IR AR LR TE L 34308 R oG G
Rl - N FIERRTH oz L ArF e F’“‘@a‘&”% A KR TH- B
A B 4 3 (Medium dependent interface » MDD £ 3] ¥ — i MDI » & 5 i 40 fic
;4o B 3-32 #ToT o

PMD Jumper SMF_, Jumper PMD

Tx cable Connection cable Caonnection +cab|e

| Fiber optic cabling -
| 100BASE-LX10 or 100BASE-BX10 SMF channel |

Bl 3- sk 4 5 S5t

T kiR : IEEE 802.3-2008

Bk BRI O~ J AL B 6 A 343 ¢ R chE & o 100BASE-BXI0 v
100BASE-LX10 B[ 42 52 B c Bjev 11 ¢ Z 3B B H w Ly A it

% 136 |



FRBREOEFFERERRTY o GldoR b %«:ﬂfrﬁ b ok G T NG RIE
* 342 R & ik 5 ANSUTIA/EIA-526-7 & 2 A-1 o' B @ & thk 5 v S H07) (B
B)feH - R SREIAF T AR Y JJ_HW’I Bl iy AR -
R o
G Ae ok G e 1 & TEC 60793-2 Type BLI(A i # ¢ $cH % )
Type B1.3(# -k (low water peak) H -6 &) » 12 2 ITU-T G.652 734 o

% 3- kg fok F

P (L) B1.1, B1.3 SMF ¥
Nominal fiber specification wavelength(3x2) 1310 1550 nm
Fiber cable attenuation (max) (3L 3) 0.4 0.35 dB/km
Zero dispersion wavelength (L) (314) 1300< A0 <1324 nm
Dispersion slope (max) (So) 0.093 ps /nm*-km

Srl- kgend SO L RPIRG 27 BB e T FRRE

L2 -t A - RIE D ¥ RE R BA R BB H FAEA €3
N o

*€T3 f‘/ﬁklgﬂkﬁﬁar}mo E‘fﬁ.Jogglq;& E'm‘f‘/}éi\% ITUTG652°

I A4-KGF ¢ AR frd S Far R * 2 8% TBC60793 & G.652 -

F#L %R ¢ IEEE 802.3-2008 » *#7 3 B K12

H 0k G b < 4aR ﬁP%@F{fi&% 2 dB s oy HAF AL A R E A ko
FOLRE A e e e 5 £ & 343 hF Roo - 'Fﬁ@i&éi‘%“? SR SR
g F 8] 3v-26 dB < 100BASE-LX10 ~100BASE-BX10-D ¢ 100BASE-BX10-U
e PMD 4% 38 42 7] 6 & i Ao MDI > MDI #_PMD fek g 7 2. fF /i 6 0 4o
B 3-32 #7177 o MDI ¢ 35 & 5k 5% & 4 (pigtail) - PMD 4& /& -

¥ 100BASE-BX10 i# 3+ H % % f= 100BASE-LX10 i # # % 5 p¥ » MDI &
FEe G 5L o MDI A - B4 e 4% > B¢ & IEC 61753-1 ch/i 6 242 o
RMEPIEILATP24-TP32(7 » @ # £ A& MDI o



2 ~ 1EEE 1000BASE-LX10/BX10 % 3k & Rt 1%

1000BASE-LX10 f= 1000BASE-BX10 1§ %8 /i # 4p iz & (PMD)+ & 1% & -
¥k gh v B kg 3R B gh42h(P2P) s 1000BASE-X 4&8% » ¥ £ 10 2 o &
% #-% & 1000BASE-LX10 PMD z_ ¥ #(SMF)¥ % #(MMF) > 12 2 1000BASE-
BX10 PMD ¥ #ic2_ J‘Mf’ o~ # PMD % } ¥ il 4% 1000BASE-X " § 4% /i B ¥
& , (Physical Medium AttachmentPMA) » = T Bl d 4 F4p iz 4 6 (Medium
Dependent Interface » MDI)£ /i & 7 4% - 1000BASE-LX10 = 1000BASE-BX10
2. PMD A 4§ » 44 3-55 5 7% o

% 3- 1000BASE-LX10 = 1000BASE-BX10 PMD 4" 5§

L 1000BASE- 1000BASE-  H
=% A -
Fu 1000BASE-LX10 BX10-D BX10-U -
Fiber type B1.1,B1.3 | 50,62.5um
G SMF MMF B1.1, B1.3 SMF
Number of’
fibers 2 2 !
T.y plC?.l transmit N/A Downstream Upstream
direction
Nominal
transmit 1310 1310 1490 1310 nm
wavelength
0.5m
Minimum range OiSOnl:n—qi 550m 0.5m & 10km
(+2)
Maximum
channel
loss(3x3)

T 1: 1% % IEC60793-2
L2 ST A E 2 bR B R

31 3: & Nominal transmit wavelength



74 kR : IEEE 802.3-2008 Clause 59 » 7 3 Bl Ff £ 12

1000BASE-LX10 # & - =3 # * 1000BASE-LX10 PMDs i # >
1000BASE-BX10 &#_#A - =3 i * 1000BASE-BX10-D PMD » %A ¥ — =3 & *
1000BASE-BX10-U PMD % £ -1000BASE-LX10 » ¥ 7 if »* 1000BASE-LX -
i F 1,490nm £ E_* Gt iR gL @ o (T 7 ;Downstream) © @ 1,310 nm
E T BE R e LY (7 Upstream) © kA “D74r “U”4 57 & PDMs
= BN HE o v L 4pF o & % 1000BASE-LX10 fv
1000BASE-BX10 i & p & &_:

B kS EEEEE(P2P)

B 1000BASE-LX ¥ # & if & # ]

B 1000BASE-BX . HE ikt v £i2 102 2

B A PHY R34 % » BER¥ 2t 102 HFa4p &
(1)1000BASE-LX10 = 1000BASE-BX10 # IEEE 802.3 1. 4

1000BASE-LX10 = 1000BASE-BX10 .5 f#%{rb’%‘] 3-33 #157 !



oSl LAN

REFERENCE ceMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS
HIGHER LAYERS
APPLICATION
LLC (LOGICAL LINK CONTROL) OR
PRESENTATION OTHER MAC CLIENT
SESSION 7/ OAM (OPTIOMNAL)
/
TRANSPORT / MAC CONTROL (OPTIONAL)
NETWORK / MAC—MEDIA ACCESS CONTROL
-~ RECOMNCILIATION
DATA LINK -
i GMH—p
PHYSICAL
PCS
™~ PMA PHY
.
. PMD

““&N MDI —p»

MEDIUM §

1000BASE-LX10
1000BASE-BX10

*MDI : 4 F4p % £
*GMII : Gbit 4 F b= 4 6
*PCS & F A ks + K
*PHY © 7 H& X &

*PMA @ 7884 B R
*PMD : R84 H AR & A

] 3- 1000BASE-LX10 {= 1000BASE-BX10 .55

7k kiR ¢ IEEE 802.3-2008 Clause 59 » &7 7 B Fj F 3

(2)PMD A 2 JR5% /i

T )3 TehpRir A4 1000BASE-LX10 f- 1000BASE-BX10 F 48 /i ' 4p i%
& (PMD) #7#& i3 o PMD JR3% /i & % 4% PMA 2 PMD § %8 i <5 8B/10B 7§ =

% 140 7



(code-groups) % # <PMD { 7 #:FPMA R 7| T 5 3§ & 4 24 B eoig 5L o J8
MDI % GMII”,& ke Ko & B PMD g st e it b 5 T IR 20ns
¥ e ¥ pPl kg (Pigtail) erffim o

1. PMD UNITDATA. request

7 AL 7 (primitive)snE & £ d PMA I PMD 2 B 7| 4L B Jienggdt o H R
7% F AL~ e3F & #_PMD_UNITDATA request(tx_bit) e PMD_UNITDATA .request
Ay E - BPRF A B tx bit T UEERAAE ]S
0 - PMA: §#Fi{F§ hi=~indPMD > M &4 F i &r ¥ «71.25GBd 7
g S ofePliE B A A o PMD #-f MDI #-45 2ente % in g & i F e 5 o

2. PMD_ UNITDATA.indication

RN s d PMD<PMAmp1‘@%J HPRAF A A g & A
PMD UNITDATA.indication(rx_bit) c>PMD_UNITDATA indication #7 i# i¥ ey
- B e ain s B9 rx bit 87 UFHEBSfEE 1L 0 PMD i § 3
# A MDI -z endp B =~ 3] PMA o

3. PMD_SIGNAL.indication

PR A ED PMD A2 r2 ko € MDI %k e A F e < H R

i+ F A = 58 * .
PMD SIGNAL. mdlcatlon(SIGNAL DETECT) SIGNAL DETECT %-#c¥ 14 £ B~
3 fa @ OK & FAIL » gt 2 57 PMD e dafe ik cnfg Bl 2 F =7 o §
SIGNAL DETECT=FAIL - PMD_ UNITDATA.indication(rx_bit) ¥_ & & &7 o
PMD # &  F # & 2 45 7 SIGNAL DETECT # & 7 % i+ o §
SIGNAL DETECT=OK F* » # % %% PMD UNITDATA.indication(rx_bit) &_%+
10 5V A d - BT ERLIMFFJ/E ek > L7 JEF TN
% %(BER)E 4 -

33%*

(3) PMD J 2 3 it 4L

1000BASE-X PMD £_f § $4 {7 PMD }R4% i 6 £ MDI /i 6 @ > 74 @8
m’? B/TZ» }Q-PI(J% Nb o

1. PMD = 3. [

PMD A 44 € & B 3-34 ¢ #1777 che 3 8 2k TP2 o TP3 & 2849 + 44
o TPLAr TPA A3 17 4 2 54 Bh o 63 54§ 5L T A& % 50 SY(TP2) iy
g R R T 2m o Sm oo kSRR i 97 4R B S e A - R 0 F 5

% 141 7



i % kg fe F (single-mode fiber offset-launch mode-conditioning patch cord) »
P Sk B 2 A T A AR le BB gL TP2 o K,ért LY 3 P ATy B D
% TP2 i (7R & ok &v’#&qt f BLAL T Bk G G SUTP3) ey 12 ¥ et
e TP 272

PMD JRi+ 4 & (TPl 2 TP4) thi 4 #fe » ¥ 28 & Schfp B b 2% g
Flo AR EFEFRZHEEFRP -

MDI MDI
|
|
| TP4
|

) )
|

Optical Optical

PMA — PMD

PMD -  PMA
= (D
transmitter cord i

receiver

Fiber optic cabling

(Channel)

| Signal_Detect

System bulkheads

Bl 3- 1000BASE-X = #. ]
8L % 7% © IEEE 802.3-2008 Clause 59 » 4 4= 3 B 1§ £
2. PMD % % i

PMD % %7 it e 4 PMD FE7% 4 & 3 4 PMD UNITDATA request(tx_bit)
P Rz @ﬁ%]i MDI - % tx bit=ONE p¥ » /i 3 # g ek 5 F =% o

3. PMD 4297 it

PMD # 4z # & H_ j&_ MDI % @& PMD R %+ 4 @
PMD_UNITDATA. indication(rx_bit)3t & > #Tdfceniz~ F 3 o § rx_bit=ONE
AETSEEERSETE S

4. PMD 7 5L iP|(signal detect)** s¢

PMD % 3.4k B # it G324 5 PMD PRA+ 4 6 > & i § 0l 5w 3F
PMD_SIGNAL.indication(SIGNAL DETECT) > PMD_ SIGNAL.indication 3t j

o



* 304y % BLentRn SIGNAL_DETECT %-#c & i ik 45 % 3-56 ¢ % & 0if i
“TA 4 o PMD 1t &£ F %EAT # £ 1000BASE-X 17 5Lt 321 -

% ¥ SIGNAL _DETECT %-dfcch- 7 7 @ 4 15 % £ f 72 ki
R 6037 i (margin) 5 0 @ » % = 2 SIGNAL_DETECT % #3% 3
OK:» mz ¥l § & T ket 224 hPMD F 5 s % (inherent noise level) 2
B oo

L8 5Lk R i 0 7 £_IEEE802.3-2008 Clause 59 & # #1 v 3% &1
158 R 2 55 8B/10B 3 % crde by 0 1 & 4 1 SIGNAL DETECT % #& & ¢
(70 123 Bk 2 5L 8B/10B 3 e 3ok # F aF 7 o

7

% 3- 1000BASE-LX10 4= 1000BASE-BX10 i3 5.4 B & s T_&
ik % Bl ipl E
1000BASE-LX10 1000BASE-BX10

o ’ o B o~k oH X
T2 ks 5 S T000BASE-| 000 oE BY10 © 5k FAIL
LXI0 & SfmI P BminGED ) e iz 2)

I ahs ~ k¥ R >Rz
iygﬁ%])\%ﬁ FRRTRAR L #T %Ji (maX;t ;j{ri
N v

OK

# £ 1000BASE-LX10(:x 1
(i‘n T(())ofoBZSE LX10 7 ﬁ%O»( " 100BASE-BX10 &4 it
7 - s, Fo , Vs A >y
e ek & 01 5L~ (G12)

1% % 3-59 > 1000BASE-LX10 £ {4+
%+ % 3-60 > 1000BASE-BX10 #: x4+

F# kiR - IEEE 802.3-2008 Clause 59 » A7 7 B Fj F 3L

(4) 1000BASE-LX10 2. PMD I MDI 3k 4 =

1000BASE-LX10 s 1% = B4 € & 4 3-55 - — & ## & 1000BASE-LX10
AL e ¥ (Transceiver) f 7 38 (F4o i 3-55 7 1 en /i Fagd] o - BAQEHE F
#* [Fl(operating range) & Fefjz i 8 PR LT B B RRP TR LB E



1. 3 5+ ek 2 4= (Transmitter optical specifications)

1000BASE-LX10 % &44% eni3 5518 ﬁig?lzi Fa1 T B R T EF S
J & vt (extinction ratio) ~ & BF3f % % *U(return loss tolerance) ~ k£ 3 ¥ ¥& tF
(OMA) ~ f Bl o3 54 ¢ 473 4 (TDP) & 1+ & 4 3-59 407 &k > ApHss R e
kA FIRFRINGOMA)S o i & & 3-59 ¢ #77]eniE o 4 1 FE k& 3-59 o
i 2 MMF 445 38 4 > 1000BASE-LX10 3 54 4 enfiy &) 435 38 % 33 e B
(single-mode fiber offset-launch mode-conditioning patch cord)48 & - 1000BASE-
LX10 $~ RMSH#E 3% % R 4P 30 ¢ L & 4o 3-60 - B 3-35 #75¢ -1000BASE-
LX10 e b3t de & 3-59 #71 o

4

3 AT
E Pa / [ Maximum allowed
E’ 2 / y 4 ~ RMS spectral width
= 7 ~
= —
s
b
§ — — . RMS spectral width
v 1 to achieve e = 0115
T

0

1260 1280 1300 1320 1340 1360

Wavelength (nm)
Bl 3- 1000BASE-LX10 % 5 4 e 28 241

74 % R : IEEE 802.3-2008 Clause 59



# 3- 1000BASE-LX10 =+ & 3F 14



Nominal transmitter type (3£ 1)

Signaling speed (range)

Operating wavelength range (3£ 2)

T rise /T fall (max, 20?0% response time)

RMS spectral width (max)

Average launch power (max)

Average launch power (min)

Average launch power of OFF transmitter

(max)

Extinction ratio (min)

RIN;;,OMA (max)

Optical return loss tolerance (max)

Launch OMA (min)

Transmitter eye mask definition {X1, X2

Y1, Y2, Y3}

Decision timing offsets for transmitter and .

dispersion penalty (min)

Transmitter reflectance (max)

Transmitter and dispersion penalty, TDP

(max)

SMF  50um MMF  62.5um MMF ¥ >

Longwave Laser

1.25 + 100 ppm

1260 = 1360

0.30
% 3-60

3

9 -11.0 -11.0
45

6

113

12

8.7 -10.2 -10.2
(130) | (100) (100)

70.22, 0.375, 0.20, 0.20, 0.30

80

3.3 3.5

GBd

nm

ns

nm

dBm

dBm

dBm

dB

dB/Hz

dB

dBm

(LW)

Ul

psS

dB

dB



B SMF  50um MMF  62.5um MMF ¥ >

Differential delay, reference receiver for

TDP (min) A ps

Ll - W g st BRI AR R Ko R S S g L0 B
kR AR SR 6
Ea R Ll Sk I R L S o) I

F AL &R : IEEE 802.3-2008 » A7 7 B} AL

# 3- 1000BASE-LX10 4= 1000BASE-BX10 ¥ &4 4% & 2 '3 4

LA 38 RMS #g 5 (=~ ) * & £<0.115 9 B

H i :nm ¥ !nm H > ! nm
1,260 2.09 1.43
1,270 2.52 1.72
1,280 3.13 2.14
1,290 3.5 2.49
1,300 3.5 2.8
1,310 3.5 3.5
1,320 3.5 3.5
1,330 3.5 2.59
1,340 3.5 241
1,350 3.06 2.09
1,360 2.58 1.76

7k %k ¢ IEEE 802.3-2008 » & 77 3 [ Ff K32

2. FEcds ek R g (Receiver optical specifications)

¥ 147 F



1000BASE-LX10 $%x #4 ez 5Lig & ~ 1 (T £ ~ #{ci ¥ (overload) ~ & #¢
B~ 3 5 7] B e 4 (stressed receive characteristics) ~ & Bt 2 Z 54k 0 B2
1000BASE-LX10 e fc 4 4o & 3-59 #1751 o

# 3- 1000BASE-LX10 iz

P B H =
Signaling speed (range) 1.25 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1260 = 1360 nm
Average receive power (max) -3 dBm
Receive sensitivity (max) -19.5 dBm
Receiver sensitivity as OMA (max) -18.7(13.4) dBm(pW)
Bit error ratio (max) 107"
Receiver reflectance (max) (L) -12 dB
Stressed receive sensitivity (max) -15.4 dBm
Stressed receiver sensitivity as OMA (max) -14.6(35) dBm(uW)
Vertical eye-closure penalty (min) 3.6 dB
ﬁrelz)e(i)ve electrical 3 dB upper cutoff frequency 1500 MHz
Signal detect threshold (min) -45 dBm
Stressed eye jitter (min) 0.3 UI pk-pk
Jitter corner frequency 637 kHz
Sinusoidal jitter limits for stressed receiver 0.05, 0.15 Ul

conformance test (min, max)

Lo B BT o 8 AL RURIR R R ACR SRR v i L
Elo g Rengris o



7L &R : IEEE 802.3-2008 » * 77 7 ] Ff £F 12

(5) 1000BASE-BX10-D = 1000BASE-BX10-U 2. PMD I MDI i3k 2 4=

1000BASE-BX10-D 4= 1000BASE-BX10-U =i {7 f B4 2 % &4 3-55 ¢ o
# & 1000BASE-BX10 ¥ #73 #4451 Fenk s A 4o & 3-55 9957 o # & e
WRARE L FE Rk R TR PR LH B g kB AR .

1. 3% 4% o5k 28 5 (Transmitter optical specifications)

1000BASE-BX10-D §= 1000BASE-BX10-U # & e1773 5 1% ﬁ%_wﬁ ~1iERE
R T 0% ¥ T % kb oF SHE AL HE OMA % B0 TDP i 1 & 4 3-60 %L
%" 4 3:;%‘ ’ IKINQ()I\/IA#l },@;f‘,“ {:\- %\ 3-60 4 t'Ll’;'JE‘ﬁI/E'__ °

1000BASE-BX10-D 4= 1000BASE-BX10-U % i¥ # {4+ 4e £ 3-60 #7717 °
# 3- 1000BASE-BX10-D 4= 1000BASE-BX10-U % i¥ 4+

1000BASE- = 1000BASE-

ot BX10-D BXIOU | &
Nominal transmitter type(3L 1) AT 5
Signaling speed (range) 1.25 £ 100 ppm GBd
Operating wavelength range(3x2) 1480 = 1500 1260 z 1360 nm
RMS spectral width (max) nm
Average launch power (max) -3 dBm
Average launch power (min) -9 dBm
é:lzaegge launch power of OFF transmitter 45 dBm
Extinction ratio (min) 6 dB
RIN;;,OMA (max) -113 dB/Hz
Optical return loss tolerance (max) 12 dB
Launch OMA -8.2(151) dBm(pn



1000BASE- = 1000BASE- g
BX10-D BX10-U -

W)

Transmitter eye mask definition {X1, X2,
Y1, Y2, Y3} 0.22, 0.375, 0.20, 0.20, 0.30 Ul
Transmitter reflectance (max) -10 -6 dB

Transmitter and dispersion penalty, TDP

(max) 3.3 dB

Decision timing offsets for transmitter and

dispersion penalty (min) + 80 ps

Ll - F i A ARG R R E R R f Ay U s
BB L SR
FL2 - AR S ST R R T K PR

L kiR - IEEE 802.3-2008 » + 7 7 B Ff £F 2

2. FEelcdp ek R g (Receiver optical specifications)

1000BASE-BX10-D 4= 1000BASE-BX10-U & {c # +4r % 3-61 #771 ©
% 3- 1000BASE-BX10-D 4= 1000BASE-BX10-U 4% f4F %

1000BASE- = 1000BASE-

ot BXIOD = BXI0-U &
Signaling speed (range) 1.25 £ 100 ppm GBd
Wavelength (range) 1,260-1,360 | 1,480-1,500 nm
Bit error ratio (max) 107"
Average receive power (max) -3 dBm
Receive sensitivity (max) -19.5 dBm
Receiver sensitivity as OMA (max) -18.7(13.4) dBm(p



N 1000BASE- 1000BASE-

= ] 1
i BX10-D BXI0-U = ©©
W)
Receiver reflectance (max) -12 dB
Stressed receive sensitivity (max) (33 1) -15.4 dBm
. e dBm(p
Stressed receiver sensitivity as OMA (max) -14.6(35) W)
Vertical eye-closure penalty (min) (3£ 2) 2.6 dB
Receive electrical 3 dB upper cutoff frequency 1500 MHz
(max)
Signal detect threshold (min) -45 dBm
Stressed eye jitter (min) 0.3 Ulpik_
Jitter corner frequency 637 kHz
Sinusoidal jitter limits for stressed receiver 0.05, 0.15 Ul

conformance test (min, max)

- f PR R AR LT E

L2 E PR e BRI E R AR SRR v 3 R
Bl & fenghi o

T %k ¢ IEEE 802.3-2008 » ~ 47 7 B Ff 32
(6) 1000BASE-LX10 §= 1000BASE-BX10 i i fcdf 4
Bo X BRASHE N AL RSy P REERDOTH R P oL ¥ ORI ZRE L ER
MIEFAR R RE BRI EBERE AT O IR P H Il

2 B EpRE b D F oL TR E B LR LR LI -/
i 4 i (penalty) » 4o 3-62 #rF o



# 3- 1000BASE-LX10 4= 1000BASE-BX10 i i frif %

. 1000BASE- 1000BASE-
Al X - e
PMD % 5 1000BASE-LX10 BX10-D BX10-U H =

BI.1 S0um

Fiber type B1.3,SMF 62.5um Bl1.1, B1.3 SMF
’ MMF

Measurement wavelength 1310 1,300 1,550 1310 nm
for fiber
Nominal distance 10 0.55 10 km
Available power budget 10.5 8.5 10.5 dB
Maximum —  channel = ¢ 2.4 5.5 6 dB
insertion loss(3x. 1)
Allocation for penalties(3: 45 6.1 5 45 B

2)

Il -B AR AL R P RIEREDOTH R R ¥ ORI ERAE L ERE
AR RFERET S BRE RS AL e o
H2-FALRAFTHFAFIFEUAERAPHFE2ZF DL R o F frdIRFRT
1T R AL RARILE A - 84 4 (penalty) o

7o kR © IEEE 802.3-2008 » * 77 7 B Ff £F 12

(7) #8424

1000BASE-LX10 = MMF #75 g3k £ # 4o 2 3-63 #ro1 > 1000BASE-
LX10 §= I000BASE-BX10 { SMF r#7 5 fp K 1 s heod 3-64 #7710 > H % % BHF
#H(637kHz 1 ) » % & MO X E B BH oW LI e g P b
(deterministic jitter)# — FApF o & TP2 fv TP3 el # 4L ¥ & 5 49 P 4E B H it
W T g ERE -



\\\?{r
e

}ig

TP1

TP1 = TP2

TP2

TP2 = TP3

TP3

TP3 = TP4

TP4

L kiR - IEEE 802.3-2008 » + 7 7 B Ff £F 2

% 3- 1000BASE-BX10-D fr 1000BASE-BX10-U £ MMF #3f % $. #*

\\\?{r
e

}ig_

TP1

TP1 x TP2

TP2

TP2 = TP3

TP3

TP3 = TP4

TP4

Ul

0.24

0.284

0.431

0.17

0.51

0.332

0.749

s Rl H2
KIS

Ul

0.24

0.334

0.481

0.119

0.51

0.332

0.749

192

227

345

136

408

266

599

pS

192

267

385

95

408

266

599

Ul

0.1

0.1

0.2

0.05

0.25

0.212

0.462

Ul

0.1

0.15

0.25

0.25

0.212

0.462

Joi

80

80

160

40

200

170

370

pS

80

120

200

200

170

370



7o %Rk IEEE 802.3-2008 » £ 3 ] 1 aT
(8)3F S % 4 2 (18 i = WIE T )
& * w [} Bessel-Thomson #%»13:4§1f@i§ 2 fr=0.9375 GHz <= Bl Y - 4p B

SR F e B T & & ITU-T G957 » & % & 1 H 129 AT LFehD £ 4o 3-
36 #7oF o

Y

Mormalized Amplitude

0

-2

|

l l

[ [

I I

| |
0 X1 X2 1-X2 1-X1 1
Mormalized Time

*Normalized Time : # it B
*Normalized Amplitude : ¥ ji& 4= t5
B3 5 ST B Uk
7R %R @ IEEE 802.3-2008 » 4= § B} A1
) &5

£365¢% T &1 A BVEFERFLE NEFRLE - BLA BRED
FRIPN > AEP(FEREIS L PR Y - BIER PR -

%3 g iR R AT

#E ) 48 (°C) %3 2 (°C)
Warm extended -5 +85
Cool extended -40 +60



55| %2 (°C) % £ (°C)

Universal extended -40 +85

F# kiR o IEEE 802.3-2008 » * 77 7 B Ff £F 2

(10) % 5 5 4454+

1000BASE-BX10 = 1000BASE-LX10 % 4 ff 4 3% K14 $cfif £ 5
A %4 1 IEC 60793-2 40 ITU-T G.652 # 5 4 4rd 3-66 “7 o & g4 1%
RETESY > YRGBT IR E £ 355508 f ok
HARY - ERFERRTF IR T Y BT  RRTHFR - BA
T4 B 4 % (Medium dependent interface » MDI) 4% 3] ¥ — & MDI » k& 7 4
o3\ 4o @) 3-37 #7oT e

PI%iD — Offiel | connection |=e— MIMF— | connection _.-__Jmnpe.r_-_ PII{iD
) patchcord cable cable
| |
| |
| |
N bt Fiber optic cabling -

MbI 1000BASE-LX10 MMF channel \DI
PMD Jumper . SMF Jumper PMD
Tx [ —_ . —#| connection feg— . — W connection e S Bx

1

| |

| |

| |

Ly Fiber optic cabling o1
MDI 1000BASE-BX10 or 1000BASE-LX10 SMF channel

FIREEECE Tl 2



74 kR : IEEE 802.3-2008

BRAdgmE LR E
100BASE-LX10 -] efdf42 5 % « BR/Z7 e ZEpheadmEa s kg it
PRBEDEFFEDERRETT > bldok o 4Tfok Sk RT H DI G
I~ AR E E_2 95 ANSUTIA/EIA-526-14A = 2 B> @ k45 7 HFrE 5
RAE ~ 342 R £ Lk J5 ANSUTIA/EIA-526-7 = % A-1 o b %5 ek 4 1 SRHC
AEE) el - LR D BB IR G SRR F RS S i AR

-5

# 3-55 ¢ Rz

#1% F o 1000BASE-BX10 4

kg ok B eh 4 B 7 & TEC 60793-2 Type BLLI( & ## ¢ $TH 5k 4)
Type B1.3(# -k (low water peak) H #Ck &) » 4 2 ITU-T G.652 23R4 o

% 3- ko Fa

o

s

Nominal fiber
specification
wavelength

Fiber cable
attenuation
(max)

Modal
Bandwidth
(min; overfilled
launch)

Zero dispersion
wavelength

Dispersion
slope (max)

B1.1, B1.3 SMF

1,310 1,550

0.4 0.35

N/A

1300<A10 <1324

0.093

50 um MMF

62.5 um MMF

1,300

1295 <A0 <
1320

1300 < A0
<1320 %£_0.11
fr 1295 <M0 <

1300 &_
0.001(10-1190)

F 4L %R © IEEE 802.3-2008 » & 47 5 B Ff 572

1.5

500

1320 <A0 <1365

1320 <20 < 1348
£.0.11 4= 1348
<20 <1365 %

0.001(1458-A0)

H

nm

dB/km

MHz-km

nm

ps /nm*-km

5k B X GBS BEAE TR 1.5 dB s e BATE A e B A Kk
TOLR YR AR R £ A 3255 0 e



H 0k g AR &F’%’ﬁ.z‘ifﬁ #5 2 dB 53 1000BASE-LX10 4~ 1000BASE-
BX10 '@ﬁ‘rff BRI EA R VR 2 PSR ETE L
3-55 eF oo F R st BET s SR Y -20dB o ﬁfﬁ:;ﬁﬁ-fﬁﬁx : %ﬁ‘-"‘
g >t -26 dB - 1000BASE-LX10 £ 1000BASE-BX10 PMD ## it £ 3] 56 4 %
& eaMDI > MDI Z_PMD ek 4k s 52 2. fF /i o > 4o 3-37 #751 o MDI ¢ 3%

b4k Bk 4 (pigtail) e PMD #& & > § MDI ¥ - B4 feemd k& > B # & IEC
61753-1 /i m 2R+ - 1000BASE-BX10 it 3% ¥ =& % = 1000BASE-LX10 i 4 &
kg pF > MDI %1% @ 03 8L o

kB BoRER B BRE R &R HET BN F (GPONXG-
PON ~ EPON/10G- EPON VBB HRAR TG TR o Ao R 3-38 #7om o
IR R DR A A B LKA T AR N TF B HG
e FEB“%#\XF’”{«;J H AR » PR E S T E PR
2 B R T PERAL - FP 0 k& 23R R 0 S (EEE 2 [TU) % 254
B % 4 0 4 & 3P 244 5 BL(P2MP)2 GPON # XG-PON - IEEE EPON - 10G-
EPON 12 % B % B (P2P) 2 IEEE 100 BASE-LX10/BX10 f= 1000 BASE-
LX10/BX10 % e 2 H 87 4 3t f R ARE > ¢ 801 (T £ B F] T 0%
BEE OV SRR S R R R AR BB S FEAD o R
ﬁ)—@q TR T MR A 2 BARR R I @ g R R R R K R
2 %4 [11-12],[6-101.[66-67] »

TI1E1
Layer 5+ TDOM

Layer 4

Layer 3

¥
Layer 2 e ( atmean ) ( GEM frame )
r 4 L
( Ethernat frame ) 4 GTC TC frame )
J'_ MAC layer 4, GTC sub-
Layer 1 @ PON-PHY D Layer 1| { PON-PHY 0]
EPON Layering GPON Layering

@] 3- GPON ¥ EPON £ £+ %

AL kiR - Westnet » 7 EPON vs. GPON”(2004)
B ITU GPON ~ XG-PON % =%k & R &%
GPON £ XG-PON ¥ 8+1 (et £ #o[f] ~ B+ T 308 52 5~ 3 5P 85

OOkt s %&—kﬁﬂz)‘}i BERTED S F PR BARE S e & 3-67 47T o
GPON } 7 i# ¥ & 155Mbps {= 622Mbps FF > # ~ L 3548 &4 74 SR & | 3t XG-



PON & 2 o XG-PON i % vt £ 2 5 8.2dB » @ GPON jjf s 1t 8 38 & %
10dB - GPON i {c #5 @ 57 & & 2,488Mbps c1 ™ (Fif & T » A4 E o o
XG-PON ¢7-28dBm & 3 4p I+ GPON . 2,488Mbps e {73 & T » 4 i F i
SUEEE R

# 3- GPON £ XG-PON 444 {58 45 & 1t i
GPON XG-PON

155M ~ 1244M : 1,260-1,360
622M :

#5431 ek £ Bl(nm) MLM type 1 & SLM : 1,260-1,360 1,260-1,280
MLM type 2 : 1,280-1,350
MLM type 3 : 1,288-1,338

ODN
Class

B & T 3% 5t a4 & (dBm) 1I55M 0 +2 +4 -1 +1 43 i

A B C A B C

622M -1 +4 +4 -1 +4 +4

1244M +2 +3 +7 +2 +3 +7

H kg Bk

ODN

Class AlB)C)aBC -37.5(N1)
e -39.5(N2)
); - _/g_%‘: AL
FHPRESFABM) o 37 40 43 37 40 43 -4LS(ED)

-43.5(E2)
622M 37 37 -42 37 37 -42
1244M =34 -38 -39 -34 -38 -39
i %0t (dB) 10 8.2

T & 57 & (dBm) H kg B ok 5k -
28(N1 "N2a ~E
ODN A B C A B C 1-E2a)
Class -



B i {45 % (dBm)

FA &R D ITU » 2473

GPON XG-PON
1244M 25 -25 -26 -25 -25 -25
2488M  -21 -21 -28 -21 -21 -28 21.5(N2b~E2b
)
ODN -
Class A B C A B C 8(N1 ‘N2a El
~ E2a)
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	1. 目的：確認受測終端設備ONU/ONT發射之已調變光訊號邏輯1與邏輯0功率比值，符合表7-3ONU/ONT檢驗明細表之合格標準。
	2. 接線方式：如圖7-7。
	3. 測試步驟[55-56]：
	(1) 將OLT、光分歧器、可調式光衰減器、光電轉換器、示波器、訊務產生器與受測ONU/ONT連接，如圖7-7。
	(2) 設定受測ONU/ONT及OLT在正常運作模式狀態，並設定訊務產生器產生測試訊號經由受測ONU/ONT傳送至OLT。
	(3) 調整可調式光衰減器至符合光電轉換器允許之光訊號接收功率範圍。
	(4) 進行消光比測試，並記錄示波器顯示之邏輯1的光訊號功率P1與邏輯0的光訊號功率P0量測結果。
	(5) 計算消光比公式：ER=10 lg(P1/P0)。


	(5) 發射機洩漏功率(Average launch power of OFF transmitter)
	1. 目的：確認受測終端設備ONU/ONT於電源開啟狀況，但無訊號輸入，發射機所洩漏之光訊號功率，符合表7-3ONU/ONT檢驗明細表之合格標準。
	2. 接線方式：
	3. 測試步驟[6]：
	(1) 將OPM、訊務產生器與受測ONU/ONT連接，如圖7-8。
	(2) 設定受測ONU/ONT在正常運作模式狀態，並設定訊務產生器產生測試訊號，確認受測ONU/ONT正常發射光訊號。
	(3) 停止訊務產生器輸出測試訊號，保持受測ONU/ONT在電源開啟狀況下。
	(4) 進行發射機洩漏功率測試，並記錄OPM表顯示之光訊號功率量測結果。


	(6) 接收靈敏度(Minimum Receiver Sensitivity)
	1. 目的：確認受測終端設備ONU/ONT 接收來自光局端設備(OLT)發送之光信號，符合表7-3 ONU/ONT檢驗明細表之合格標準，在最低的接收功率下亦不影響用戶端介面服務品質。
	2. 接線方式：
	3. 測試步驟[6]：
	(1) 將OLT、訊務產生器、光分歧器、可調式光衰減器、OPM與受測ONU/ONT連接，如圖7-9。
	(2) 設定受測ONU/ONT及OLT在正常運作模式狀態，並設定訊務產生器產生測試訊號經由OLT傳送至受測ONU/ONT。
	(3) 調整可調式光衰減器至OPM顯示符合受測ONU/ONT之最低接收功率，如表7-2 ONU/ONT檢驗明細表之合格標準。
	(4) 清除訊務產生器錯誤與已傳送及接收資料，開始傳輸測試資料。
	(5) 進行接收靈敏度測試，並記錄光功率表之功率數據與訊務產生器之BER量測結果。


	(7) 接收過載功率(Minimum Overload)
	1. 目的：確認受測終端設備ONU/ONT 接收來自OLT發送之光信號功率，符合表7-3ONU/ONT檢驗明細表之合格標準，在最大的接收過載功率下亦不影響用戶端介面服務品質。
	2. 接線方式：如圖7-9。
	3. 測試步驟[6]：
	(1) 將OLT、訊務產生器、光分歧器、可調式光衰減器、OPM與受測ONU/ONT連接，如圖7-9。
	(2) 設定受測ONU/ONT及OLT在正常運作模式狀態，並設定訊務產生器產生測試訊號經由OLT傳送至受測ONU/ONT。
	(3) 調整可調式光衰減器至OPM，顯示符合受測ONU/ONT之最大接收功率，如表7-2 ONU/ONT檢驗明細表之合格標準。
	(4) 清除訊務產生器錯誤與已傳送及接收資料，開始傳輸測試資料。
	(5) 進行接收功率過載測試，並記錄OPM之功率數據與訊務產生器之BER量測結果。


	(8) 雷擊測試(Surge Testing)
	1. 目的：確認受測終端設備ONU/ONT接受交流電源線雷擊測試後，所有操作功能均須正常。
	(1) 交流電源線雷擊波形：前段時間( Tf )≦2us、衝擊時間(Td)≧10us及峰值電壓≧2500V，且雷擊產生器須具備1,000A以上的峰值電流能量。
	(2) 當終端設備在交流電源電力供應中(開機及關機狀態)，由電源線兩端之間施以雷擊，正向、反向各三次。

	2. 接線方式：
	3. 測試步驟[82]：
	(1) 設定交流電源線雷擊電壓波型之前段時間(Tf)、衝擊時間(Td)及峰值電壓。
	(2) 設定受測ONU/ONT在開機狀態。
	(3) 電源線兩端之間施以雷擊，正向、反向各三次。
	(4) 紀錄及檢查受測ONU/ONT的功能。
	(5) 設定受測ONU/ONT在關機狀態，重複測試步驟(3)及(4)。
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